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FORORD

Formalet med at besjæftige sig med fortiden, med historien, er 
gennem tiderne blevet forklaret på mange måder. Ved et lokal-og 
personalhistorisk forfatterskab som Egon Vestergaard Pedersens 
kan man fristes til at anføre Grundtvigs ord i indledningen til 
hans Haandbog i Verdenshistorien (1833-43), hvor han som sin op
gave ser: at vise Tråden i Livs-Labyrinten. Forfatterens varme 
interesse for fortiden som den viser ham i dette værk som i de 
tidligere (Vor slægt - Ole-slægten fra Farre 1731-1972 (1972), 
Bogen om Givskud sogn (1974) netop som en historiker der er le
vende optaget af at følge linierne, trådene, i en egns, en slægts 
historie.
Dansk historisk forskning har store og smukke traditioner, ikke 
blot blandt dem der har gjort faget til en livsgerning, men også 
blandt de mange lægfolk der på det lokale plan har ydet en bety
delig indsats, tænk blot på det vældige stof der gennem årene er 
indsamlet, ikke mindst af amatører, i de mange historiske årbøger 
vore lokalhistoriske samfund udsender. Bidrag til vor historieskriv
ning, som den nærværende forfatter har leveret i sine slægtshisto
riske og lokalhistoriske undersøgelser, bidrager til vor forståelse 
af sammenhængen i vort folkelige liv, og de betegner indenfor deres 
begrænsede felt og formål et vigtigt led i det "at vise Traaden i 
Livs-Labyrinten". For som Grundtvig siger et andet sted i ovennævnte 
værk, så "er der ingen Kundskab, som kan tjene til at klare Dunkel
heden i vort Indre, uden Kundskab om Slægtens Levnetsløb, hvortil vi 
høre".
Der ligger bag en bog som denne et stort og omstændeligt efterforsk
ningsarbejde, og der er ingen tvivl om at den vil give stor glæde til 
medlemmerne af den slægt, hvis levnedsløb den aftegner, og den vil må
ske hos andre vække interessen for den spændende del af vor beskæfti
gelse med fortiden, som personalhistorien rummer.

Poul Meisner
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Den 31/12-1953 - nytårsaften - havde jeg den glæde at være 
inviteret med en af Martha og Alfred Sørensens piger hjem.

Hun hed Else - ja, det hedder hun da endnu - og hun var 19 
år.

Vi fik andesteg - det opdagede jeg da - ellers er der græn
ser for, hvad man oplever en sådan aften. Jeg tror nok, jeg prø
vede at sidde pænt - jeg er slem til at vippe på stolen. Jeg prø
vede også at spise med passende fart - jeg spiser nemlig i almin
delighed med 100 - 150 kms fart.

Mens jeg sad der og prøvede på at være anderledes, sad jeg 
og tænkte på, hvad min svigerfar og jeg skulle snakke om, når El
se og hendes mor efter maden evt. skulle ud i køkkenet.

Min svigerfar sagde nemlig ikke noget videre, mens vi spiste, 
og Elses lillebror på 12 år stillede mig en mængde spørgsmål og 
røbede så mange ting, at jeg i den grad var beklemt ved situatio
nen.

Samtidig var jeg næsten sikker på, at Else, når hun og hendes 
mor kom ud for at vaske op, ville spørge, hvad hun syntes om mig.

Det er ikke så lige en sag at være med pigen hjemme første 
gang.

Imidlertid tror jeg også, min svigerfar sad og var anderledes.
Efter maden reddede han i alle tilfælde hele situationen. Han 

fandt billeder frem i store mængder. Mange af disse var fra Brund. 
Jeg havde aldrig hørt navnet Brund før - og Brund var jeg i min 
situation da også ligeglad med.

Der var gode forklaringer med, og jeg fandt mig betydelig let
tet over situationen.

Dagen efter traf jeg så Elses søskende/og de 3, der er ældre 
end Else, var gift.

De 3 svigerbørn spurgte alle, om jeg havde set billeder "i af
tes”. De havde åbenbart været igennem det samme.

Denne fremvisning af billeder lagde den første spire til denne 
bog.
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Det er mit håb. bogen vil blive til glæde i mange hjem.

"Tilegnet mine svigerforældre"

Klim, april 1976

Egon Vestergaard
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VEJLEDNING OG KOMMENTARER

Der er umiddelbart efter de to på hinanden følgende omtaler 
1) Christen Rasmussen Teglbrænder, 2) hans hustru Maren Ulriks
datter en fortløbende fortegnelse - samtidig register over alle 
efterkommere i fødselsdagsrækkefølge - desforuden opdelt i Chri
sten Rasmussen og Maren Ulriksdatters børn (alle med 2 bogstaver - 
12 ialt), børnebørn (alle med 3 bogstaver - 31 ialt), oldebørn (al
le med 4 bogstaver - 95 ialt), tipoldebørn (alle med 5 bogstaver - 
192 ialt), tip-tipoldebørn (alle med 6 bogstaver - 162 ialt) , tip
tip-tipoldebørn (alle med 7 bogstaver - 6 ialt).

Der er således 498 efterkommere efter Christen Teglbrænder og 
Maren Ulriksdatter.

Jeg opstiller nu - forinden vejledning for bogens systematiske 
inddeling en generationsliste, det sted, jeg i skrivende øjeblik 
kan nå længst, 11 generationer afviklet i nøjagtig 300 år.

Der er senere indkommet andre muligheder (senere bemærkning).

1.
2.

4)
3)

Christen Madsen,
Rasmus Christensen,

f. 1675 -død
f. 13/3 -1712-død

8/6 -1728 = 53 år
6/4 -1772 = 60 år

3. 2) Peder Rasmussen, f. 25/11-1742-død 3/6 -1782 = 40 år
4. 1) Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775-død 13/3 -1843 = 68 år
5. A: Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814-død 11/2 -1890 « 76 år
6. AB: Birthe Marie Rasmussen, f. 11/8 -1847-død 11/1 -1916 = 69 år
7. ABB: Maren Hansen, f. 29/6 -1873-død 16/2 -1936 = 63 år
8. ABBA: Kristian Høst Hansen, f. 22/5 -1898-død 24/9 -1970 = 72 år
9. ABBAA: Kaj Høst Hansen, f. 22/6 -1925

10. ABBAAC: Hanne Høst Hansen, f. 9/4 -1954
11. ABBAACA: Nådia Høst Pedersen, f. 24/10-1975

Nådia Høst Pedersen har som det sidste bogstav et A. Dette skyldes , at 
hun er ældst (foreløbig eneste) i sin søskendeflok.

Hendes mor, Hanne Høst f. Hansen, har som sidste bogstav et C. Hun 
er tredjeældst i sin søskendeflok.

Hanne Høst Hansens far Kaj Høst Hansen har et A til sidst. Han er 
ældst, og det samme gælder hans far, Kristian Høst Hansen, hvis mor, Ma
ren f. Hansen, der ligesom sin mor, Birthe Marie f. Rasmussen, har B. De 
er begge næstældst i hver sin søskendeflok.
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Birthe Marie Rasmussens far, Christen Rasmussen fra Ærø, har 
jeg givet grundbogstav A, da han er bogens stamfar. Han er ikke 
ældst i sin søskendeflok. Men forestil dig, at jeg havde taget al
le hans søskende med og samtlige deres efterkommere, så skulle bo
gen teoretisk kunne blive mindst 5 gange så omfattende, 5 gange så 
omfattende at få skrevet og 5 gange så dyr at få fremstillet.

For den sags skyld kunne man gå yderligere 1 generation tilbage 
og så tage alle efterkommere med. Undskyld, jeg har ikke nogen EDB 
maskinel men en kendsgerning er det, at hvis man prøver at opstille 
en "yngelsomhed", som den, denne familie har lagt for dagen, så skal 
man kun 33 generationer tilbage for at nå en efterkommerflok på stør
relse med Danmarks befolkning. Så har vi vel egentlig forklaringen på, 
hvorfor vi alle stammer fra Gorm den Gamle, som nogle siger. Jeg tror 
ikke på den.

Et bogstavsystem som dette skulle resultere i, at ingen får nøj
agtig samme bogstavbetegnelse.

Søskende adskiller sig på det sidste bogstav, fætre og kusiner på 
de to sidste bogstaver, næstsøskende på de tre sidste o.s.v..

Kun i et tilfælde kunne systemet give vanskeligheder, fordi ABHCA 
og ABGFE, begge tipoldebørn af Christen Rasmussen og Maren Ulriksdatter 
er gift med hinanden, og deres børn ABHCAA: Bent Juel Thomasen og 
ABHCAB: Jette Østergaard Thomasen kunne også have været indført som 
ABGFEA og ABGFEB.

De er imidlertid kun indført det ene sted med henvisning til det 
andet.

Der kan findes sjove ting i et sådant system. En person, hvis in
gen generationer undlader at få børn, skal kunne skrives med eneste Aer 
(kravet er, at der hele tiden skal være tale om ældste barn i samtlige 
generationer).

Vi finder personen: 
AAAAAA: Peter Skogmann Kristiansen, f. 18/1-1957.
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Mere om systemet: Bogen er opdelt i 8 afsnit - eller rettere ho
vedafsnit, hvor hver enkelt slægtsgren er gjort færdig, inden der er 
begyndt på den næste. Dette system er gennemført til allersidste de
talje, således, at når jeg først har fat i en person, så gøres samt
lige efterkommergenerationer færdige, inden man så nødvendigvis går 
tilbage og tager fat i en ny.

Jeg lærte egentlig systemet, da jeg var dreng. Vi malkede da al
tid den allersidste dråbe mælk af en ko, inden vi overfaldt et nyt of
fer.

Desforuden har det på grund af slægtsgrenens størrelse været nød
vendigt at opdele Birthe Maries slægtsgren en smule mere. Der er dog 
brugt samme system, det hele er blot opdelt en generation senere.

Jeg håber hermed at have fået lidt forståelse skabt, ellers læs 
lige igennem igen, inden du nu bliver sendt ind i bogen - og i første 
omgang for at finde dig selv.

Der er som tidligere omtalt et register, og når du nu læser videre 
i vejledningen, vil du opdage dettes funktion.

Du går om på siderne
Ved du ikke, om du er oldebarn, tipoldebarn, eller tip-tipoldebarn, 

så kør ned i rækken efter din fødselsdag og dit fødselsår. Er du så ik
ke i den afdeling, må du jo være i den anden, og du har samtidig svar 
på det, du ikke vidste i forvejen.

Bag dit navn, din fødselsdag og dit fødselsår skulle så stå samtli
ge sidetal, hvor du kan finde dit navn, dog ikke i kirkebogsudskrifter, 
hvor du ikke er den person, der i dette tilfælde er hovedperson, altså 
ikke i fadderlister o.l..

Er der afvigelse fra kirkebogsudskrift til det rigtige, så må jeg 
bemærke, at kirkebogsudskrifter er ført i nøjagtig afskrift, dog ændret 
til retskrivning efter lov af 1948. Det samme er tilfældet ved citat 
fra breve/jeg har fået ind i gammel retskrivning - dog ikke skifterets
udskrifter.

Kirkebogsudskrifter skulle teoretisk kunne medtages til 1946. De 
skal være 30 år gamle. Jeg har brugt 1940 som adskillelsesår. En kir
kebog for et sogn, der er dækket ind i årene 1939-48/kan på arkiverne 
ikke udleveres, og sådan er det i en lang række tilfælde - derfor ad
skillelsen ved 1940.

Enkelte efter 1940 er det dog lykkedes at få fat i.
Heldigvis er der ingen slægtsmedlemmer på f. eks. småøer.
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I et sådant tilfælde har jeg været udsat for ikke at kunne skaffe 
mig en oplysning fra 1909, idet det har taget fra 1902 til 1957 at ud
skrive en kirkebog, og da det sidste årstal er langt mindre end 30 år 
gammelt, er også årene 1909-46 utilgængelige.

Er der en datofejl eller lignende, så tilgiv mig - det kunne jo og
så være mangelfuldt spørgeskema, og jeg er slet ikke ufejlbarlig.

Lige en ting til:
Der er desværre ikke skrevet lige meget om alle. Der er desværre 

heller ikke billeder fra alle familier.
Der var på samtlige spørgeskemaer bedt om beskrivelse, mange har 

givet endda udtømmende beskrivelser, og disse har jeg i det enkelte til
fælde bygget min tekst op over. Var der, da jeg fik spørgeskema tilbage, 
en tom bagside, ja, hvad skulle jeg så skrive?

Det med billederne har så samme forklaring. Alle tilsendte billeder - 
vel at mærke, hvis de tilhørte familien - er med i bogen.

Billeder tilsendt efter 25/4-1976 er dog ikke medtaget, da opsætnin
gen var foretaget.

Jeg håber, bogen må blive til glæde. Det har været en glæde at skri
ve den. Jeg takker for interesse for arbejdet.

En særlig tak til Gerda de Wolff, Svend Aage Rasmussen, Harry Ras
mussen, Regnar Rasmussen, mine svigerforældre, Peder Rasmussen, Frode 
Rasmussen, Aksel Høst Hansen, Anna Petra Jensen, Kaj Høst Hansen, Knud 
Erik Basland og Karen Larsen, for meget stor hjælp og mange oplysninger.

Tak alle sammen. Tak, fordi I har gjort jer til ejere af bogen, hvis 
udgivelse jeg desværre ikke havde kræfter til selv at kunne klare og da 
slet ikke økonomisk.

Hermed udgives "TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN GENNEM 300 ÄR" .
Eftertryk og fotokopiering absolut ikke tilladt.
Det af mine børn, til den tid børnebørn og oldebørn, der tager ar

bejdet op, skal ikke indhente nogen tilladelse, ej heller betale noget 
til nogen.

En forfatterrettighed tilhører nærmeste arvinger i 50 år efter for
fatters død, (Copy-right).
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Christen Rasmussen og hans forslagt.

Alle i denne bog - de indgiftede i slægten undtaget - har Christen 
Rasmussen som stamfader, d.v.s. alle med bogstavbetegnelse foran 
navn (bogstavbetegnelsen forklaret i "Vejledning og kommentarer" u- 
middelbart før denne artikel.)

Christen Rasmussen fødtes i gården "Borgholm" i Øster Bregninge 
på Ærø 17/4-1814. Han var søn af Rasmus Pedersen, født 9/7-1775 - død 
13/3-1843 - og hustru Birthe Marie Christensdatter, født 6/3-1785 i 
Tranderup på Ærø - død i Øster Bregninge 21/1-1855.

Rasmus Pedersen var født i Øster Bregninge og var søn af Peder 
Rasmussen, født i Øster Bregninge 25/11-1742 og døde samme sted 3/6- 
1782.

Rasmus Pedersens mor hed Gie Albertsdatter, født 16/8-1744 i Øster 
Bregninge og død samme steds 17/9-1808 - 2 måneder før Rasmus Pedersen 
som 37 årig den 27/11-1808, blev gift med Maren Andersdatter, født i 
Leebye på Ærø 1778. Ægteskabet værede kun 3 år, idet hun døde 33 år 
gammel 7/10-1811.

I dette ægteskab fødtes Christen Rasmussens to halvsøskende:
1) Peder Rasmussen, f. 10/9-1809 i Øster Bregninge
2) Gie Rasmusdatter, f. 3/9-1811 i Øster Bregninge

Rasmus Pedersen gifter sig så anden gang 22/8-1812 med Birthe Marie 
Christensdatter fra Vindeballe på Ærø. Hun var datter af Christen Chri
stensen (Kaadbo) (1754-1794) og Anna Marie Christensdatter (1755-1814).

I dette ægteskab fødes så Christen Rasmussen og hans helsøskende:
1) Christen Rasmussen, f. 16/6 -1813 - død som lille
2) Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814.
3) Maren Rasmusdatter, f. 7/12-1816.
4) Albert Rasmussen, f. 8/3 -1819.
5) Peder Rasmussen, f. 27/4 -1820.
6) Marie Rasmusdatter, f. 30/1 -1822 - død 3/4-1822.
7) Ane Rasmusdatter, f. 30/1 -1822.
8) Chr. Pedersen Rasmussen, f. 4/8 -1828.

Det tredjeældste barn, Maren er det, der giftede sig 13/5-1842 med 
Hans Eriksen, søn af Erik Hansen.

De havde en søn Erik Hansen, født 2/5-1859 i Øster Bregninge. Han
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Christen Rasmussen og hans forslægt.

blev gift med en pige fra Ærø, f. 23/11-1858 i Tranderup. De flyttede 
også til Skjold sogn, og deres søn Hans Erik Hansen, f. 5/10-1893 er 
gift med AIA Martha f. Laursen, f. i Brund 2/3-1897, datter af Maren 
Rasmussen, der var datter af Christen Rasmussen, som denne omtale gæl
der.

En datter-datter-søn af Maren f. 1816: Mads Nissen, Tværby Mark på 
Ærø har vi besøgt flere gange. Der er billede derfra på billedsider.

Det yngste barn: Christen Pedersen Rasmussen boede også på Horsens
egnen. Han var teglværksejer i Lund - døde 57 år gi. 28/3-1885. Der var 
2 sønner. Den ene hed Otto - malermester i Vemb. Den anden havde Rasmus
sens hotel i Faaborg.

Christen Rasmussens forældre og 4 bedsteforældre er allerede nævnt. 
Han havde 8 oldeforældre, og disse er

FFF: Rasmus Christensen, (1712-1772)
FFM: Anna Pedersdatter, (1708-1792)
FMF: Albert Christensen, (1708-1773)
FMM: Gie Andersdatter, (1709-1784)
MFF: Christen Pedersen, (1718-1785)
MFM: Anne MikkeIsdatter, (1725-1791)
MMF: Christen Andersen, (1708-1783)
MMM: Birthe Thomasdatter, (1722-1785)

Disse otte er for at forklare det kort Elses og mine børns tip-tip- 
tip- tip oldeforældre, og jeg må lige have Rasmus Christensens far med, 
altså Christen Rasmussens tipoldefar. Han hed Christen Madsen og boede 
også i Øster Bregninge, født 1675 - død 8/6-1728, og så de 300 år hjem
me, og bogens 11 generationer: 
Danny Kyed, Helle Andersen, Heidi Kyed, Jan Terje Wahl og Nådia Høst Pe
tersen har så, inden de forstår noget af det hele deres tip-tip-tip-tip- 
tip-tip-tip-oldefar i deres slægtsregister.
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Christen Rasmussen og hans forslagt.

Udskrifter (ikke selvstændigt arbejde).

Rasmus Pedersen - Christen Rasmussens (Teglbrænder) far.

Rasmus Pedersen, Boelsmand, blev gift 1. gang 27/11-1808 med Maren 
Andersdatter, som blev begravet 7/10-1811, 33 år gi.

Rasmus Pedersen og Birthe Marie Christensdatter blev trolovet 
22/8-1812 (vielsesdato er ikke anført).

Ifølge skiftet efter ham i 1843 nævnes følgende børn af 1. æg
teskab: Peder Rasmussen, som overtog gården, og af 2. ægteskab med 
enken: Christen Rasmussen, Albert Pedersen Rasmussen, Peder Peder
sen Rasmussen, Christen Pedersen Rasmussen 15 år, Maren Rasmusdat- 
ter 26 år, Anne Rasmusdatter 21 år. - Boets formue 2193 Rd. 32 Sk. 
- Boets gæld 1115 Rd. 52 Sk.

Peder Rasmussen - Christen Rasmussens (Teglbrænder) farfar.

Peder Rasmussen, Boelsmand. Han havde 1 tvillingbroder Christen, som 
døde kort efter fødselen (begravet 28/11-1742).

Ifølge skiftet efter Peder Rasmussen i 1782 nævnes følgende børn: 
Rasmus 7 år, Albert 6 år, Lars 3 år, Christen % år og Anne 8 år. Boets 
formue var 766 Rd. 5% Sk. - Boets gæld 324 Rd. 10 3/4 Sk.

Enke Gie Albertsdatter giftede sig 2. gang med Peder Pedersen, som 
i 1801 afstod gården til sønnen Rasmus Pedersen.

Ifølge skiftet efter Gie Albertsdatter, som afholdtes 1810, nævnes 
følgende børn af 1. ægteskab med Peder Rasmussen: Rasmus Pedersen - Bo
elsmand 0. Bregning, Albert Pedersen - Husmand og underofficer i Øster 
Bregning . Lars Pedersen - Musketer, Christen Pedersen - Musketer, og 
af 2. ægteskab med Peder Pedersen: Sidsel Pedersdatter, gift med Erik 
Rasmussen i 0. Bregninge. Her blev indgået et forlig, hvorefter enke
manden lovede at betale til børnene 90 Rd. til deling.
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Christen Rasmussen og hans forslægt.

Rasmus Christensen og Anna Pedersdatter.
Far-far-far og far-far-mor til Christen Rasmussen (Teglbrænder)

Ifølge skiftet efter Boelsmand Rasmus Christens i 0. Bregninge 
i 1775 nævnes følgende børn: Peder Rasmussen, som havde overtaget 
gården og lovet at tage moderen på aftægt. Lars Rasmussen 25 år, u- 
gift, og Anna Rasmus datter, gift med Boelsmand Christen Albertsen i 
Skovby.

Albert Christensen og Gye Anderdatter.

Far-mor-far og far-mor-mor til Christen Rasmussen (Teglbrænder).
Ifølge skiftet efter Albert Christensen, som afholdtes 9/10-1775 

nævnes følgende børn: Christen Albertsen - myndig, Maren Albertsdat
ter gift med Peder Mathiasen i Skovby, Sidsel Albertsdatter gift med 
Christen Thygesen i Leby, Birthe Albertsdatter gift med Hans Hansen 
i Søby, Gie Albertsdatter gift med Peder Rasmussen i 0. Bregninge og 
Karen Albertsdatter - 25 år, ugift.

Boets formue 675 Rd. 2 Sk. - Boets gæld 559 Rd. 29 Sk..
Albert Christensens dødsfald er ikke anført i kirkebogen.

Christen Madsen, Boelsmand.

Christen Rasmussen Teglbrænders tipoldefar.
Dødsdato kan ikke opgives, idet der er store huller i Bregninge 

kirkebog, men han er død i efteråret 1728 (skifte afholdt 28/10, men 
skiftebog er ikke bevaret).

Enken Anne Christensdatter havde været gift 1 gang tidligere, men 
denne mands navn er ukendt. Hun giftede sig efter Christen Madsens død 
for S. gang med Christen Mortensen, som døde 1776.

Ifølge skiftet Anne Christensdatter 1748 nævnes af ægteskabet med 
Christen Madsen følgende børn: Mads Christensen - Husmand i Bregninge, 
Niels Christensen - Boelsmand i Tranderup, Rasmus Christensen - Boels
mand i Bregninge, Birgitte Christensdatter - ugift, og Maren Christens

datter gift med Erik................ i Leby. Børnene arvede 40 Rd. til deling,
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Christen Rasmussen og hans forslægt.

heraf fik sønnerne hver 10 Rd. og døtrene hver 5 Rd.



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen og hans forslægt.

Hvordan var så denne Christen Rasmussen?

Christen Rasmussen (1814 - 1890)

Alma Rasmussen fra Nim har en smuk beskrivelse af ham. Jeg vil gøre 
dette stykke ære ved at citere det her.

Det bemærkes, at jeg ikke er ganske enig, da han vist var teglværks
arbejder på og ikke ejer af Møgelkjær Teglværk, men jeg kan lide beskri
velsen, og da Alma Rasmussens mand Carl Rasmussen er opvokset i gården, 
mens Christen Rasmussen endnu levede, bøjer jeg mig:
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Christen Rasmussen og hans forslagt.

Vi går tilbage i tiden til 1814.
Da fødtes på Ærø et drengebarn, som i dåben fik navnet Christen 

Rasmussen, og som blev stamfader til en stor slægt her oppe i Bjerre 
Herred. Han voksede op, blev stor og kraftig, 3 alen høj og en væl
dig bredde, og som tiden gik, fik han udlængsel, ikke sådan, at han 
ville til Amerika eller andre fremmede lande, nej, han ville blive i 
Danmark, og så en dag drog han af sted, op gennem Jylland og standse
de i Bjerre Herred. "Her er smukt", tænkte han, "her vil jeg bo", og 
han må jo have haft penge på lommen, for han købte Møgelkjær Teglværk 
bosatte sig der, fandt så en lille pige, og de giftede sig.

Med tiden solgte de teglværket, købte gård i Brund» hvor de blev 
boende og opdrog en stor børneflok.
Gift 6/6-1846 i Raarup kirke med Maren Ulriksdatter, født 11/12-1820 
i Gram, datter af Ulrik Pedersen (1770-1851) og Maren Jensdatter 
(1794-1867).
Børn:

De første 12 personer, der er nævnt i bogens register.
Ligeledes findes de i samlet rækkefølge i kirkebogsudskrift umid

delbart efter registret.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Maren Ulriksdatter og hendes forslægt i Bjerre Herred.

Maren Ulriksdatter - Christen Rasmussens kone - altså stammoder for 
alle i denne bog nævnte slægtsmedlemmer fødtes 11/12-1820 i Gram i 
Raarup sogn. Hun var datter af Ulrik Adolf Pedersen, der ved Marens 
fødsel var 51 år gammel. Han var født i Stouby 9/4-1769. Han døde 
7/6-1851.

Hans kone hed Maren Jensdatter, f. 23/6-1794 i Nebsager sogn. 
Hun døde 11/1-1867.

Deres grave findes fortsat på Raarup kirkegård med gravsten og 
det hele.

Ulrik Pedersen var søn af Peder Rasmussen af Lyse, der levede fra 2/12- 
1725 til 26/9-1793, og Maren Iversdatter, der levede fra 20/3-1733 til 
12/3-1809.
Peder Rasmussens far hed Rasmus Jørgensen, født 28/3-1678 - død 17/1-1766.

Her kan opstilles en generationsliste med 10 generationer:
1)
2)

Rasmus Jørgensen, f. 28/3 -1678
f. 2/12-1725

- d. 17/1 -1766.
- d. 26/9 -1793.Peder Rasmussen,

3) Ulrik Pedersen, f. 9/4 -1769 - d. 7/6 -1851.
4) Maren Ulriksdatter, f. 11/12-1820 - d. 20/3 -1902.
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Maren Ulriksdatter og hendes forslægt i Bjerre Herred,

5)
6)

Birthe Marie f. Rasmussen, f. 11/8 -1847 - d. 11/1 -1916.
Ægidie f. Hansen, f. 9/12-1881 - d. 21/4 -1968.

7) Henry Ejnar Nielsen, f. 30/6 -1901 -
8) Tove f. Nielsen, f. 22/1 -1924 -
9) Hans Arne Kyed, f. 27/11-1950 -
10) Danny Kyed, f. 20/3 -1972 -

Maren Ulriksdatters mors forældre hed Jens Simonsen, der levede 
fra 27/4-1739 til 20/11-1797 og hustru Maren Rasmusdatter, der leve
de fra 1750 til 29/7-1828. De havde en gård i Hornsyld i Nebsager sogn, 
og denne gård var Jens Simonsens hjem. Hans forældre hed Simon Rasmus
sen (1704-1770) og Maren Pedersdatter (1708-1784).

De fleste i denne forslægt var fæstere, men så vidt vides har de 
fleste af denne gennemgående været meget velstående og påpasselige. Dis
se ting prægede også Maren Ulriksdatter, lige til hun døde. Hun var jævn 
og almindelig, men var en foragter af sløseri.

De sidste år, hun levede, kunne hun ikke gå, men dyr, der skulle sæl
ges, skulle altid trækkes hen foran hendes vindue. Hun ville ikke have, 
at et magert dyr skulle på marked, og det så kunne siges, at den kom fra 
Teglbrændernes gård i Brund.
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Maren Ulriksdatter og hendes forslægt i Bjerre Herred.

Udskrifter (ikke selvstændigt arbejde).

1) Ulrich Pedersen var Fæster under Møgelkjær Gods, idet han den 
4/2-1795 faar Fæstebrev paa afdøde Jacob Sørensens Gaard i Gram 
i Raarup Sogn og ægter Enken. Gaarden er paa 10 Td. 2 Skp. 2 1/4 
Alb. (en stor Gaard). Han skal betale Landgilde - 25 Rd. aarlig - 
men er fri for Hoveri, men skal forrette diverse Rejser lig med 
Godsets frie Bønder. Hans første Kone døde 1818, og efter hende 
er der Skifte 24/3-1818. Hun efterlod sig Børnene: Søren - myn
dig, Jacob - 21 Aar, Ane Kierstine 23 Aar, disse 3 Børn var fra 
hendes 1. Ægteskab med Jacob Sørensen. I Ægteskabet med Ulrich 
Pedersen var der Peder - 19 Aar, Hans -17 Aar, Maren - 9 Aar.

Boets Masse er paa 939 Rd. 1 Mk. 3 Sk. * Gælden og Skiftets 
Omkostninger 512 Rd. 4 Mk. 5 Sk.. Drengene faar hver 42 Rd. 2 Mk. 
9 4/5 Sk., og Pigerne faar hver 21 Rd. 1 Mk. 4 4/9 Sk.

2) Peder Rasmussen af Lyse var Fæster under Boller-Møgelkjær Gods. 
Han fik Fæstebrev 16/10-1758 og betegnes som: af Uth, nu Ladefoged 
paa Møgelkjær.

Han fæster et "mig i Stouby sogn tilhørende Sted Hyrup Leuse, 
som af g. Ole Nielsen har beboet og er fradød, hvis Enke Peder Ras
mussen ægter Maren Iversdatter. Han skal endvidere være Skovfoged. 
Stedet står for 3-0-1-1 Td. Skovskyld og 2 Td. Ager og Engs Hart
korn.

Nævnte Ole Nielsen døde 22/4-1758 * Alderangivelse. Der fin
des Skifte i Møgelkjær Skifteprotokol 11/9-1758. Skiftet er udsat 
paa Grund af et ventet Barn, som først blev født efter Faderens 
Død. Boets Indtægt var ialt 389 Rd. 5 Mk. 4 1/8 Sk., Udgifterne 
105 Rd., således at Moderen arver 142 Rd. 2 Mk. 10 Sk. og Datteren 
142 Rd. 2 Mk. 10 Sk..

Peder Rasmussen og Maren Iversdatter havde en Søn Ole, der 1790 
faar Fæstebrev på Hyrup Leuse, men Fæstebrevet træder ikke i Kraft, 
før Forældrene enten ved Døden afgaar eller godvillig afstaar Fæ-
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Maren Ulriksdatter og hendes forslægt i Bjerre Herred.

stet og Aftægtskontrakt er oprettet. Denne Aftægtskontrakt er ikke 
fundet (om der har været nogen).

Tællingen i Stouby 1787

Alle af 2. Ægteskab.

Peder Lyse gift 1. Gang - 62 Aar.
Maren Iversdatter gift 2. Gang - 55 Aar.
Ole 25 Aar.
Maren 22 Aar.
Eleonore 20 Aar.
Ulrich Adolf 18 Aar.

3) Jens Simonsen, Gaardbeboer. Tællingen 17873 Nebsager Sognt Hornsyld

disse af 1. Ægteskab

Jens Simonsen gift 2. Gang - 49 Aar - Gaardbeboer
Maren Rasmusdatter, gift 1. gang - 35 Aar.
Simon 21 Aar.
Ane Marie 13 Aar.
Ane 11 Aar.
Mette 9 Aar.
Ane Kierstine 7 Aar.

Johanne (af 2. Ægteskab) 2 Aar.

Rasmus Simonsen, Mandens Broder3 ugift -47 Aar.
Ane Rasmusdatter, Konens Søster, ugift - 22 Aar.

4) Maren Rasmus datter blev gift 2. Gang 27/3-1799 med Ungkarl Jens
Severin Glassow.
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Maren Ulriksdatter og hendes forslægt i Bjerre Herred.

For forklaring har jeg (E.V.) nummereret udskrifterne 1) - 2) - 3) - 4) .

1) er Maren Ulriksdatters far.
2) er hendes far-far.
3) er hendes mor-far.
4) er hendes mor-mor.

Stående fra venstre: Egidie, Jens Jørgen, Ulrik, Christen, Maren.
Siddende fra venstre: Rasmus Peter, Marie, Jens Peter.
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Gården i Brund, og hvad jeg har kunnet finde.

En kendsgerning er det, at Christen Rasmussen og Maren Ulriksdatter 
ikke var gift 25/3-1846 ved det første barns fødsel.

På dette tidspunkt boede kun han i Møgelkjær, og han nævnes ikke som 
teglværksejer, men som teglbrænder.

En konstatering i Uth og Raarup kirkebøger om, at der ville have stå
et ejer, hvis han var det, kein let gøres ved at studere præstens måde at 
føre bog på i netop disse år og i særdeleshed i disse to sogne.

Ved det andet barns fødsel 11/8-1847 var de gift og bosiddende i Brund. 
Intet tyder på, at Maren Ulriksdatter på noget tidspunkt har været bosid
dende i Uth sogn, hvor Møgelkjær teglværk ligger og også lå dengang.

Gården i Brund matr 8, da den lå nede i byen, var fæstegård under Bol
ler og Møgelkjær gods, og derunder hørte også teglværket.

På matr. 8 i Brund by boede ved tællingen i 1845 følgende personer:

Rasmus Jensen - 61 år - gårdmand.
Mette Marie Rasmusdatter 72 år - hans kone.
De havde 2 karle og en pige.

Denne Rasmus Jensen må på et eller andet tidspunkt mellem 1834 og 1845 
have købt gården fri, da tællingen i 1834 fortæller:

Rasmus Jensen - 53 år - fæstegårdmand.
Mette Marie Rasmusdatter 56 år - hans kone^ 
og der var 2 karle og en pige.

Historien om, at Christen Rasmussen fik gården i Brund for at bygge 
den om og flytte den ud, kan jo måske nok bruges, men i så fald har Ras
mus Jensen så efter at have købt gården fri ikke kunnet klare at betale 
en gæld til Boller og Møgelkjær.

Disse tidligere ejere bliver dog boende i stuehuset på matr. 8, men 
ikke som lejere under godset, men som sådanne hos Christen Rasmussen.

Tælling i 1855 ser sådan ud:
Matr. 8a og huset på matr. 8 i Brund by.
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Christen Rasmussen - 41 år - gårdmand
Maren Ulriksdatter - 35 år -
Rasmus Peter Rasmussen - 9 år -
Birthe Marie - 8 år -
Ulrik Adolf - 6 år -
Jens Peter - 4 år -
Peder - 2 år -
Ane Marie - 1 år -

hans kone

og i et hus under gården boede:

Rasmus Jensen og Mette Marie Rasmusdatter 
(altså de tidligere ejere).

Her medgives så 3 folketællinger.

1870 - matr 8a af Brund by.

Denne tælling fortæller os.

Christen Rasmussen
Maren Ulriksdatter

- 55 år - gårdmand
- 49 år - hans kone

Birthe Marie Rasmussen - 22 år - X
Ulrik Adolf Rasmussen - 20 år - 1

Peder Rasmussen - 16 år - 1

Ane Marie Rasmussen - 15 år - ►
Egidie Rasmussen - 11 år -
Maren Rasmussen - 9 år -
Christen Rasmussen - 7 år -
Jens Jørgen Rasmussen - 5 år -
Maren Johanne Marie Eleonore - 2 år - J
Hans Hansen - 1 år - plejebarn.

at Rasmus Peter og Jens Peter ikke

Deres børn

har været hjemme. Deres alder er på dette tidspunkt 24 og 19 år.
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Gården i Brund, og hvad jeg har kunnet finde.
1880 - matr. 8a af Brund by.

Christen Rasmussen - 65 år - Sognefoged
Maren Ulriksdatter - 59 år - hans kone
Jens Peter Rasmussen - 28 år -
Ane Marie Rasmussen - 25 år -
Egidie Rasmussen - 21 år -
Maren Rasmussen - 19 år -
Christen Rasmussen - 17 år -

Deres børn

Jens Jørgen Rasmussen - 15 år -

Forskydning fra 1870 til 1880:
Rasmus Peter gift i 1873, Ulrik Adolf gift 1878, Peder død i 1872, 

Maren Johanne Eleonore død 1876. Plejebarnet Hasn, hvis far og mor om
kring 1875 flyttede ind i Skovhuset.

1890 - matr 8a af Brund by.

Christen Rasmussen - 75 år - gårdmand
Maren Ulriksdatter - 69 år - hans kone
Jens Peter Rasmussen - 38 år - gårdbestyrer
Maren Rasmussen - 29 år - „ ,Deres børn
Jens Jørgen Rasmussen - 25 år -
Eleonore Hansen - 13 år -
Karl Rasmussen - 8 år -

De to plejebørn er datteren Birthe Maries og sønnen Rasmus Peters. 
Årsagen er nok den, at disse to blev alene, hver med en børneflok i hen
holdsvis 1889 og 1883.

Christen Rasmussen var vistnok en dygtig landmand.
Han var i alle tilfælde den første almindelige bonde (ellers propr. 

og godsejere) i Horsens Landbrugsforenings bestyrelse.
Jens Peter Rasmussen var ifølge tællingen i 1890 gårdbestyrer inden
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faderens død.
Christen Rasmussen døde 11. februar 1890.
Jens Peter Rasmussen fortsætter som bestyrer - hjulpet af broderen 

Jens Jørgen til moderen Maren Ulriksdatters død 20/3-1902.
Jens Peter Rasmussen overtager gården 4. dec. 1902 - gifter sig 

16/10-1903, og resten er beskrevet under Anine og Jens Peter Rasmus
sen, og under Inger og Regnar Rasmussen senere i bogen.

REGISTER

(aldersrækkefølgeprincip er brugt).

BØRN (register)
siderne:

aa: Rasmus Peter Rasmussen, f. 25/3 -1846 i Brund 46-50-51-55-79-280
ab: Birthe Marie Rasmussen, f. 11/8 -1847 i Brund 7-19-46-50-87-90
ac: Ulrik Adolf Rasmussen, f. 6/9 -1849 i Brund 46-50-172-180
ad: Jens Peter Rasmussen, f. 11/9 -1851 i Brund 46-51-183-200
ae: Peder Rasmussen, f. 19/3 -1853 i Brund 47-53-203_________
af: Ane Marie Rasmussen, f. 4/11-1854 i Brund 47-53-203_________
ag: Maren Rasmussen, f. 29/5 -1856 i Brund 47-53-203_________
ah: Egidie Rasmussen, f. 6/12-1858 i Brund 47-50-205-240
Al: Maren Rasmussen, f. 12/7 -1860 i Brund 48-51-248-252
AJ: Christen Rasmussen, f. 20/2 -1862 i Brund 48-51-255_________
ak: Jens Jørgen Rasmussen/ f. 7/7 -1864 i Brund 48-51-277-278
al: Maren Johanne Rasmussen, f. 13/4 -1867 i Brund 48-53-279-280
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BØRNE-BØRN (register).
Siderne:

ABA! Hans Hansen, f. 26/11-1868 i Brund. 87-88-91-281
ABB: Maren Hansen, f. 29/6 -1873 i Raarup. 7-87-88-92-102
AAA! Stephan Rasmus sen, f. 8/9 -1873 i Tvingstrup .55-77-80_________
ABC: Mette Kirstine Hansen, f. 20/12-1874 i Raarup. 87-88-106-107
AAB: Maren Rasmussen, f. 25/6 -1875 i As. 55-61-77_________
ABD: Eleonore Hansen, f. 15/9 -1876 i Brund. 87-88-108-112
ABE! Kristen Rasmussen Hemsen, f. 13/3 -1878 i Brund. 87-89-114-118
ACA: Hans Cl;r. Rasmussen, f. 10/4 -1878 i As. 172-179__________
AAC: Christen Rasmussen, f. 21/5 -1878 i As. 55-62-77-80______
ACB: Christian Marius Rasmussen, f. 9/9 -1879 i As. 172-173-179______
ABF: Karen Marie Hansen, f. 6/5 -1880 i Brund. 87-89-119-127
AAD: Carl Rasmussen, f. 30/3 -1881 i As. 55-71-77-80______
ACC! Magnus Rasmussen, f. 25/6 -1881 i As. 172-173-179______
ABG: Ægidie Hansen, f. 9/12-1881 i Brund. 19-87-89-129-147
ACD: Kristian Martinus Rasmussen ,f. 10/6 -1883 i As. 172-174-179-181
AHA: Rasmus Rasmussen Kragh, f. 9/3 -1884 i Brund. 205-207-241-242
ABH: Laurs Hansen, f. 20/3 -1884 i Brund. 87-89-151-170
ABI: Ulrik Adolf Hemsen, f. 30/11-1885 i Brund. 87-90-160-168
AHB: Kathrine Marie Kragh, f. 1/3 -1887 i Brund. 205-216-241-242
AJA: Anders Stampe Rasmussen, f. 19/7 -1887 i Bisholt. 255-272__________
AAE: Jørgen Theodor Rasmussen, f. 20/12-1887 i As. 55-75-78_________
AAF: Hylleborg Rasmussen, f. 3/12-1888 i As. 55-76-78-80______
AHC: Kristian Kragh, f. 12/3 -1889 i Brund. 205-231-241-242-273
AJB: Martha Rasmussen, f. 8/10-1889 i Bisholt. 255-259-263-272
AJC: Kristian Oskar Rasmussen, f. 5/12-1891 i Bisholt. 255-263-272______
AJDS Viggo Rasmussen, f. 27/12-1894 i Bisholt. 255-265-272-273
AIA: Martha Marie Laursen, f. 2/3 -1897 i Brund. 248-252-253______
AHD: Albert Oscar Kragh, f. 7/3 -1897 i Brund. 205-236-241-242
AIB: Aage Laursen, f. 26/7 -1898 i Brund. 248-249-252-253
ADA: Martha Rasmussen, f. 30/9 -1904 i Brund. 183-184-201______
ADB: Regnar Rasmussen, f. 24/11-1909 i Brund. 183-197-201-281
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OLDE-BØRN (register).
Siderne:

ABBA: Kristian Høst Heinsen, 
ABCA; Mary Kirstine Sørensen, 
ABGA: Henrv Einar Nielsen.

f. 22/5 -1898 i 
f. 27/8 -1898 i 
f. 30/6 -1901 i 
f. 21/12-1901 i

Brund.
Horsens.
Brund.
Aastrup.

7-92-102-103-282
106-107
19-129-147-149

aaaa: Hylleborg Rasmussen, 56-81-85

abbb: Anna Mathilde Hansen, f. 21/2 -1902 i Horsens. 92-95-102-103

ABEA: Marius Christian Hansen, f. 2/2 -1903 i Horsens• 114-118

abgb: Aksel Marius Petersen, f. 7/2 -1903 i Horsens• 129-135-147

abfa: Hans Jørgen Marcussen, f. 19/5 -1903 i Horsens. 119-127

abbc: Marius Kristensen, f. 23/5 -1903 i Haurum. 92-98-102

abbd: Marie Kristensen, f. 5/5 -1904 i Hanvnm . 92-98-102-103_______

abda: Anna Marie Skov, f. 6/5 -1904 i Horsens• 108-112-113

aaab: Søren Rasmussen, f. 23/9 -1904 i Aastrup. 56-57-81

abgc: Alfred Oskar Petersen, f. 23/9 -1904 i Horsens• 129-136-147

abeb: Andrea Hansen, f. 19/5 -1905 i Horsens• 114-116

abbe: Astrid Kristensen, f. 17/7 -1905 i Haurum • 92-99-103-104

abgd: Evald Kristian Petersen, f. 2/8 -1906 i Horsens• 129-136-148

aaca: Rasmus Peter Rasmussen, f. 21/10-1906 i Aastrup. 62-81

abdb: Ejnar Johansen Skov, f. 9/4 -1907 i Horsens. 108-109-112-113

acda: Svend Aage Rasmussen, f. 6/5 -1907 i Horsens• 174-181

AAAC: Martha Rasmussen, f. 3/10-1907 i Aastrup. 56-58-81
aacb: Søren Johannes Rasmussen, f. 26/5 -1908 i Aastrup. 62-66-81
aada: Egon Mikael Rasmussen, f. 13/1 -1909 i Nim. 72-82
abge: Augusta Marie Petersen, f. 15/8 -1909 i Horsens 129-138-148
aaad: Sigrid Kristine Rasmussen, f. 6/2 -1910 i Aastrup. 56-59-82
abgf: Anna Petrea Petersen, f. 25/2 -1911 i Horsens. 129-139-148
ajba: Willy Stampe Nielsen, f. 18/4 -1911 i Barrit. 259-261-273
aafa: Lilly Herdis Guldberg, f. 24/4 -1912 i As • 76-78
aacc: Agnes Marie Rasmussen, f. 25/8 -1912 i Aastrup. 62-68-82

abdc: Elna Margrethe Skov, f. 1/12-1912 i Horsens• 108-110-112
acdb: Ester Alis Rasmussen, f. 24/2 -1913 i Horsens• 174-176-181
ahba: Herdis Kragh-Hansen, f. 26/2 -1913 i Væhr. 216-217-243
aaae: Rasmus Peter Rasmussen, f. 2/7 -1913 i Nebsager .56-60-82-85
aadb: Frode Kristian Rasmussen, f. 8/7 -1913 i Nim. 72-73-82
abgg: Marie Petersen, f. 16/1 -1914 i Horsens• 129-142-148
ABIA: Kirstine Marie Hansen, f. 22/1 -1914 i Brund. 160-168
acdc: Inger Rasmussen, f. 8/12-1914 i Horsens. 174-177-181

28



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

ABIB: Elna Marie Hansen f. 25/3 -1915 i Brund.
Siderne:

160-164-168
AI AA S Ib Stampe Rasmussen, f. 23/3 -1915 i København. 255________
AHBB: Holger Kragh-Hansen, f. 30/5 -1915 i Væhr. 216-218-243
ABGH: Oluf Herman Petersen, f. 27/6 -1915 i Horsens. 129-145-148
ABHA: Karl Høst Hansen, f. 1/10-1915 i Brund. 151-168
AJBB5 Holger Stampe Nielsen, f. 10/7 -1916 i Barrit. 259-262-273
AHAA: Gerda Kragh, f. 17/7 -1916 i Horsens. 207-208
AHBC: Hans Kragh-Hansen, f. 28/10-1916 i Væhr. 216-219-243
ABIC: Gerda Julie Hansen, f. 21/7 -1917 i Brund. 160-164-168
ABHB: Axel Høst Hansen, f. 10/1 -1918 i Brund. 151-153-169
ABEC: Niels Erik Hansen, f. 1918 i Horsens. 114-117
AHAB! Simon Kragh, f. 10/3 -1918 i Horsens. 207-211-243
AHBD: Svend Kragh-Hansen, f. 25/3 -1918 i Væhr. 216-221-243
ACCA: Carl Petersen, f. 21/9 -1919 i As. 173-181
ABHC: Esther Ragnhild Hansen, f. 3/1 -1920 i Brund. 151-155-169
ABID! Rikart Enevold Hansen, f. 5/1 -1920 i Brund. 160-167-169
ABGJ! Edit Margrethe Petersen, f. 7/1 -1920 i Horsens. 129-146-148
AACD: Else Johanne Rasmussen, f. 5/2 -1920 i Aastrup. 62-69-83
AHBE: Gunnar Kragh-Hansen, f. 5/8 -1920 i Yding. 216-223-244
AHAC: Henning Kragh, f. 29/10-1920 i Horsens. 207-212-244
AJCAI Bendt Eyrich Rasmussen, f. 27/2 -1921 i København. 263_________
ABHD: Rigmor Hansen, f. 27/9 -1921 i Brund. 151-156-169
AHBF: Ruth Kragh-Hansen, f. 2/1 -1922 i Lund. 216-226-244
AHAD! Kaja Kragh, f. 16/4 -1922 i Horsens. 207-213-244
AHCA: Petra Egidie Kragh, f. 12/7 -1922 i Tvingstrup. 232-244
AHBG: Karen Kragh-Hansen, f. 15/12-1923 i Yding. 216-228-245
AHCB: Birthe Marie Kragh, f. 10/3 -1924 i Tvingstrup. 232-234-245
AJAB: Jytte Stampe Rasmussen, f. 10/5 -1925 i København. 255-258
AHBH: Egidie Kragh-Hansen, f. 31/5 -1925 i Yding. 216-229-245
AHCC: Elna Margrethe Kragh, f. 7/6 -1925 i As. 232-235-245
ADAA: Bodil Anine Sørensen, f. 27/8 -1925 i Elbæk. 185-201
AHAE: Hans Ulrik Kragh, f. 16/12-1925 i Horsens 207-215-245
AHBI: Asta Kragh-Hansen, f. 26/6 -1926 i Yding. 216-230-246
AHCD: Søren Kristian Kragh, f. 9/7 -1926 i As. 232-236-246
AJCB: Inge Eyrich Rasmussen, f. 16/8 -1926 i København. 263-264
ADAB: Gunnar Herlev Sørensen, f. 3/4 -1927 i Elbæk. 185-189-201
AJDA: Harry Bay Rasmussen, f. 1/7 -1928 i Skævlund Ml.265-266^273
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Siderne:
ahda: Søren Kragh, f. 10/8 -1928 i Brund. 237-246___________
ahdb: Inga Kragh, f. 10/8 -1928 i Brund. 237-246___________
adac: Peder Herlev Sørensen, f. 6/7 -1929 i Aaes. 185-191-202
ajeb: Erik Bay Rasmussen, f. 20/11-1929 i Skævlund Ml.265-266-274_______
ajdc: Anker Bay Rasmussen, f. 15/12-1930 i Skævlund Ml.265-267-274_______
AHBJ: Niels Kragh-Hansen, f. 19/4 -1931 i Horsens. 216-231-246_______
AI BA: Anna Margrethe Laursen, f. 8/3 -1932 i Brund. 249-253___________
AJDD: Anna Bay Rasmussen, f. 2/4 -1934 i Skævlund Ml.265-267-274_______
adad: Else Pouline Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes. 185-192-202_______
adae: Aage Herlev Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes. 185-194-202_______
AIBB: Ingrid Marie Laursen, f. 26/5 -1935 i Brund. 249-250-253_______
ajde: Aage Bay Rasmussen, f. 3/6 -1935 i Skævlund Ml.265-268-274_______
adaf: Kirsten Sørensen, f. 3/2 -1936 i Aaes. 185-195-202_______
ajdf: Karen Bay Rasmussen, f. 28/7 -1936 i Skævlund Ml.265-268-275_______
AJDG: Grethe Bay Rasmussen, f. 6/1 -1938 i Skævlund Ml. 266-269-275_______
AIBC: Niels Laurits Laursen, f. 6/12-1938 i Brund. 249-250-253_______
AJDH: Birthe Bay Rasmussen, f. 17/11-1939 i Skævlund Ml.266-269-275_______
AJDl: Jytte Bay Rasmussen, f. 10/2 -1941 i Skævlund Ml.266-270-275_______
ADAG: Henning Herlev Sørensen, f. 17/12-1941 i Aaes. 185-196-202_______
adba: Jette Munck Rasmussen, f. 21/5 -1963 i Brund. 198-199___________
adbb: Arne Munck Rasmussen, f. 30/10-1964 i Brund. 198-199-282_______

TIP-OLDEBØRN (register).

abgaa: Tove Nielsen, f. 22/1 -1924 i Aarhus. 19-130-149-283
abbaa: Kaj Høst Hansen, f. 22/6 -1925 i Hovedgaard. 7-92-93-104
abbda: Anders Kvist, f. 27/11-1925 i Hatting. 99-104
abgab: Meta Nielsen, f. 2/3 -1926 i Hornborg. 130-131-149
aaaaa: Karen Stephanie Pedersen, f. 19/6 -1927 i Hornsyld. 56-83
abbea: Anna Marie Kristensen, f. 14/2 -1929 i Engom. 100-104
abeaa: Poul Erik Hansen, f. 8/6 -1929 i Horsens. 114-115-118
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Siderne:

ABGAC:
ABDBA:

Robert Nielsen,
Henning Skov,

f. 25/2 -1930
f. 7/6 -1930

i
i
Thyregod.130-133-149
Horsens. 109________ _

ABBAB: Liss Irene Høst Hansen, f. 29/6 -1930 i Hasle. 92-94-104-113
abbba: Tove Lillian Andersen, f. 4/7 -1930 i Horsens. 96-105_______
abbea: Bodil Hansen, f. ca. 1930 i Horsens. 116__________
abdaa: Yelva Skov Jensen, f. 4/1 -1931 i Aarhus. 108__________.
abfaa: Lisa Marcussen, f. 5/6 -1931 i Frederi ci a 119-120-127
abbeb: Inger Margrethe Kristensen, f. 19/8 -1931 i Engom. 100-101-105
abfab: Jørn Marcussen, f. 30/11-1932 i Frederi cia119-121-127
abeab: Gerda Hansen, f. 11/1 -1933 i Horsens. 114-115-118
abbbb: Verner Andersen, f. 4/6 -1933 i Horsens. 96-97-105
abfac: Ib Marcussen, f. 3/4 -1934 i Fr e de r i c i all9-122-128
aaaca:
abgda:

Henning Bent Rasmussen,
Jytte Petersen,

f. 19/7 -1934
f. 7/8 -1934 i

Hornsyld.58-83________
Horsens. 136-137-150

aacba: Ester Rasmussen, f. 13/9 -1934 i Eriknaur.66-67-83_____
ABBEC: Mary Andrea Kristensen, f. 28/10-1934 i Engom. 100-101-105
aacaa: Arne Rasmussen, f. 8/6 -1935 i Glud. 63-83________
ABGAD: 
abfad:

Inger Nielsen,
Mogens Marcussen,

f. 24/8 -1935
f. 20/9 -1935

i
i
Thyregod.130-134-150
Fredericiall9-123-128

aaada: Frede Iversen, f. 5/3 -1936 i Hatting. 59-84________
abgae: 
abgga:

Knud Nielsen,
Knud Erik Basland,

f. 15/10-1936
f. 19/11-1936

i
i
Thyregod.130-135-150
Gedved. 142-150

AACCA: Karen Elisebeth Due, f. 15/4 -1937 i Boller. 68-84________
aacab: Kirsten Rasmussen, f. 23/5 -1937 i Glud. 63-84________
abfae: Birthe Marcussen, f. 3/10-1937 i Frede riicall9~123_____
abfaf: Bent Marcussen, f. 30/9 -1938 i Fre de r i c ia^££l£^_____
abgdb: Lissi Petersen, f. 21/5 -1939 i Horsens. 136-138-150
abgfa: Anna Grethe Østergaard Jensen, f. 26/6 -1939 i Horsens. 1^__________
abfag: Gert Marcussen, f. 13/10-1939 i Fredericiall9"124_____

aacbb: Henny Rasmussen, f. 4/1 -1940 i Aastrup. 66-67-84_____

ahaba: 
aaadb:

Pia Susan Kragh, 
Lilly Iversen,

f. 9/2 -1940
f. 6/4 -1941

i
i
København.211_________
Hatting. 59-60-84_____

abica:
abdca:

Kirsten Høst Jensen,
Jette Rønnest,

f. 14/4 -1941
f. 7/5 -1941

i Hornsyld .1^__________

Aarhus. __________
abfah: Ole Marcussen, f. 14/5 -1941 i Fredericia 119-125____

ahbaa: Else Kathrine Kristoffersen, f. 24/6 -1941 i Herning. 217___________
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Siderne:

AJAAA: Ole Stampe Rasmussen, f. 17/8 -1941 i København.
f. 2/5 -1942 i Horsens.

256

ACDAA: Birthe Margrete Rasmussen, 174

ABFAI: Hanne Marcussen, f. 5/5 -1942 i Fredericia. 119-125

AADBA: Bodil Lindholm Rasmussen, f. 7/9 -1942 i Træden. 73

ajaab: Lise Stampe Rasmussen, f. 4/2 -1943 i København. 256

ABECA: John Hansen, f. 22/4 -1943 i Horsens. 117

abicb: Ole Ulrik Høst Jensen, f. 18/6 -1943 i Hornsyld. 165-166-169

ahabb: Gitte Annie Kragh, f. 30/8 -1943 i København. 211-212

ACDBA: Carsten Reklov Hilstrøm, f. 3/9 -1943 i Horsens. 176

aacda: Dorthe Christa Pedersen, f. 21/11-1943 i Vejle. 69-70

AHAD A: Susanne Okholm, f. 25/12-1943 i Nr. Sundby. 213-214

ABGJA: Finn Kristensen, f. ca. 1943 i Horsens. 146

ABGGB: Ane Kirstine Karen Basland, f. 27/3 -1944 i Viby. 142-144

aacac: Gerda Rasmussen, f. 4/5 -1944 i Glud. 63-65
AJAAC: Per Stampe Rasmussen, f. 30/6 -1944 i København. 256-257
abgfb: Anni Østergaard Jensen, f. 9/9 -1944 i Gramrode. 139-140
ahbca: Jytte Kragh-Hansen, f. 18/9 -1944 i Horsens. 219
ABFAJ: Poul Marcussen, f. 21/11-1944 i Fredericia. 119-126
ajbaa: Preben Stampe Nielsen, f. 3/1 -1945 i Barrit. 262
ahaaa: Henriette de Wolff, f. 23/1 -1945 i Horsens. 209
ahbba: Jørgen Kragh-Hansen, f. 23/4 -1945 i Herning. 218
acdab: Bendt Ulrik Rasmussen, f. 24/7 -1945 i Horsens. 174-175
ABHCA: Niels Juel Thomasen, f. 13/10-1945 i Hosby. 155
ABGGC: Freddy Basland, f. 22/11-1945 i Viby. 142-144
ahcaa: Kristian Søvang, f. 9/12-1945 i Haubjerggård 232-233
abhda: Leif Carpentier Pedersen, f. 23/1 -1946 i Horsens. 157
abdcb: Kjeld Rønnest, f. 8/2 -1946 i Aarhus. 110-111
ABGFC: Arne Østergaard Jensen, f. 4/4 -1946 i Gramrode. 139-140
ajaad: Bo Stampe Rasmussen, f. 6/4 -1946 i København. 256-257
abhaa: Ruth Birgit Hansen, f. 30/4 -1946 i Spettrup. 151-152
ahiaa: Edda Bender Petersen, f. 10/5 -1946 i Horsens. 160-161
AHBFA: Steen Kragh Madsen, f. 25/9 -1946 i Høgild. 226
abicc: Ulrik Adolf Høst Jensen, f. 3/10-1946 i Hornsyld. 165-166

aacdb: Karsten Villy Petersen, f. 27/10-1946 i Vejle. 69-70

aadbb: Verner Lindholm Rasmussen, f. 6/11-1946 i Nim. 73-74

ajbab: Martha Stampe Nielsen, f. 16/1-1947 i Nebsager. 262

ahbda: Erik Kragh-Hansen, f. 1/5 -1947 i Horsens. 221-222

ABHBA: Inger Margit Hansen, f. 18/5 -1947 i Brund. 153-154
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ahadb: Louise Okholm, f. 1/6 -1947 1 Nr. Sundby.
abgfd: Erik Østergaard Jensen, f. 5/11-1947 i Gramrode.
ahcca: Claus Brandt, f. 30/12-1947 i Svendborg.
abiab: Yrsa Bender Petersen, f. 11/4 -1948 i Lemvig.
abiac: Bjarne Bender Petersen, f. 11/4 -1948 i Lemvig.
abhdb: Finn Carpentier Petersen, f. 28/4 -1948 i Horsens.
ahbea: Ulrik Kragh-Hansen, f. 13/7 -1948 i Maglebrænde.
ahaab: Kirsten de Wolff, f. 27/7 -1948 i Horsens•
abhab: Lis Margit Hansen, f. 2/1 -1949 i Spettrup.
ahcab: Mariane Søvang, f. 9/1 -1949 i Hornsyld.
abhbb: Ulla Birgit Hansen, f. 16/2 -1949 i Brund.
acdca: Birgitte Bjelke Iversen, f. 22/2 -1949 i Gelsted.
ahbdb: Niels Kragh-Hansen, f. 28/2 -1949 i Horsens.
adaaa: Inge-Lise Simonsen, f. 16/4 -1949 P*i Hjarnø.
AHABC: Simon Ulrik Kragh, f. 28/4 -1949 i København.
ACDAC: Poul Erik Rasmussen, f. 22/5 -1949 i Horsens•
AHAAC: Anne de Wolff, f. 4/7 -1949 i Horsens•
ABIAD: Thyra Bender Petersen, f. 4/2 -1950 i Horsens.
ABIDA: Gert Hansen, f. 2/4 -1950 i Aarhus.
ajaae: Jan Stampe Rasmussen, f. 19/4 -1950 i København.
AHCAC: Valborg Søvang, f. 21/5 -1950 i Hornsyld.
ABGGD: Mariane.Egidie Basland, f. 6/6
ahbcb: Lars Kragh-Hansen, f. 10/7 -1950 i Horsens.
ABHDC: Anne Marie Pedersen, f. 9/8 -1950 i Horsens.
AHBDC: Poul Kragh-Hansen, f. 22/11-1950 i Horsens•
ABGGD: Mariane Egidie Basland, f. 6/6 -1951 i Tarm.
ABHAC: John Villy Hansen, f. 21/6 -1951 i Spettrup.
ahbfb: Kaj Kragh Madsen, f. 4/8 -1951 i Nykøbing M.
adaab: Hanne Simonsen, f. 15/10-1951 i Virring.
AHBEB: Thorkil Kragh-Hansen, f. 18/10-1951 i Østbirk.
ABIAE: Leif Bender Petersen, f. 3/2 -1952 i Viborg.
abhcb: Lissy Laura Thomasen, f. 11/4 -1952 i Nebsager.
aacad: Erland Rasmussen, f. 27/5 -1952 i Glud.
AHBCC: Søren Kragh-Hansen, f. 29/10-1952 i Horsens.
AHBBB: Ole Kragh-Hansen, f. 3/12-1952 i Søvind.
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Siderne:

AD ABA I Ulla Sørensen, f. 29/1 -1953 i Bisholt. 189-190
ABGFE! Kaja Østergaard Jensen, f. 9/3 -1953 i Gramrode. 139-141-155
ABGGE: Lars Peter Basland, f. 20/7 -1953 i Tarm. 142-145
AHCCB! Jørn Brandt, f. 10/4 -1954 i Svendborg. 235_________
AHDBA! Jørgen Emil Ihler, f. 29/6 -1954 i Kattrup. 238_________
ADACA: Rise Sørensen, f. 20/7 -1954 i Lindknud. 191-192
ACDCB! Torben Bjelke Iversen, f. 22/8 -1954 i Odense. 177-178
AJABBI Kirsten Schmidt, f. 22/10-1954 i København. 258_________
ABIDB I Inge Tove Hansen, f. 1/11-1954 i Aabenraa. 167_________
AHBGA: Peter Jul Larsen, f. 18/3 -1955 i Horsens. 228_________
AJCBA« Stig Eyrich Høgh, f. 20/5 -1955 i København. 264_________
AHADC; Torben Okholm, f. 8/8 -1955 i Aarhus. 213-215
AHBCD! Jens Kragh-Hansen, f. 17/10-1955 i Horsens. 219-221
ABIBA; Anne Birgit Jørgensen, f. 22/10-1955 i Skjold. 164__________
AHBFC2 Henrik Kragh Madsen, f. 1/12-1955 i Nykøbing M. 226-227
ABHBC: Hanne Høst Hansen, f. 17/2 -1956 i Brund. 153-154
ADABB! Jens Jørgen Sørensen, f. 18/3 -1956 i Bisholt. 189-190
AJABC! Hanne Schmidt, f. 20/8 -1956 i København. 258-259
ADAACl Graves Kristian Simonsen, f. 6/10-1956 i Lethenborg. 186-188
ACDCC. Tom Bjelke Iversen, f. 7/10-1956 i Odense. 177-178
AJDFA: Karsten Lykkegaard, f. 22/3 -1957 i Raarup. 269_________
AHBJA! Harold Kragh-Hansen, f. 1/4 -1957 i Calgary. 231__________
AHCDA! Ole Kristian Kragh, f. 18/6 -1957 i Nebsager. 236__________
ADADA: Jan Vestergaard Pedersen, f. 18/7 -1957 i Ringkøbing. 193__________
AIBAA! Peter Torben Hansen, f. 6/11-1957 i Stouby. 249__________
AHDBB! Anna Marie Ihler, f. 22/12-1957 i Kattrup. 238__________
ABHDD! Birgit Elisabeth Pedersen, f. 31/1 -1958 i Ørnstrup. 157-158
AHBJB! Neil Kragh-Hansen, f. 22/4 -1958 i Calgary. 231__________
AJDDA! Lars Myrhøj Westergaard, f. 29/7 -1958 i Rødkærsbro. 267__________
AJCBB: Lise Eyrich Høgh, f. 30/7 -1958 i København. 264-265
ADAEA: Frank Herlev Sørensen, f. 3/8 -1958 i Brøndbyvester . 194_________
AHACA! Charlotte Kragh, f. 22/8 -1958 i Aarhus. 213__________
ADACB: Per Herlev Sørensen, f. 28/11-1958 i Brabrand. 191_________
AJDFB: Gert Lykkegaard, f. 14/3 -1959 i Raarup. 269__________
AHBGB! Jesper Jul Larsen, f. 25/11-1959 i Horsens. 228-229
AHBJC! Elizabeth Kragh-Hansen, f. 12/2 -1960 i Calgary. 231__________
AJDDB: Aage Myrhøj Westergaard, f. 3/3 -1960 i Rødkærsbro. 267_________
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Siderne:

AIBAB I Karen Marie Hansen, f. 8/3 -1961 i Stouby. 242_______
AHDBC! Preben Oskar Ihler, f. 17/3 -1961 i Gedved. 238-239
ADACC: Tove Sørensen, f. 30/4 -1961 i Brabrand. 191________
AHBHA; Kristian Højland, f. 8/7 -1961 i Odense. 230________
AJDAA: Lene Rasmussen, f. 26/8 -1961 i Honum. 266________
AJDBA'. Dorte Bay Rasmussen, f. 9/9 -1961 i Aastrup. 267________
AJDDC: Hans Myrhøj Westergaard, f. 1/11-1961 i Rødkærsbro. 268________
AJDHA: Tom Jeppesen, f. 16/1 -1962 i Nebel. 270________
ADAEB! Ib Herlev Sørensen, f. 28/1 -1962 i Brøndbyvester 194_____
ADAEC; Bo Herlev Sørensen, f. 28/1 -1962 i Brøndbyvester. 194_____
AHACB! Dorthe Kragh, f. 3/2 -1962 i Aarhus. 213________
ADAFA; Jens Herlev Lorentzen, f. 5/2 -1962 i Brabrand. 196_________
ADAAD; Helle Simonsen, f. 12/4 -1962 i Nibe. 186-188
AJDFC! Flemming Lykkegaard, f. 6/11-1962 i Raarup. 269_________
AHBJD: Brian Kragh-Hansen, f. 17/1 -1963 i Calgary. 231_________
ADADB: Ole Vestergaard Pedersen, f. 6/5 -1963 i Nibe. 193_________
AJDBB: viggo Bay Rasmussen, f. 11/7 -1963 i Aastrup. 267_________
AJDAB: Jan Rasmussen, f. 21/8 -1963 i Honum. 266_________
AJDGA: Anders Rasmussen, f. 29/8 -1963 i Raarup. 269_________
AJDIA: Hanne Jørgensen, f. 11/8 -1964 i Gramrode. 270_________
AHCDB: ib Kristian Kragh, f. 13/8 -1964 i Raarup. 236_________
AJDEA: stig Bay Rasmussen, f. 28/10-1964 i Sejet. 268_________
AJDFD! Henrik Lykkegaard, f. 14/2 -1965 i Raarup. 269_________
AIBBA: Niels Jørgen Eriksen, f. 26/4 -1965 i Vejle. 2_50_________
ADAFB1 Poul Lorentzen, f. 18/5 -1965 i Brørup. 196_________
AJDGB! Kirsten Rasmussen, f. 22/8 -1965 i Raarup. 269_________
AD AGA! Jane Sørensen, f. 20/9 -1965 i Aarhus. 197_________
AJDHB! John Jeppesen, f. 12/11-1965 i Nebel. 270_________
AJDIB: Henning Jørgensen, f. 19/4 -1966 i Gramrode. 270_________
AJDDD; Lisbeth Myrhøj Westergaard,, f. 10/11-1966 i Rødkærsbro. ,268_________
AJDEB! Jytte Bay Rasmussen, f. 16/12-1966 i Sejet. 268_________
ADABC! Kirsten Sørensen, f. 20/3 -1967 i Bisholt. 189_________
AJDAC! Jette Rasmussen, f. 9/10-1967 i Honum. 266_________
AIBBB! Lisbeth Eriksen, f. 10/3 -1968 i Vejle. 250_________
ADADC: Lars Vestergaard Pedersen, f. 10/3 -1969 i Aarhus. 193_________
AIBCA: Niels Erik Laursen, f. 22/3 -1969 i Vejle. 251_________
AJDEC! Berit Bay Rasmussen, f. 30/5 -1970 i Sejet. 268_________
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Siderne:

ADAGBi Mette Sørensen, 
AJDBC: Mette Bay Rasmussen, 
AIBCB: Karen Marie Laursen,

f. 27/11-1970 i Aarhus. 197
f. 10/7 -1971 i Aastrup. 267________
f. 13/8 -1972 i Horsens. 251-283

TIP-TIP-OLDEBØRN (register).

abgaba: Henning Andersen, f. 29/4 -1944 i Thyregod. 131-132-284
abgabb: Ulla Andersen, f. 12/5 -1946 i Thyre god. 131-132
abgaaa: Hans Arne Kyed, f. 27/11-1950 i Hundslund.19-130_____
abbaaa: Lilian Høst Hansen, f. 27/8 -1951 i Hatting. 93_________
ABFAAA: Dorte Pedersen, f. 25/2 -1952 i Fredericia.120_______
ABBAAB: Ege Høst Hansen, f. 5/7 -1952 i Hatting. 93-94______
ABBDAA: Erik Kvist, f. 24/12-1952 i Hatting. 99_________
abbbaa: Inge Berit Søndergaard, f. 13/3 -1953 i Viby J. 96_________
abbaba: Peter Rothman Reinholt Hansen , f. 22/6 -1953 i Vejle. 94-95______
ABGABC: Eigil Andersen, f. 14/7 -1953 i Thyregod. 131-132
aacbaa: Per Jakobsen, f. 5/12-1953 i Klakring. 67_________
ABBAAC: Hanne Høst Hansen, f. 9/4 -1954 i Hatting. 7-93-94
abfaab: Vibeke Pedersen, f. 16/2 -1955 i Fredericia. 120______
abbbab: Aase Merete Søndergaard, f. 8/4 -1955 i Aarhus. 96-97______
abdbaa: Bjarne Skov, f. 12/5 -1955 i Horsens. 109________
abbeaa: Jette Pedersen, f. 20/7 -1955 i Aarhus. 100________
abbdab: Lone Kvist, f. 17/10-1955 i Hatting. 99_________
abgabd: Erik Andersen, f. 8/4 -1956 i Thyregod. 131-133
abbeba: Lars Aage Rohde Pedersen, f. 4/10-1956 i Vejle. 101_________
abfaca: Kurt Marcussen, f. 26/11-1956 i Fredericia.122_______
aaaaaa: Peter Skogmann Kristensen, f. 18/1 -1957 i Hornsyld. 8-57_______
aacaba: Connie Vogn Petersen, f. 24/3 -1957 i Horsens. 64_________
abggaa: Gitte Basland, f. 26/5 -1957 i Lyngby. 143_______ _
ABGDAA: Inge Krøjgaard, f. 12/8 -1957 i Herning. 137________
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Siderne:

aacbab: Bo Jakobsen, f. 29/11-1957 i Kl akring. 67__________
ABDAAA: Hanne Timm, f. 10/12-1957 i Aarhus. 108_________
abfaba: Sven Marcussen, f. 17/2 -1958 i Fredericia. 121_________
abbabb: Gitte Birk Reinholt Hansen, f. 1/3 -1958 i Vejle. 94-95_______
ABGACA: Karen Margrethe Nielsen, f. 30/4 -1958 i Thyregod. 133-134
abfaea: Jan Friis, f. 23/7 -1958 i Assens• 123_________
abfacb: Palle Marcussen, f. 23/8 -1958 i Fredericia. 122_________
aacabb: Lone Vogn Petersen, f. 13/9L-1958 i Svendborg. 64__________
abggab: Kim Basland, f. 20/10-1958 i Egvad. 143_________
ABGDBA: Mette Roug Hansen, f. 22/11-1958 i Horsens. 138_________
ABBDAC: Peter Kvist, f. 9/12-1958 i Hatting. 99__________
abfada: Christel Gehlert Marcussen, f. 27/8 -1959 i Fredericia. 123_________
abbebb: Marianne Rohde Pedersen, f. 31/10-1959 i Gretbjerg. 101_________
aacaaa: Jan Rasmussen, f. 1/12-1959 i Gern. 63__________
abbbba: Citha Andersen, f. 16/2 -1960 i Viborg. 98__________
ABEABA: Dorthe Kirkeby Andersen, f. 26/4 -1960 i Holstebro. 116_________
abgacb: Mogens Andersen, f. 24/9 -1960 i Thyregod. 133_________
abgada: Dorte Sørensen, f. 11/12-1960 i Uhrhøj. 134_________
ABGDAB: Jens Krøjgaard, f. 13/2 -1961 i Herning. 137_________
ABICAA: Birgit Poulsen, f. 19/3 -1961 i Hyrup. 165_________
abdaab: Dorte Timm, f. 5/6 -1961 i Aarhus. 108_________
abdbab: Lars Skov, f. 24/6 -1961 i Horsens. 109-110
abfadb: Johnny Gehlert Marcussen, f. 10/11-1961 i Fredericia. 123_________
ABBDAD: Poul Kvist, f. 15/11-1961 i Hatting. 99__________
ABGAEA: Per Nielsen, f. 1/12-1961 i Brande. 135_________
abeaaa: Inge Hansen, f. 7/3 -1962 i Holstebro. 115_________
ABBBAC: Per Straarup Søndergaard, f. 27/4 -1962 i Tørring. 96__________
ABGADB: Lars Sørensen, f. 22/8 -1962 i Uhrhøj. 134_________
ABFAIA: Susanne Hbrskjær Fallesen, f. 24/9 -1962 i Esbjerg. 126_________
abgaab: Karen Kyed f. 1/10-1962 i Vejle. 130_________
AAACAA: Susanne Charlotte Rasmussen, f. 7/11-1962 i Aarhus. 58__________
ABFACC: Erik Marcussen, f. 14/12-1962 i Fredericia. 122_________
aacbba: Mogens Tiedemann, f. 8/3 -1963 i Horsens. 68__________

AACAAB: Winnie Rasmussen, f. 14/3 -1963 i Silkeborg. 63__________
ABFAGA: Ejnar Marcussen, f. 28/3 -1963 i Fredericia. 125_________
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Siderne:

ajaaaa: Tine Stampe Rasmussen, f. 29/4 -1963 i København. 256_________
AACABC: Michael Vogn Petersen, f. 25/11-1963 i Thorsted. 64__________
abgdbb: Lars Christian Roug Hansen ,f. 4/5 -1964 i Herning. 138_________
aaacab: Anne Dorthe Rasmussen, f. 7/6 -1964 i Skanderborg. 58__________
abfaib: Jimmy Horskjær Fallesen, f. 2/7 -1964 i Esbjerg. 126_________
ABGADC: Kurt Sørensen, f. 2/9 -1964 i Uhrhøj. 134_________
AHBAAA: Dorthe Morre Pedersen, f. 16/1 -1965 i Aarhus• 217_________
ABGACC: Karsten Nielsen, f. 16/4 -1965 i Thyregod. 133_________
abicab: Michael Poulsen, f. 8/5 -1965 i Breth. 165_________
ABHAAA: Helle Vibeke Bøjlesen, f. 8/5 -1965 i Vejle. 152_________
AACBAC: Helle Jakobsen, f. 29/6 -1965 i Haarup. 67__________
abgfba: Susanne Vendelbo Jensen, f. 4/8 -1965 i Esbjerg. 140_________
abdcaa: Martin Nedergaard Andersen ,f. 23/9 -1965 i København. 111_________
aacaca: Susanne Stampe Jensen, f. 25/10-1965 i Glud. 65__________
ahbaab: Helle Morre Petersen, f. 27/3 -1966 i Aarhus. 217_________
aadbaa: Lisbeth Højer Christensen, f. 6/5 -1966 i Viborg. 74__________
AAADAA: Carsten Iversen, f. 1/6 -1966 i Ølsted. 59__________
abgfaa: Lene Hyldborg, f. 10/6 -1966 i Juelsminde. 139_________
abgaeb: Henrik Nielsen, f. 23/6 -1966 i Brande. 135_________
ABGDAC: Peter Krøjgaard, f. 25/8 -1966 i Herning. 137_________
abfagb: Hans Jørgen Marcussen, f. 1/9 -1966 i Odense. 125_________
abgfbb: Lars Vendelbo Jensen, f. 16/10-1966 i Esbjerg. 140_________
aacabd: Jane Vogn Petersen, f. 27/1 -1967 i Vejle. 64_________ _
abiaaa: Charlotte Bender Nylander, f. 4/4 -1967 i Freder iksbe rg 161________
AACBBB: Jane Maria Tiedemann, f. 6/4 -1967 i Horsens. 68__________
ajaaab: Rikke Stampe Rasmussen, f. 17/5 -1967 i København. 256_________
aacacb: Claus Stampe Jensen, f. 30/7 -1967 i Glud. 65___________
abhaab: Lone Anet Bøjlesen, f. 23/9 -1967 i Eriknaur. 152__________
abggda: Henrik Basland, f. 19/10-1967 i Esbjerg. 145__________
aaadab: Lene Iversen, f. 20/10-1967 i Ølsted. 59

AACABD: Jane Vogn Petersen, f. 27/10-1967 i Vejle. 64___________

ABFAIC: Kent Horskjær Fallesen, f. 30/10-1967 i Fredericia. 126__________
abicba: Peter Ulrik Høst, f. 7/12-1967 i Horsens. 166_________

abecaa: Torben Hansen, f. 13/3 -1968 i Horsens. 117__________

aadbab: Esben Højer Christensen, f. 20/3 -1968 i Viborg. 74___________

ACDAAA: Henrik John Povlsen, f. 3/9 -1968 i København. 175__________
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Siderne:

ACDCAA! Mi chae1 Nygaard,
AHABAA! Kirsten Ulrike Kaminsky,

f. 28/2 -1969 i Odense. 178________
f. 19/11-1969 i Tyskland. 211________

AJAAAC: Tore Stampe Rasmussen, f. 22/11-1969 i Roskilde. 256________
ABGFDA: Winie Østergaard Jensen, f. 24/11-1969 i Tørsbøl. 141________
ajaada: Puk Stampe Rasmussen, f. 7/2 -1970 i Aarhus. 257
abgfab: Peter Hyldborg, f. 21/2 -1970 i JueIsminde 13g
ahbaac: Anne Morre Pedersen, f. 25/3 -1970 i Kjellerup.217________
ahcaca: Trine Søvang Ditlevsen, f. 29/3 -1970 i Hatting. 234________
abecab: Lars Hansen, f. 14/5 -1970 i Horsens. 117________
abggba: Anette Hvoldgaard, f. 30/8 -1970 i Solbjerg. 144________
ABIADA: Simone Anette Bender Petersen, f. 1/9 -1970 i Roskilde. 163________
abhaac: Lars Brian Bøjlesen, f. 2/10-1970 i Eriknaur. 152________
ACDABA: Allan Nørgaard Rasmussen, f. 4/10-1968 i Odense. 175________
ABHACA: Pernille Hansen, f. 20/10-1970 i Horsens. 153_________
AADBBA: Henrik Lindholm Rasmussen, f. 26/1 -1971 i Horsens. ^5__________
aaccaa: Kim Due Jacobsen, f. 17/2 -1971 i Sejet. 69__________
abicbb: Dorte Høst Jensen, f. 11/4 -1971 -j Horsens. 166_________

ABGFCA: Ole Østergaard Jensen, f. 23/6 -1971 i Horsens. 140_________
AHABAB: Anne Birgitte Kaminsky, f. 8/7 -1971 i Tyskland. 211_________
abiaab: Christina Beck Nylander, f. 26/8 -1971 i Roskilde. 161_________
aaaeba: Peter Jørgensen, f. 7/12-1971 i Aarhus. 60
ajbaba: Nina Stampe Pagh, f. 30/12-1971 i Kalundborg. 262_______
abfafa: Kim Marcussen, f. 10/3 -1972 i Esbjerg. 124_________
AHBBAA: Majbritt Kragh-Hansen, f. 21/4 -1972 i Søvind. 218_________
ABGFDB: Cathrine Østergaard Jensen, f. 14/5 -1972 i Tørsbøl. 141_________
abdcba: Line Rønnest, f. 18/5 -1972 i København. 111_______
acdcab: Anja Nygaard, f. 1/6 -1972 i Odense. 178_________
ahbdaa: Lars Kragh-Hansen, f. 14/6 -1972 i Horsens. 222_________
abggbb: Marlene Hvoldgaard, f. 16/7 -1972 i Skjern. 144_________
abhbaa: Winnie Laursen, f. 23/8 -1972 i Vonge. 154_________
adaaaa: Lotte Rønne Larsen, f. 22/9 -1972 i Aarhus. 187_________
ABBEBC: Torben Rohde Pedersen, f. 24/9 -1972 i Horsens. 101_________
ahbcaa: Katrine Yde Thomsen, f. 24/11-1972 i Odense. 220_________
ajaadb: Rasmus Stampe Rasmussen, f. 16/12-1972 i Aarhus. 257_________
AHAABA: Rasmus de Wolff, f. 17/1 -1973 i København. 210_______
ahbaad: Søren Morre Pedersen, f. 10/3 -1973 i K j ellerup♦ 217_______
abhcaa: Bent Juel Thomasen, f. 28/3 -1973 i Horsens. 8-156_______
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Siderne:

AHADBAJ Bjørn Arevad Okholm Skaarup, f. 21/4 -1973 i Rudkøbing._ 214

AJBABB: Ulrik Stampe Pagh, f. 17/5 -1973 i Kalundborg_ 262
AADBAC: Steffen Højer Christensen, f. 22/5 -1973 i Viborg. 74
ACDAABJ Christina Margrethe Povlsen, f. 28/5 -1973 i København._ 175
ABICCA: Paw Høst Jensen, f. 16/6 -1973 i Hedensted._ 167
ACDABB: Frank Nørgaard Rasmussen, f. 24/7 -1973 i Odense. 175
ABJBAA: René Jørgensen, f. 1/8 -1973 i Horsens. 164
AHADAA; Frederik Okholm, f. 18/9 -1973 i Roskilde. 214
AACDAA: Lars Elving, f. 1/10-1973 i Vejle. 70
AACCAB: Iben Due Jacobsen, f. 11/10-1973 i Sejet. 69
ACDACA: Kamomilla Maiken Rasmussen, f. 18/10-1973 i Aarhus. 176
AHAAAA: Jakob Mølgaard, f. 30/1 -1974 i København._ 209
ABECAC: Gitte Hansen, f. 1/3 -1974 i Horsens. 117
AADBBB: Lene Lindholm Rasmussen, f. 17/4 -1974 i Horsens. 75
ABFAFB: Pia Marcussen, f. 31/7 -1974 i Esbjerg. 124
ABGFCB: Henrik Østergaard Jensen, f. 25/8 -1974 i Horsens. 140
ADACAA: Kamilla Margrethe Sørensen, f. 22/9 -1974 i Grindsted._ 192
AACADA: Maria Stenkjær Rasmussen, f. 25/9 -1974 i Horsens. 66
AJABAA: Rikke Schmidt, f. 7/10-1974 i ? 258
ABDCAB: Mette Nedergaard Andersen, f. 1/11-1974 i København._ 111
ABHCBA: René Lauesen, f. 1/1 -1975 i Horsens. 156
ABGGDB: Heidi Basland, f. 29/1 -1975 i Herning. 145
AHBDAB: Jacob Kragh Hansen, f. 1/2 -1975 i Horsens. 222
AHBCAB: Kirstine Yde Thomsen f. 16/5 -1975 i Odense. 220
AHCABA: Signe Busk Jensen, f. 20/6 -1975 i Læborg. 233
ABHBAB: Rikke Laursen, f. 18/9 -1975 i Vonge. 154
ABDCBB! Katrine Rønnest, f. 26/9 -1975 i København._ 111
AJAADC: Morten Stampe Rasmussen, f. 8/11-1975 i Thisted. 257
AHBBAB: Lisbeth Kragh-Hansen, f. 28/12-1975 i Søvind. 218
ABHCAB: Jette Østergaard Thomasen, f. 22/1 -1976 i Horsens. 8-156-284
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TIP-TIP-TIP-OLDEBØRN (register)
Siderne:

ABGAAAA: 
abgabaa:

Danny Kyed, f. 20/3 -1972 i Vejle.
f. 5/10-1972 i Ølsted.

19-131-285
Helle Andersen, 132________

abgaaab: Heidi Kyed, f. 17/2 -1973 i Vejle. 131________
abgabba: Jan Terje Stæhr Wahl, f. 2/8 -1974 i Stabekk. 132________
abbaaaa: Brian Thuesen. f. 27/8-1975 i Hatting. 93_________
abbaaca: Nadia Høst Petersen, f. 24/10-1975 i Horsens. 7—
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Kirkebogsudskrifter
på

Christen Rasmussens og hustrus
fødsler i 1814 og 1820

Ligeledes deres ægtevielse i 1846 og deres død i 1890 og 1902
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Kirkebogsudskrifter
På

de 12 børns fødsel

Alle kirkebogsudskrifter i bogen er udarbejdet 
på Det nørrejyske landsarkiv - ca. 20 besøg fra I960 til 1976
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Kirkebogsudskrifter

8 af de 12 børns 9 ægtevielser

1873 - 1873 - 1878 - 1883 - 1884 - 1886 - 1895 - 1903 - 1909
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4 af de 12 børn
af

Christen Rasmussen
Og

Maren Ulriksdatter
døde, før de stiftede hjem, og der er således ikke efterkommere

Disse var:
AE: Peder Rasmussen, f. 19/3-1853, død 30&5-1872
AF: Ane Marie Rasmussen, f. 4/11-1854, død 2/6-1882
AG: Maren Rasmussen, f. 29/5-1856, død 20/2-1859
AL: Eleonore Rasmussen, f. 13/4-1867, død20/2-1876

Disse omtales kun med kirkebogsudskrift på deres død på næste side

Bogen inddeles derefter i 8 slægtsgrene
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AA

Hylleborg

Sidsel Kirstine
og

Rasmus Peter Rasmussens

slægtsgren

Slægtsgrenen fra »Sejersborg« i Overby ved As

62 slægtsmedlemmer
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen. 
(Rasmus Peter i Overby)

AA: Rasmus Peter Rasmussen, f. 25/3-1846 i Gram, søn af Christen 
Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter, senere Brund Vestergaard.

Rasmus Peter Rasmussen havde ved giftermålet en gård i Tving- 
strup, flyttede derefter til "Sejersborg" i As sogn.
Gift I gang i Hatting kirke 19/4-1873 med Hylleborg Stefansen, f. 
6/8-1850, datter af Stephen Laursen og hustru Karen Andersdatter. 
Hun døde 32 år gammel 24/2-1883 i "Sejersborg". Hun er ikke mor 
til de 2 yngste af nedennævnte børn.
Gift II gang 25/10-1884 i Raarup kirke med Sidsel Kirstine f. Jør
gensen, f. 21/4-1857 i Ejer i Ousted sogn, datter af Jørgen Søren
sen og hustru Dorthe Christensdatter.

Sidsel havde været gift før med skomager Niels Christian Andrea
sen, der døde 9/1-1883.

Hun døde i en alder af 73 år i "Sejersborg" 27/11-1929. 
Børn:

aaa: Stephan Rasmussen, f. 8/9 -1873 i Tvingstrup.
aab: Maren Rasmussen, f. 25/6 -1875 i As.
AAC: Christen Rasmussen, f. 21/5 -1878 i As.
AAD: Carl Rasmussen, f. 30/3 -1881 i As.
aae: Jørgen Theodor Rasmussen, f. 20/12-1887 i As.
AAF: Hylleborg Kirstine Eleonore Rasmussen,f. 3/12-1888 i As.

AAAS Stephan Rasmussen, f. 8/9-1873 i Tvingstrup, Ørridslev sogn, 
søn af Rasmus Peter Rasmussen og hustru Hylleborg Stefansen, sene-
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TEGLBRÆNDER”SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen. 
(Rasmus Peter i Overby)

re "Sejersborg" i As sogn.
Gift 5/3-1901 i Raarup kirke med Karoline f. Hansen, f. 17/1-1880 
i Horsens, datter af Søren Hansen (1840 - 1904) og Johanne Margre
the Frederikke Louise Laursen (1853 - 1926).

Familien boede fra 1901 i Aastrup, havde derefter en ejendom i 
Bøgeskov, som sønnen overtog i 1947. De døde henholdsvis 16/3-1937 
og 10/12-1970.
Børn:
AAAA: Hylleborg Emilie Rasmussen, 
AAAB: Søren Rasmussen, 
AAAC: Martha Louise Rasmussen, 
AAADS Sigrid Kristine Rasmussen, 
AAAE: Rasmus Peter Rasmussen,

f. 21/12-1901 i Aastrup.
f. 23/9 -1904 i Aastrup.
f. 3/10-1907 i Aastrup.
f. 6/2 -1910 i Aastrup.
f. 2/7 -1913 i Bøgeskov.

Hylleborg Emilie Rasmussen, f. 21/12-1901 i Aastrup, datter af 

Stephan Rasmussen og hustru Karoline f. Hansen.
Gift 7/5-1926 i Nebsager kirke med Jens Jørgen Pedersen, f. 29/12- 
1895 i Vesterager - Klakring, søn af Niels Peder Pedersen (1864 

1961).
Hylleborg var elev på Uldum højskole 1925.
De drev i mange år en ejendom. Jens Jørgen Pedersen døde 17/10- 

1963.
Hylleborg Pedersens adr. er Lindevej 6, 8783 Hornsyld.

Børn:
AAAAÄ! Karen Stephanie Pedersen, f. 19/6-1927 i Hornsyld, datter af 
Jens Jørgen Pedersen og hustru Hylleborg f. Rasmussen.

Var elev på Ryslinge højskole 1949.
Gift 19/5-1956 i Nebsager kirke med Karl Skogmann Kristiansen, f.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen.
(Rasmus Peter i Overby)

9/10-1924 i Farendløse på Sjælland, søn af Ejlar S. Kristiansen 
f. 1899 og hustru Gerda Emilie f. Hansen, f. 1904.

Karl Skogmann Kristiansen har arbejdet i Norge, Sverige, Ca
nada og Florida.

Han var et par år langturschauffør, indtil familien i 1960 
købte ejendommen i Molgjer.

Den er på 14 tdr. land. De har foretaget forandringer og ud
videlser, så de nu har plads til 24 køer + opdræt.

Adressen er: Molgjer, 8762 Flemming.
Børn:
aaaaaa: Peter Skogmann Kristjansen,f. 18/1-1957 i Hornsyld, søn 
af ovennævnte.

Han har gået i Lund skole, Egebjerg realskole og går nu i 3 G 
på Horsens statsskole.

Adr.: Molgjer, 8762 Flemming.

AAAB! Søren Rasmussen, f. 23/9-1904 i Aastrup, søn af Stephan 
Rasmussen og hustru Karoline f. Hansen.

Søren Rasmussen overtog i 1947 sine forældres ejendom.
Et par år senere købte han naboejendommen til, så der blev 

17 tdr. land.
I 1951 byggedes nyt stuehus.
Nedennævnte søster har alle årene været hans husbestyrerinde, 

idet Søren Rasmussen er ugift.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen.
(Rasmus Peter i Overby)

Adressen er: Bøgeskowej 4, 7130 Juelsminde.

AAAC: Martha Louise Rasmussen, f. 3/10-1907 i Aastrup, datter af 
Stephan Rasmussen og hustru Karoline f. Hansen.

Martha Rasmussen har siden 1934 været hjemme, først hos for
ældrene til 1937, hos moderen til 1947, og siden har hun så været 
husbestyrerinde hos ovennævnte broder.

Adressen er: Bøgeskowej 4, 7130 Juelsminde.
Børn:
AAACAl Henning Bent Rasmussen, f. 19/7-1934 i Bøgeskov, søn af
Martha Rasmussen.
Børn:
aaacaa: Susanne Charlotte Rasmussen, f. 7/11-1962 i Aarhus.
AAACAB: Anne Dorthe Gaaei Rasmussen, f. 7/6 -1964 i Skanderborg.

Henning Rasmussen fortæller selv: Jeg var på efterskole 1949 
-50, var så ude at tjene et år, har derefter kørt som chauffør i 
18 år. Jeg blev gift i 1962 med Bodil Charlotte Gaaei. Men vi blev 
skilt i 1969. Jeg boede så alene til juli 1970, da jeg blev tilkendt 
forældremyndigheden over børnene.

I oktober 1970 flyttede vi så fra Aarhus og herhjem, hvor min 
mor har hjulpet mig med at passe børnene, og jeg har så passet ejen- 
donmen siden, da Søren har været mindre rask i flere år.

Henning Rasmussens adr. er: Bøgeskowej 4, 7130 Juelsminde.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen.
(Rasmus Peter i Overby)

AAAD: Sigrid Kristine Rasmussen, f. 6/2-1910 i Aastrup, datter 
af Stephan Rasmussen og hustru Karoline f. Hansen.
Gift 7/11-1933 i Nebsager kirke med Kristian Iversen, f. 10/8- 
1908 i Bjerre, søn af Kathrine og Karl Iversen, sm. st..

Sigrid og Kristian Iversen tjente sammen i Bjerre, og i 1933 
købte de en ejendom på Silkeborgvej i Hatting sogn, og her har de 
boet i 43 år.

Adr.: Silkeborgvej 105, 8700 Horsens.
Børn:
AAADÅS Frede Iversen, f. 5/3 -1936 i Hatting.
AAADBS Lilly Iversen, f. 6/4 -1941 i Hatting.

aaada: Frede Iversen, f. 5/3-1936 i Hatting, søn af Kristian Iver
sen og hustru Sigrid Kristine Rasmussen, Silkeborgvej 105, Horsens.

Frede Iversen er landmand i Ølsted, og adr. er Egeallé 14, Øl
sted, 8723 Løsning.
Gift: 27/10-1965 i Urlev kirke med Birthe f. Hansen, f. 9/3-1941 i 
Nørre Aldum, datter af Emma f. 1901 og Peter Hansen (1898 - 1966). 
Børn: 
aaadaa: Carsten Iversen, f. 1/6 -1966 i Ølsted.
AAADAB: Lene Iversen, f. 20/10-1967 i Ølsted.
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AAAPg! Lilly f. Iversen, f. 6/4-1941 i Hatting, datter af 
Kristen Iversen og hustru Sigrid Kristine Rasmussen, Silke
borgvej 105, 8700 Horsens.

Lilly Jørgensen er skønhedsekspert i Aabyhøj.
Gift 20/3-1971 i Aaby kirke med Egon Jørgensen, f. 26/3-1928 
i Galten, søn af Anne (1903) og Peter Jørgensen (1898 - 1972).

Egon Jørgensen er arbejdsleder, og ægteparrers adresse er 
A.C. Thyregodsvej 26, 8230 Aabyhøj.
Børn:
AAADBA: Peter Jørgensen, f. 7/12-1971 i Aarhus.

aaae: Rasmus Peter Rasmussen, f. 2/7-1913 i Nebsager Bøgeskov, 
søn af Stephan Rasmussen og hustru Karoline f. Hansen.

Rasmus Peter Rasmussen uddannedes ved landbruget 1927 - 37.
Fra 1941 - 49 var han forpagter af betonvare fabrikken "Højbo" 

i Raarup, og i 1949 købte han fabrikken og havde den til 1968.
Hans nuværende erhverv er byggeri af parcelhuse med salg for 

øje.
Gift 5/11-1937 i Raarup kirke med Karen Bodil Hansigne Petersen, 
f. 27/12-1912 i Raarup, datter af Johan Petersen (1884 - 1934) og 
hustru Sine f. Rasmussen (1882 - 1966).

Karen og Rasmus Peter Rasmussen har ingen børn.
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Deres adresse er "Nybo"/ Raarup, 7130 Juelsminde.

AAB: Maren Rasmussen, f. 25/6-1875 i As, datter af Rasmus P. 
Rasmussen og hustru Hylleborg Stefansen.
Gift med Karl Ludvig Rafn, f. 10/4-1875 i Magleby sogn på Lan
geland, søn af Hans Christian Rafn og hustru Jensine f. Hansen, 
Vesteregn.

Karl Rafn er i kirkebogsudskrift ved død nævnt som rentier, 
fhv. boelsmand, boende i GI. Møllegaard syge-og plejehjem, Hor
ne sogn.

Maren Rafn f. Rasmussen døde i Nordenbro 4/7-1943. Karl Lud
vig Rafn døde som tidligere omtalt på plejehjem så sent som 12/2 
1958.

De er begge begravet på Magleby kirkegård, Langeland.
Der er ingen børn i ægteskabet.
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Christen Rasmussen, f. 21/5-1878 i As, søn af Rasmus Peter 
Rasmussen og Hylleborg Stefansen, "Sejersborg" i As sogn.

Han havde en gård i Aastrup i Raarup sogn. 
Gift 15/12-1905 i Raarup kirke med Elisabeth Amalie f. Hansen, 
f. 8/2-1882 i Aastrup, datter af Søren Hansen (1840 - 1904) og 
hustru Johanne Margrethe Frederikke Lovise Laursen (1853 - 1926).

Christen Rasmussen døde 12/9-1949 og Amalie døde 11/3-1974.
Der er her dobbelt svogerskab: to brødre gift med to søstre.

Børn:
AACA S Rasmus Peder Rasmussen, f. 21/10-1906 i Aastrup.
AACB: Søren Johannes Rasmussen, f. 26/5 -1908 i Aastrup.
AACC: Agnes Marie Rasmussen, f. 25/8 -1912 i Aastrup.
AACD: Else Johanne Rasmussen, f. 5/2 -1920 i Astrup.

AACA: Rasmus Peder Rasmussen, f. 21/10-1906 i Astrup, søn af Chri
sten Rasmussen og hustru Amalie f. Hansen sm. st..
Gift 25/5-1934 i Glud kirke med Inger Dorthea Karen Bach, f. 3/7- 
1912 i Horsens, datter af Christen Bach og hustru Sørine f. Søren
sen.

Inger og Peder Rasmussen har en gård på Glud Nørremark, og adres
sen er Glud Nørremark, 8700 Horsens.
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Børn:
AACAA; Arne Rasmussen, f. 8/6 -1935 i Glud.
AACAB! Kirsten Rasmussen, f. 23/5 -1937 i Glud.
AACAC: Gerda Rasmussen, f. 4/5 -1944 i Glud.
AACAD: Erland Rasmussen, f. 27/5 -1952 i Glud.

AACAAS Arne Rasmussen, f. 8/6-1935 i Glud, søn af Peter Rasmus
sen og hustru Inger f. Bach.

Arne Rasmussen er snedkersvend.
Gift 29/11-1958 i Gern med Alice Katrine Andersen, f. 2/3-1937 
i Gern, datter af Karoline, f. 1908 og Aksel Andersen, f. 1906. 
Alice Rasmussen er hjemmehjælper.

Ægteparret bor Sejlingvej 21, Silkeborg.
Børn:
AACAAA« Jan Rasmussen, f. 1/12-1959 i Gern.
aacaab: Winnie Rasmussen, f. 14/3 -1963 i Silkeborg.

AACAB: Kirsten Rasmussen, f. 23/5-1937 i Glud, datter af Peder 
Rasmussen og hustru Inger f. Bach.

Kirsten gik i skole i Glud, tjente derefter som pige i huset 
bl.a. hos prof. Fink i Aarhus.

Hendes store fritidsinteresse er porcelænsmaling.
Gift 25/5-1956 med Knud Arne Vogn Petersen, f. 17/5-1933 i True 
sogn ved Svendborg, søn af Jens Christian V. Petersen og hustru
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Poula Johanne Bolette Kristensen.
Efter giftermålet boede Kirsten og Knud Arne Petersen først 

i Svendborg. De flyttede så til Barrit, hvor han arbejdede på 
Stenhøjs fabrik i otte år. For 10 år siden ansattes Knud Arne 
Petersen ved Juelsminde - Kalundborg færgefart, og han er nu 
maskinmester samme sted.

De bor i eget hus i Glud, og adr. er Bredgade 17, Glud - 
8700 Horsens
Børn:
AACABA! Connie Vogn Petersen, f. 24/3 -1957 i Horsens.
AACABB! Lone Vogn Petersen, f. 13/9 -1958 i Svendborg.
AACABC! Michael Vogn Petersen,f. 25/11-1963 i Thorsted.
AACABD! Jane Vogn Petersen, f. 27/1 -1967 i Vejle.

AACABA! Connie Vogn Petersen, f. 24/3-1957 i Horsens, datter af 
Knud Arne Vogn Petersen og hustru Kirsten f. Rasmussen. Er i kon
torlære hos oliefirmaet Haahr i Vejle og bor Vissingsgade i Vejle.

AACARR! Lone Vogn Petersen, f. 13/9-1958 i Svendborg, datter af 
Knud Arne Vogn Petersen og hustru Kirsten f. Rasmussen. Er ansat 
samme sted som ovennævnte søster, men skal evt. på H.F. og vil væ
re sygeplejerske.
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AACACI Gerda Rasmussen, f. 4/5-1944 i Glud, datter af Peter Ras
mussen og hustru Inger Bach.

Gerda gik i skole i Glud og fik realeksamen derfra i 1961.
Senere var hun pige i huset. Efter 1972 tog hun uddannelse 

som silketrykker og arbejder nu som sådan på Triax i Hornsyld. 
Gift 14/11-1964 i Skjold kirke med Kaj Stampe Jensen, f. 18/7- 
1939 i Bisholt møllegård, søn af Dagny, f. 1915 og Thorkild Jen
sen (1910 - 1975).

Gerda Rasmussen og Kaj Stampe Jensen lod deres ægteskab oplø
se 18/5-1972.

Gerda bor Parallelvej 14, Glud, 8700 Horsens.
Børn:
AACACA: Susanne Stampe Jensen, f. 25/10-1965 i Glud.
AACACBI Claus Stampe Jensen, f. 30/7 -1967 i Glud.

AACAD: Erland Rasmussen, f. 27/5-1952 i Glud, søn af Peter Ras
mussen og hustru Inger Bach.

Erland tog realeksamen fra Glud skole 1969. 1969 - 72 uddanne
des han som kontorassistent hos A/S HOKI, Horsens.

Han tog 1974 Højere Handelseksamen fra Horsens handelsskole og 
aftjente 1974 - 75 sin værnepligt, og han har siden haft arbejde som 
kontorassistent hos Charles Hindberg A/S, Vejle. 
Gift 11/4-1974 i Barrit kirke med Anne Marie Stenkjær Pedersen, f. 
20/12-1952 i As, datter af Hans Stenkjær Pedersen, f. 1917 og hustru 
Karoline f. Andersen, f. 1924.

Anne Marie og Erland Rasmussen bor Vævergade 16, 7150 Barrit.
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Børn:
AACADA; Maria Stenkjær Rasmussen/ f. 25/9-1974 i Horsens.

AACB: Søren Johannes Rasmussen/ f. 26/5-1908 i Aastrup/ søn af 
Christen Rasmussen og hustru Amalie f. Hansen.
Gift 16/5-1933 i Underup med Marie Dall Andersen/ f. 21/9-1910 i 
Tendrup ved Hundslund/ datter af Poul Andersen og hustru Signe f. 
Dall Hansen.

Ved giftermålet købte Marie og Johannes Rasmussen en ejensom 
i Eriknaur. De solgte den i 1938 og overtog hans fars ejendom i 
Aastrup på 10 tdr. land. Denne solgtes så i 1946/ og de købte en 
gård på 27 tdr. land i Aastrup byr og der boede de til 1973/ da 
de købte hus i Tyrsted på adr.: Ametystvej 1/ Tyrsted/ 8700 Hor
sens.
Børn:
AACBA! Esther Rasmussen/ f. 13/9 -1934 i Eriknaur.
AACBB: Henny Rasmussen/ f. 4/1 -1940 i Aastrup.
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AACBAl Esther Rasmussen, f. 13/9-1934 i Eriknaur, datter af 
Johannes Rasmussen og hustru Marie Dall Andersen, Tyrsted. 
Gift 10/10-1953 i Raarup kirke med Jørgen Jakobsen, f. 11/9- 
1932 i Jerslev ved Brønderslev, søn af August Jakobsen (1906 
- 1948) og hustru Elna f. Nielsen f. 1909.

Esther og Jørgen Jakobsen har oparbejdet en større auto- 
mobilforretning i Silkeborg. De har 12 mand beskæftiget, der
iblandt de 2 ældste af børnene. Det ældste Per har været på 
efterskole, det yngste har realeksamen.

De sørger sammen med faderen for service-afdelingen og 
det at gøre bilerne klar til salg. Adr.: Borgergade 109, Sil
keborg . 
Børn: 
AAACAA: Per Jakobsen, f. 5/12-1953 i Klakring.
AAACABl Bo Jakobsen, f. 29/11-1957 i Klakring.
AAACAC! Helle Jakobsen, f. 29/6 -1965 i Haarup.

AACBBI Henny Rasmussen, f. 4/1-1940 i Aastrup, datter af Johan
nes Rasmussen og hustru Marie f. Dall Andersen, Tyrsted.

Henny var 1960 - 61 elev på Hadsten højskole.
Gift 1962 med Henning Tiedemann, f. 22/8-1940 i Gladsaxe, søn 
af Anna Pouline f. 1912 og Carl Tiedemann f. 1910.

Henning Tiedemann var murer og nåede at blive mester, in
den han døde kun 30 år gammel, 18/4-1971. De nåede også at få 
bygget eget hus. Henny Tiedemann arbejder i en kantine og bor: 
Lupinvej 5, Dagnæs, 8700 Horsens.
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Børn:
AACBBA: Mogens Tiedemann, f. 8/3 -1963 i Horsens.
aacbbb: Jane Maria Tiedemann, f. 6/4 -1967 i Horsens.

AACCI Agnes Marie Rasmussen, f. 25/8-1912 i Aastrup, datter 
af Christen Rasmussen og hustru Amalie f. Hansen.

Agnes Rasmussen gik i skole i Aastrup og havde derefter for
skellige pladser i omegnen.
Gift 1936 med Jens Christian Due, f. 22/12-1913 i Eriknaur, Hat
ting sogn, søn af Mette Catrine Elisabeth og Søren Hansen Due.

Agnes og Jens Christian Due overtog deres nuværende gård i 
Boller i 1936.

Adr.: Bollervej 65, 8700 Horsens.
Børn:
AACCA: Karen Elisebeth Due, f. 15/4-1937 i Boller, datter af o- 

vennævnte.
Hun gik i Tyrsted skole og havde derefter forskellige plad

ser i huset.
Gift 6/4-1958 i Uth kirke med Viggo Heinrich Jacobsen, f. 7/8-1933 
i Horsens, søn af Niels Viggo Jacobsen (1896 - 1962) og hustru Car
la Jensine f. Rasmussen (1898 - 1976).

Karen Elisebeth og Viggo Jacobsen købte 18/3-1958 en gård på 
Sejet Nørremark. Der er 13 ha. og de har bygget ny stald og base
rer driften udelukkende på kvægbrug. Adr.: Nørremarksvej 33, 8700 
Horsens.
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Børn:
AACCAA: Kim Due Jacobsen,f. 17/2 -1971 i Sejet.
AACCAB! Iben Due Jacobsen,f.11/10-1973 i Sejet.

AACD: Else Johanne Rasmussen, f. 5/2-1920 i Aastrup, datter af 
Christen Rasmussen og hustru Amalie f. Hansen sm. st..

Efter endt læretid i Horsens blev Else Johanne Rasmussen an
sat på en systue i Silkeborg og var der i 4 år.
Gift 19/9-1942 i As kirke med Anders N. Petersen, f. i Kolding 
7/11-1917, søn af Modvig Petersen og hustru Dorthea Nielsen.

Anders N. Pedersen arbejdede 25 år på Vejle Trælast og blev 
derefter fagforeningsformand.

De har siden 1956 boet i eget hus, og adressen er Kiddesvej 
18, 7100 Vejle.
Børn:
AACDA: Dorthe Christa Petersen, f. 21/11-1943 i Vejle.
AACDB: Karsten Villy Petersen, f. 27/10-1946 i Vejle.
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AACDA: Dorthe Christa Petersen, f. 21/11-1943 i Vejle, datter 
af Anders N. Petersen og hustru Else Johanne Rasmussen.
Dorthe Petersen gik i skole i Vejle i 8 år, var derefter elev 
på Vandel ungdomsskole. Derefter kom hun i forretning.

I 1965 ansattes hun ved Jydsk Aktuelt på kontoret. Hun var 
ved bladet til det i 1975 ophørte med at have trykkeri i Errit- 
sø. Er nu hjemmegående og befinder sig udmærket derved. 
Gift 25/2-1968 i Vejle med Ib Elying, f. 3/9-1945 i Vejle, søn 
af Ingrid, f. 1904 og Albert Elving (1893 - 1957).

Ib Elving er blikkenslager, er udlært i Vejle, og efter endt 
læretid kom han ind til civilforsvaret i Haderslev.

Efter endt militærtjeneste fik han arbejde som blikkenslager 
i Vejle og har været der siden. De bor i eget hus på adr.: Kid- 
desvej 34, 7100 Vejle.
Børn:
AACDAA: Lars Elving,f. 1/10-1973 i Vejle.

AACDB! Karsten Villy Petersen, f. 27/10-1946 i Vejle, søn af An
ders N. Petersen og hustru Else Johanne Rasmussen.

Karsten Villy Petersen udlærtes 1/4-1964 - 1/10-1968 som blik
kenslager i Vejle - var 3/2-1969 - 25/3-1970 ingeniørsoldat i Ran
ders. Havde derefter et højskoleophold i Holbæk. 1971 - 72 var han 
blikkenslagersvend i Roskilde.

Han påbegyndte i 1972 uddannelse som keramiker på Kunsthånd
værkerskolen i København, og han forventer denne uddannelse af
sluttet maj 1976.
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Han er ugift og bor Søllerødgade 48, 2200 København N.

AAD: Carl Rasmussen,f. 30/3-1881 i As, søn af Rasmus Peter 
Rasmussen, "Sejersborg", As sogn og hustru Hylleborg Stefansen. 
Gift 2/6-1908 i Nim kirke med Alma Sigrid Jakobsen, f. 19/11- 
1889 i Skjold sogn, datter af Niels Jakobsen og hustru Marie Ras
mussen. Carl døde 20/5-1963 og Alma 29/5-1972.

Alma Rasmussen skrev som 80-årig værdige ting fra Brund, og 
jeg medbringer nogle udpluk:

Maren og Christens ældste søn Rasmus Peter RAsmussen ved vi 
ikke særligt om før giftermålet med Hylleborg Ste fansen fra Hat
ting. De købte en gård i Overby. Desværre blev ægteskabet kort. 
4 børn fik de, ved det femtes fødsel døde Hylleborg, og hun tog 
den lille med sig--------- de var i alderen fra 8 til 2 år. Ras
mus Peter tog så den lille Karl og kørte ham hjem til Teglbræn
dergården og bad sin far og mor om at tage sig af ham, hvad de 
også lovede. En nabokone sagde til Maren: "Hva vil du da med det 
kuen båen?" ”Ham vil a gi nove mellemader, så ska han såmænd nok 
blyv te,” lød svaret, og det kom også til at passe. Men det kneb 
jo med at stille den lille dreng tilfreds. Han længtes hjem, og 
når så hans far kom på besøg, var det rent galt, så måtte de luk
ke Karl inde i bryggerset, mens hans far kørte af gårde.

Alma Rasmussen fortæller om sit giftermål med "den lille Karl"
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Jeg blev gift med Karl Hasnuissen Teglbrænder, han var tømrer 
dengang, men ville gerne have landbrug. Bedste gav os sit hus, så 
ville hun bo hos os, da hun var svagelig.

Vi solgte huset og købte en egendom på Nim mark, 12 tdr. land. 
Der boede vi i 8 år og fik vore to sønner Egon og Frode. Vi solgte 
ejendommen og flyttede til Horsens, der var vi i 2 år, og vi var 
så kede af at bo i byen, og Karl var så ked af at gå på fabrik. Vi 
købte en ejendom i Sletkjær ved Nim, 14 tdr. land. Der boede vi i 
13 år, så byttede vi med en gård i Nim by, og der boede vi i 24 år.

Det var først længe efter, at jeg havde hele grundlaget for den 
ne slægtsbog, at jeg opdagede, at Alma Rasmussen havde skrevet no
get. Hendes hefte er således ikke brugt som grundlag for min bog.

Jeg vil tillade mig at medtage et lille afsnit i indledningen, 
som jeg altid skriver til sidst, når jeg skriver en bog.
Børn:
AADA! Egon Mikael Rasmussen, f. 13/1 -1909 i Nim.
AAEB! Frode Kristian Rasmussen,f. 8/7 -1913 i Nim.

AADA: Egon Mikael Rasmussen, f. 13/1-1909 i Nim, søn af Carl Ras
mussen og hustru Alma f. Jakobsen.

Egon Rasmussen er ugift, har arbejdet ved landbrug - havde en 
tid selv ejendom. Senere blev han specialarbejder i Horsens.
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Han er nu pensionist og bor i Nim, 8700 Horsens.

aadb: Frode Kristian Rasmussen, f. 8/7-1913 i Nim, søn af 
Carl Rasmussen og hustru Alma f. Jakobsen.
Gift 12/5-1940 i Yding kirke med Karen Lindholm, f. 18/2- 
1917 i Givskud, datter af Alfred Lindholm og hustru Thyra 
Asmundsen, senere "Ryttershavegård” i Yding sogn.

Karen og Frode Rasmussen boede først i en landejendom 
i Træden, boede der 4 år og købte så en lille gård i Slet- 
kjær ved Nim, indtil de i 1954 overtog forældrenes gård i 
Nim, hvor de fortsat bor.

Adr.: Nim, 8700 Horsens.
Børn:
AADBA: Bodil Lindholm Rasmussen, f. 7/9 -1942 i Træden. 
AADBB: Verner Lindholm Rasmussen, f. 6/11-1946 i Nim.

AADBA: Bodil Lindholm Rasmussen, f. 7/9-1942 i Træden, dat
ter af Frode Rasmussen og hustru Karen Lindholm, Nim.
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Bodil Rasmussen tog realeksamen i 1959, arbejdede derefter 
et par år i forskellige jobs, bestod optagelsesprøven på Gedved 
seminarium og blev lærer derfra i 1965. 
Gift 6/7-1965 i Nim kirke med Niels Højer Christensen, f. 24/12- 
1942 i Svendborg, søn af Niels Villiam Højer Christensen og hustru 
Caroline, senere Middelfart.

Niels Højer Christensen tog studentereksamen fra Middelfart 
gymnasium og tog lærereksamen fra Gedved seminarium i 1965.

De er ansat ved Ulbjerg skole i Himmerland, og adressen er 
Præstevej 8, Ulbjerg, 8832 Skals.
Børn:
aadbaa: Lisbeth Højer Christensen, f. 6/5 -1966 i Viborg.
AADBAB: Esben Højer Christensen, f. 20/3 -1968 i Viborg.
AADBAC: Steffen Højer Christensen, f. 22/5 -1973 i Viborg.

aabbb: Verner Lindholm Rasmussen, f. 6/11-1946 i Nim, søn af Frode 
Rasmussen og hustru Karen Lindholm, sm. st..

Verner Lindholm Rasmussen tog realeksamen 1963. Udlært i Land
bobanken, var derefter soldat og arbejdede som bankassistent i Hor
sens Landbobank, indtil han 1. juli 1973 blev tilbudt stillingen 
som souschef i Brædstrup Landbobank, og han blev samtidig fuldmæg- 
tig. 
Gift 26/10-1968 i Brædstrup kirke med Karen Margrete Beck, f. 2/7- 
1946 i Ring sogn.

Hun tog realeksamen, er handelsuddannet - nu hjemmegående hus
mor.

Adr.: Wartoesvej 25, 8740 Brædstrup.

74



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Rasmus Peter Rasmussen» 
(Rasmus Peter i Overby)

Børn:
AADBBA: Henrik Lindholm Rasmussen, f. 26/1 -1971 i Horsens.
aadbbb: Lene Lindholm Rasmussen, f. 17/4 -1974 i Brædstrup.

AAE! Jørgen Theodor Rasmussen, f. 20/12-1887 i As, søn af Ras
mus Peter Rasmussen og hustru Kirstine f. Jørgensen, "Sejers- 
borg", As sogn.

Theodor boede i As - var ugift. Jeg mener at vide, at han 
har en søn Niels Rasmussen (altså udenfor ægteskab)• Han er u- 
gift, så der er ikke efterkommere.

Theodor Rasmussen døde 24/9-1966 og er begravet på As kirke 
gård.
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AAF: Hylleborg Kirstine Eleonore Rasmussen, f. 3/12-1888 i As, 
datter af Rasmus Peter Rasmussen og hustru Kirstine Jørgensen, 
sm. st..
Gift 2/2-1930 i As kirke med Viggo Saaby, f. 31/1-1885 i Gang
sted sogn, søn af Hans Saaby Pedersen og hustru Maren Nielsen.

De overtog "Sejersborg" i As sogn, som også Hylleborgs for
ældre havde haft.

De havde kun gården et par år, inden Hylleborgs datter fra 
før ægteskabet overtog den sammen med sin mand.

Hylleborg døde pludselig kun 49 år gammel 25/3-1938.
Viggo Saaby flyttede tilbage til sin hjemegn på den anden 

side af Horsens fjord.
Han henlevede sine sidste år på et værelse på Hovedgaard kro, 

hvor han døde i største fattigdom.
Børn:
AAFA: Lilly Herdis Christine Guldberg,f. 24/4-1912 i "Sejers- 
borg”, As sogn, datter af Hylleborg Rasmussen.
Gift I gang 11/9-1931 i As kirke med Børge Johannes Ibsgaard, 
f. 28/3-1909 i As, søn af Lars Peter Rahbæk Nielsen Ibsgaard og 
hustru Mette Marie Andersen.

De overtog "Sejersborg”, men havde den kun 2-3 år, hvorefter 
de købte vognmandsforretning i As.

Ægteskabet opløstes, og Lilly giftede sig igen, denne gang med 
August Andersen, f. 1909 i Kirkholm, As sogn, søn af Anna og Søren 
Andersen, sm. st..

Lilly og August Andersen fortsatte vognmandsforretningen i As. 
Der var ikke børn i nogen af de to ægteskaber.
Lilly døde 1966, og August Andersen døde 1971.
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Kristjan Høst Hansen
Og

Birthe Marie f. Rasmussens 

slægtsgren

Slægtsgrenen fra Skovhuset i Brund

227 slægtsmedlemmer
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ab: Birthe Marie Rasmussen, f. 11/8-1847 i Brund, datter af 
Christen Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter, sm. st.. 
Gift 1/2-1873 i Skjold kirke med Kristjan Høst Hansen, f. 
5/12-1847 i Ørum, søn af Hans Jensen, tjenende i Wilhelms- 
borg og Mette Kirstine Nielsdatter, tjenende i Røde Mølle.

Da Hans Jensen og Mette Kirstine Nielsdatter gifter sig 
- eller måske senere - flytter de til Breth i Barrit sogn. 
I alle tilfælde er Kristjan Høst Hansen konfirmeret i Barrit 
kirke i 1862.

Ved giftermålet bosætter Birthe Marie og Kristjan Høst 
Hansen sig i Raarup. Men i 1875 flytter de til en ejendom - 
måske udstykket fra fødegården - på den modsatte side af Ju
elsminde- vej en.

Kristjan Høst Hemsen døde kun 41 år gammel 28/2-1889. 
Birthe Marie lever til 11/1-1916.

Børn:
ABA! Hans Hansen, f- 
ABB! Maren Hansen, f. 
abc: Mette Kirstine Hansen, f. 
abd: Eleonore Hansen, f• 
abe: Kristen Rasmussen Hansen, f. 
ABF: Karen Marie Hansen, f. 
ABG2 Ægidie Hansen, f. 
abh: Lavirs Knudsen Marius Hansen, f. 
ABI S Ulrik Adolf Hansen, f.

28/11-1868 i Brund Vestergaard
29/6 -1873 i Raarup.
20/12-1874 i Raarup.
15/9 -1876 i Brund.
13/3 -1878 i Brund.
6/5 -1880 i Brund.
9/12-1881 i Brund.
20/3 -1884 i Brund.
30/11-1885 i Brund.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ABA; Hans Hansen, f. 26/11-1868 i Brund, søn af Kristjan Høst 
Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, sm. st..

Hans Hansen udvandrede i 1888 til Amerika. Han blev gift 
derovre i 1892 med Ane Kirstine Petersen fra Vejleby på Lol
land. Hun var udvandret i 1888.

Ane Kirstine Petersen var født i 1869.
De fik en stor børneflok - 8 i alt. Deres navne har jeg ik

ke, dog har jeg fået oplyst ad forskellige - og indtil nu ene
ste mulige kanaler, at sønnen Clarence Hansen overtog farmen ef
ter dem.

Hans Hansen var uddannet murer i Danmark, og han fortsatte med 
murerhåndværker den første tid i Amerika, men der var vanskelighe
der med sproget, og han tog så tilfældigt arbejde, hvor det havde 
mindre betydning at kunne forstå, hvad der blev sagt (iflg. avis
omtale) •

Efter giftermålet solgte han mælk. Han var mælkemand i 10 år, 
hvorefter de købte en farm med 60 acres land.

Hele området var skov, men de fik det ryddet, og det blev til 
brugbart agerland.

I 1920 købte de en større farm. Han gav 42.000 dollars for den, 
men den var også 400 acres land. Farmen hed ”Indian Grove farmen", 
og Hans Hansen kendtes over store dele af Visconsin som "Indian Gro
ve Hansen". De er begge døde, men de nåede at holde krondiamantbryl- 
lup i 1957.

De levede også 6/1-1958. Derudover kan jeg ikke i øjeblikket fin
de mere frem.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ARR; Maren Hansen, f. 29/6-1873 i Raarup, datter af Kristjan 
Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, senere Brund.

Død 16/2-1936 i Overholm Hatting.
Gift 18/7-1902 i Skjold kirke med Anders Kristensen, f. 8/8- 
1853 i Thyregod, søn af Kristen Andersen og hustru Lene Marie 
Nielsdatter, senere Uldum.

Maren og Anders Kristensen havde en ejendom i Haurum i 
Hvirring-Hornborg kommune, flyttede senere til Hatting.

Han døde i Overholm, Hatting sogn 77 år gammel 26/11-1930. 
Børn: 
ABBA: Kristian Høst Hansen, f. 22/5 -1898 i Brund.
ApRR! Anna Mathilde Hansen, f. 21/2 -1902 i Horsens.
APPC: Marius Kristensen, f. 23/5 -1903 i Haurum.
abbd: Marie Kristensen, f. 5/5 -1904 i Haurum.
ÅRRF! Astrid Kristensen, f. 17/7 -1905 i Haurum.

ARRÅ! Kristian Høst Hansen, f. 22/5-1898 i Brund, Skjold sogn, 
søn af Maren Hansen.

Kristian Høst Hansen var tømrermester i Hattting og døde 
24/9-1970.
Gift 22/8-1924 i Hatting kirke med Karen Amalie Kirstine Bork 
Jespersen, f. 24/1-1896 i Horsens, datter af husmand Ole Thom
sen Jespersen (1856-1928) og hustru Ingeborg Christensen (1858- 
1938) St. Dalby, Hedensted sogn. Karen Høst Hansen døde 10/9- 
1969.
Børn:
APRAÅ! Kaj Høst Hansen, f. 22/6 -1925 i Hovedgaard.
ARRAp! Liss Irene Høst Hansen, f. 29/6 -1930 i Hasle.

92



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABBAA: Kaj Høst Hansen/ f. 22/6-1925 i Hovedgaard/ søn af Kri
stian Høst Hansen og hustru Karen f. Jespersen, Hatting.

Kaj Høst Hansen er tømrer i Hatting.
Gift 23/12-1950 i Horsens med Ane f. Jensen/ f. 6/12-1930 i Hor
sens/ datter af Peter Severin Jensen (1876-1963) og hustru Kir
sten f. Sørensen (1888-1962).

Ane og Kaj Høst Hansen bor på adr. : Overholm 17, Hatting, 
8700 Horsens.
Børn:
ABBAAA: Lilian Høst Hansen, f. 27/8 -1951 i Hatting.
ABBAAB: Ege Høst Hansen, f. 5/7 -1952 i Hatting.
ABBAAC! Hanne Høst Hansen, f. 9/4 -1954 i Hatting.

ABBAAA: Lilian Høst Hansen, f. 27/8-1951 i Hatting, datter af Kaj 
Høst Hansen og hustru Ane f. Jensen.

Lilian har gået sin skoletid i Hatting skole.
Gift 28/12-1973 i Hatting med Flemming Jeppesen Thuesen, f. 25/12- 
1950 i Bække, søn af Ejnar Jeppesen Thuesen (1916-1965) og hustru 
Helga Margrethe Lorentsen, f. 1924.

Flemming Thuesen er fabriksarbejder, og ægteparret bor i Hat
ting, 8700 Horsens.
Børn:
ABBAAAA: Brian Thuesen, f. 27/8-1975 i Hatting - død 28/8-1975.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ABBAAB: Ege Høst Hansen, f. 5/7-1952 i Hatting, søn af Kaj
Høst Hansen og hustru Ane f. Jensen.

Ege Høst Hansen er ugift - ingeniør og bor i Horsens.

ARRAAC! Hanne Høst Hansen, f. 9/4-1954 i Hatting, datter af Kaj 
Høst Hansen og hustru Ane f. Jensen.
Gift 21/2-1976 i Hatting kirke med Keld Petersen, f. 16/10-1954 
i Horsens, søn af Irma Aase f. 1928 og Børge Petersen f. 1924.
Børn:
ARRAACA; Nadia Høst Petersen, f. 24/10-1975 i Horsens.

ABBAB: Liss Irene Høst Hansen, f. 29/6-1930 i Hasle ved Aarhus, 
datter af Kristian Høst Hansen og hustru Karen Amalie Kristine 
Bork Jespersen.

Liss er kontorassistent og bor Finlandsvej 2, 7100 Vejle. 
Gift 8/9-1951 i Hatting med Uffe Reinholdt Hansen - ægteskabet 
opløst 1973.
Børn:
ABBAfiA- Peter Rothmann Reinholdt Hansen, f. 22/6 -1953 i Vejle.
ABBABB! Gitte Birk Reinholdt Hansen, f. 1/3 -1958 i Vejle.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund« 
(Marie Hansen)

ABBABA! Peter Rothman Reinholt Hansen, f. 22/6-1953 i Vejle, søn 
af Uffe Reinholt Heinsen og Liss Irene Høst Hansen.

Peter Rothman Reinholt Hansen er ugift, ingeniør og bor.i Aa- 
borg.

ARRARR! Gitte Birk Reinholt Hansen, f. 1/3-1958 i Vejle, datter 
af Uffe Reinholt Hansen og Liss Irene Høst Hansen. Gitte er un
der skoleuddannelse - bor i Vejle.

ABBB: Anna Mathilde Hansen, f. 21/2-1902 i Horsens, datter af Ma
ren Hansen, senere Haurum, sidst Hatting.

Anna Mathilde Hansen nævnes i kirkebogen ved giftermålet som 
brødhandlerske, boende Smedegade 29, Horsens.
Gift 12/8-1928 i Hatting kirke med Niels Ditlev Andersen, født i 
Gaurslund sogn 1/9-1902, søn af repræsentant Carl Andersen og hu
stru Mette Margrethe Madsen af Skanderborg købstad, Borgergade 6.

Niels Ditlev Andersen nævnes ved ægteskabs indgåelse i kirke
bogen som savværksarbejder, boende i Kattrup sogn, Vor Herred.

Anna Mathilde Andersen blev for 5 år siden lammet, sidder i kø-
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

restol og er på et plejehjem i Højbjerg.
Niels Andersen er folkepensionist.

Børn:
abbba: Tove Lillian Andersen, f. 4/7 -1930 i Horsens.
ABBBB: Verner Andersen, f. 4/6 -1933 i Horsens.

ABBA: Tove Lillian Andersen, f. 4/7-1930 i Horsens, datter af 
Niels Ditlev Andersen og hustru Anna Mathilde f. Hansen, Aar
hus.
Gift 28/12-1949 i Aarhus med Christian Søndergaard, f. 31/3- 
1926 i Hoptrup, søn af Johanne f. 1902 og Peter Søndergaard 
(1902-1953).

Tove Søndergaard beretter i et brev: " Vi har et såkaldt 
center med dametøj^ sko^ møbler og souvenirs o.s.v.. Vi har og
så et cafeteria^ hvor vi kan bespise indtil 70 personer. Vi 
har haft det i 1% år nu. Jeg er selv kontoruddannet og hjælper 
min mand i forretningen så meget, som jeg kan afse tid til. Jeg 
har realeksamen fra Christi ans gade skole i Aarhus."

Tove og Christian Søndergaard bor på adr.: Fuglebakken 21, 
Thyregod, 7323 Give.
Børn:
ABBBAA: !nge Berit Søndergaard, f. 13/3 -1953 i Viby J.
abbbab: Aase Merete Søndergaard, f. 8/4 -1955 i Aarhus.
AßRRAC! Per Straarup Søndergaard, f. 27/4 -1962 i Tørring.

ABBBAA: Inge Berit Søndergaard, f. 13/3-1953 i VibytJylland, dat
ter af Christian Søndergaard og hustru Tove Lillian Andersen, Thy-
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

regod.
Tog 10. kl. ved Give skole 1970, var elev på Uldum højskole 

1970-71 og uddannelse fra Viborg Børnehaveseminarium 1975.
Inge Søndergaard er ansat på en børnehave i Oslo og bor på 

adr.: Sverre Iversensvej 11, Oslo 9, Norge.

ABBBAB! Aase Merete Søndergaard, f. 8/4-1955 i Aarhus, datter af 
Christian Søndergaard og hustru Tove Lillian Andersen, Thyregod.

Aase Søndergaard tog realeksamen fra Thyregod skole 1972, og 
hun er butiksmedhjælper i sin fars og mors forretning i Thyregod.

Hun bor på adr.: Finlandsparken 67, 7100 Vejle.

abbbb: Verner Andersen, f. 4/6-1933 i Horsens, søn af Niels Dit
lev Andersen og hustru Anna Mathilde f. Hansen, Aarhus.

Verner Andersens forældre flyttede 1936 fra Horsens til Aar
hus, hvor han fik sin skolegang.

Efter konfirmationen kom han i lære som pølsemager og butiks
svend.

Blev gift i 1956 og var mange år ansat på Viborg slagteri.
I 1973 opløstes ægteskabet, og Verner Andersen flyttede til 

Aarhus, hvor han har godt arbejde som pølsemager.
Børn:
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABBBBA: Citha Andersen, f. 16/2-1960 i Viborg.

abbc: Marius Kristensen, f. 23/5-1903 i Haurum, Hornborg sogn, 
søn af Anders Kristensen og hustru Maren f. Hansen.

Han døde 29/5-1904 i Haurum.

abbd: Marie Kristensen, f. 5/5-1904 i Haurum, Hornborg sogn, dat
ter af Anders Kristensen og hustru Maren f. Hansen.
Gift 19/6-1925 i Hatting kirke med Aksel Kvist, f. 2/1-1905 i Bar
rit sogn, søn af Anna Kathrine Kvist (1868-1952). Marie og Anders 
Kvist havde de første 8 år, de var gift, en fodermesterplads. Fra 
1933 til 1970 havde de en gård. Bor nu på Kirkebakken 16, Hatting,
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

8700 Horsens.
Børn:
ABBDAl Anders Kvist, f. 27/11-1925 i Hatting, søn af ovennævnte. 
Anders Kvist har været elev på Rønshoved højskole 1945.
Gift 31/5-1952 i Hatting med Henny Frederiksen, f. 19/10-1932 i 
Tyrsted, datter af Aksel Frederiksen, f. 1906 og hustru Dagny f. 
Pedersen (1908-1974).

Anders Kvist er overportør i Horsens, men har desforuden siden 
1970 haft sine forældres gård.

Henny og Aksel Kvist bor: Hattingvej 71, Hatting, 8700 Horsens. 
Børn: 
ABBDAA: Erik Kvist, f. 24/12-1952 i Hatting.
ABBDAB S Lone Kvist, f. 17/10-1955 i Hatting.
ABBDAC: Peter Kvist, f. 9/12-1958 i Hatting.
ABBDAD: Poul Kvist, f. 15/11-1961 i Hatting.

Erik bor Katrinedal, Bryrup, Lone bor i Ulfborg. De to yngste bor i 
Hatting.

ABBE: Elna Astrid Kristensen, f. 17/7-1905 i Haurum, Hornborg 
sogn, datter af Anders Kristensen og hustru Maren f. Hansen. 
Gift 17/1-1928 i Hatting kirke med Aage Christensen, f. 12/9- 
1899 i Haarup, Føvling sogn, søn af Frands Christensen (1856- 
1945) og hustru Ane Marie Hansen, død før 1928.

Astrid og Aage Christensen havde først en ejendom på Engom 
mark, købte i 1936 gården "Marialund" ved Daugaard, som de havde,
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

til datteren og svigersønnen overtog den.
Aage Christensen døde 2/11-1972.

Børn:
abbea: Anna Marie Christensen, f.
ABBEB: Inger Margrethe Christensen, f.
ABBEC: Mary Andrea Christensen, f.

14/2 -1929 i Engom.
19/8 -1931 i Engom.
28/10-1934 i Engom.

ABBEA: Anna Marie Christensen, f. 14/2-1929 i Engom, datter 
af Aage Christensen og hustru Astrid Kristensen.
Gift 14/3-1954 i Hedensted med Verner Pedersen, f. 6/1-1929 i 
Verninge, søn af Marius Pedersen (1902-1961) og hustru Anna Pe
dersen, f. 1904.

Verner Pedersen er fabrikant, har en maskinfabrik, som frem
stiller ROBOT varmluftaggregater til industri og storrumsopvarm
ning.

Tidligere fremstilledes Spar-to fyrapparater til teglværker.
Hustruen er bogholderske i virksomheden.
Familiens adr. er Elmevej 13, Verninge, 5690 Tommerup.

Børn:
abbeaa: Jette Pedersen, f. 20/7-1955 i Aarhus, datter af ovennævn
te.

Hun studerer på Odense Børneforsorgsseminarium for at uddanne 
sig til børneforsorgspædagog - bor på adr.: Elmevej 13, Verninge, 
5690 Tommerup.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ARRFR! Inger Margrethe Christensen, f. 19/8-1931 i Engom, datter 
af Aage Christensen og hustru Astrid Kristensen.
Gift 6/11-1954 i Hedensted med Egon Rohde Pedersen, f. 25/9-1924. 
Inger Margrethe og Egon Rohde Pedersen har overtaget gården "Maria- 
lund” efter Inger Margrethes forældre.

Adr.: "Marialund", 8721 Daugaard.
Børn:
abbeba: Lars - Aage Rohde Pedersen, f. 4/10-1956 i Vejle.
abbebb: Marianne Rohde Pedersen, f. 31/10-1959 i Gretbjerg.
ARRFRT: Torben Rohde Pedersen, f. 24/9 -1972 i Horsens.

ABBEC: Mary Andrea Christensen, f. 28/10-1934 i Engom, datter af 
Aage Christensen og hustru Astrid Kristensen.

Er sygeplejerske.
Gift 4/11-1961 i Engom med Søren Mikkelsen, f. 22/10-1925. Er 
værktøj smager.

Adr.: Kirkegade 8, 8722 Hedensted.
Ingen børn.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ABC: Mette Kirstine Hansen, f. 20/12-1874 i Raarup, datter 
af Kristjan Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, 
Brund.
Gift 26/4-1898 i Skjold kirke med Martinus Sørensen, f. 7/1- 
1871 i Sønderby, søn af Søren Kristian Madsen og hustru Kir
sten Marie Jensen, Sønderby, Glud sogn.
Børn:
ABCA: Mary Kirstine Sørensen,f. 27/8-1898 i Nygade 16, Hor
sens, datter af ovennævnte.

Hvad der skete fami li en, vides ikke med sikkerhed,men mo
deren døde vist nok ved fødselen, eller da barnet var ganske 
lille. Barnet kom i alle tilfælde i pleje i moderens hjem i 
Brund, men blev kun 16 år, døde 19/7-1915 på Hornsyld Tuberko- 
losehospital og begravedes på Skjold kirkegård 23/7-1915.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

abd: Eleonore Hansen, f. 15/9-1876 i Brund, datter af Kristjan 
Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, sm. st..
Gift 28/4-1903 i Horsens med Henning Johansen Skov, f. 25/11- 
1873 i Hedensted, søn af Johan Skovhus og hustru Ane Marie Hen
ningsen.

Henning Skov var postbud i Horsens.
Nora døde 6/1-1925 og Henning Skov 24/7-1943.

Børn:
abda: Anna Marie Skov, f. 6/5 -1904 i Horsens.
ABDB: Ejnar Johansen Skov, f. 9/4 -1907 i Horsens.
ABDC: Elna Margrethe Skov, f. 1/12-1912 i Horsens.

ABDA: Anna Marie Skov, f. 6/5-1904 i Horsens, datter af Henning 
Johansen Skov og hustru Eleonore Hansen.
Gift med Holger Jensen, f. 5/6-1905 på Alrø, søn af Karen og Jens 
Andreas Jensen.

Holger Jensen er fhv. murersvendtog ægteparret bor: Haarmarks- 
allé 13, 8240 Risskov.
Børn:
abdaa: Yelva Skov Jensen, f. 4/1-1931 i Aarhus, datter af ovennævn
te Anna Marie og Holger Jensen.
Gift 25/8-1956 i Risskov med Erik Timm, f. 21/8-1928 i Aarhus, søn 
af Gudrun f. 1902 og Aksel Timm (1900-1975).

Erik Timm er repræsentant,og ægteparret bor på adr.: Bredkær 
Grønneve j 5, Egaa.
Børn:
ABDAAA: Hans Timm, f. 10/12-1957 i Aarhus.
abdaab: Dorte Timm,f. 5/6 -1961 i Aarhus.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABDB: Ejnar Johansen Skov, f. 9/4-1907 i Horsens, søn af Hen
ning Skov og hustru Eleonore Hansen.

Ejnar Skov er meget musikalsk. Som 10 årig begyndte han at 
få musikundervisning. Som 16 årig optoges han i det kendte Mar- 
quardsorkester i Horsens.

Ejnar Skov var i 40 år ansat ved postvæsenet og har hele ti
den flittigt dyrket musikken - nu emeritus i alle tilfælde inden 
for postvæsenet.
Gift 28/2-1930 i Horsens med Magdalene Caroline Petersen, f. 10/12 
1907 i Horsens.
Børn:
ABDBA: Henning Skov, f. 7/6-1930 i Horsens, søn af ovennævnte.

Henning Skov er lærer i Nyborg.
Gift 5/5-1954 i Aale med Elisabeth Mikkelsen, f. 29/3-1929 i Aa- 
stedbro, datter af Marie og Jacob Mikkelsen.

Elisabeth Skov er sygeplejerske og er leder af børnedagplejen 
i Nyborg.

Ægteparret bor Strandparken 101, 5800 Nyborg.
Børn:
ABDBAA: Bjarne Skov, f. 12/5 -1955 i Horsens.
APDRAß: Lars Skov, f. 24/6 -1961 i Horsens.

.ABDBAA: Bjarne Skov, f. 12/5-1955 i Horsens, søn af Henning Skov 
og hustru Elisabeth f. Mikkelsen, Nyborg.

Bjarne Skov er lærerstuderende på Skaarup Statsseminarium.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

abdbab: Lars Skov, f. 24/6-1961 i Horsens, søn af Henning 
Skov og hustru Elisabeth f. Mikkelsen, Nyborg.

Lars Skov er elev på den private Realskole i Nyborg.

ARQC- Elna Margrethe Skov, f. 1/12-1912 i Horsens, datter af 
Henning Skov og hustru Eleonore f. Hansen.

Elna f. Skov er uddannet sygeplejerske på Aarhus kommune
hospital 1939.
Gift med Ib Rønnest (bev. 8/9-1967), f. 10/4-1913 i Vraa, søn 
af S.M.S.A. Nielsen og hustru Dagmar Rønnest.

Ib Rønnest er tømrermester og adm. direktør, og familien 
bor: Søndre Fasanvej 37, 2000 København F.
Børn:
ABDCA S Jette Rønnest, f. 7/5 -1941 i Aarhus.
ABDCB: Kjeld Rønnest, f. 8/2 -1946 i Aarhus.

ABDCA! Jette Rønnest, f. 7/5-1941 i Aarhus, datter af Ib Rønnest 
og hustru Elna Margrethe f. Skov.

Er uddannet som småbørnspædagog.
Gift 4/2-1972 i Vig kirke med Mogens Anders Nedergaard Andersen,
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen/ Brund.
(Marie Hansen)

f. 26/9-1942 i København, søn af Vilhelm Johannes Andersen 
(1907-1957) og Erna Marianne Andersen f. 1905.

Mogens Nedergaard Andersen er hoteldirektør,og ægtepar
ret bor: Frederiksberg Allé 88/ 1820 København V. 
Børn: 
abdcaa: Martin Nedergaard Andersen, f. 23/9-1965 i København. 
abdcab: Mette Nedergaard Andersen, f. 1/11-1974 i København.

ABDCB: Kjeld Rønnest/ f. 8/2-1946 i Aarhus, søn af Ib Rønnest 
og Elna Margrethe f. Skov.

Han tog realeksamen 1965/ udlærtes som tømrer og var et år 
i Canada,inden han påbegyndte arkitektstudiet.

Han er arkitekt og bygningskonstruktør.
Gift 13/6-1970 på Frederiksberg rådhus med Connie f. Hansen/ f. 
1/8-1946 i Vanløse, datter af Kaj Ove Hansen (1912-1974) og hu
stru Inger Hilda Hansine f. Jeppesen, f. 1914.

Er børnehavepædagog, og ægteparret bor Frederiksberg Allé 
94, 1820 København V. 
Børn: 
ABDCBA; Line Rønnest, f. 18/5 -1972 i København.
ABDCBB! Katrine Rønnest, f. 26/9 -1975 i København.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

abe: Kristen Rasmussen Hansen, f. 13/3-1878 i Brund, søn af 
Kristjan Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen.
Kristen Hansen var skrædder i Horsens.

Døde i 1942.
Gift 28/9-1900 i Horsens med Johanne Kathrine Poulsen, f. 19/7 
1880 i Haarby, Venge sogn, datter af Knud Poulsen og hustru Hen
riette Andrea Bentzen.

Johanne Hansen døde for en del år siden. Nøjagtig dato har 
ikke kunnet findes frem.
Børn:
ABEA: Marius Christian Hansen, f. 2/2 -1903 i Horsens.
ABEB: Andrea Hansen, f. 1905 i Horsens.
abec: Niels Erik Hansen, f. 1918 i Horsens.

abea: Marius Christian Hansen, f. 2/2-1903 i Horsens, søn af Jo
hanne og Kristen Rasmussen Hansen, sm. st..
Gift 9/3-1929 i Horsens med Johanne Marie f. Jødal, f. 18/6-1903 
i Horsens, datter af Margrethe og Jens Jakob Jensen (Jødal).

Hun døde 22/12-1968.
Børn:
ABEAA: Erik Hansen, f. 8/6 -1929 i Horsens.
ABEAB: Gerda Hansen, f. 11/1 -1933 i Horsens.

Christian Hansen fortæller: "Som barn var jeg på ferie hos Jens 
Jørgen - en farbror til Regnar. Mine fætre var hos Kragh og Laur
sen. Efter konfirmationen kom jeg i skrædderlære og endte som me
ster i Holstebro".

En tid havde familien Sølvgades Kiosk i Horsens. Denne opret
tede de i 1954.

I 1957 flyttede de til Hammel, hvor de oprettede Hammel kiosk.
Denne erhvervsomlægning fra at være skræddermester til at blive 

kioskejer, skyldtes, at konfektionsfabrikkerne blev for hårde kon
kurrenter for skrædderhåndværket.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen/ Brund.
(Marie Hansen)

I 1963 købte de hus i Hjerm/ og i 1975 flyttede Chr. Hansen 
til Holstebro/ adr. Asagården 43/ 7500 Holstebro.

abeaa: Poul Erik Hansen/ f. 8/6-1929 i Horsens, søn af Marius 
Christian Hansen og hustru Marie Jødal.

Poul Erik Hansen er urmager i Holstebro.
Gift 1957 med Ellen Sørensen/ f. 30/6-1934 i Hjermr datter af 
Martinus Sørensen og hustru Ane Kirstine Mortensen.

Ægteparret bor Niels Petersensvej 3/ 7500 Holstebro.
Børn:
ABEAAA! Inge Hansen, f. 7/3-1962 i Holstebro.

abeab: Gerda f. Hansen/f. 11/1-1933 i Horsens, datter af Marius 
Christian Hansen og hustru Marie Jødal.

Gerda har gået i Danmarksgades skole i Horsens og tog mellem
skoleeksamen herfra 1948.

Hun har været elev på Jebjerg ungdomsskole, Salling, var der
efter 2 år i huset, indtil hun i 1951 blev ansat som telefonist 
ved Jydsk Telefon i Holstebro. Er nu centralassistent samme sted. 
Gift 21/6-1957 i Maabjerg med Aage Kirkeby Andersen, f. 1/7-1932 
i Andst, søn af Mikael Andersen, f. 1902 og Johanne f. Hansen, f. 
1907.

Aage Kirkeby Andersen er udlært tømrer og bygningssnedker, og 
har l^ år været elev på Den Jydske Håndværkerskole i Hadsten, 1 år
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

på Teknisk skole i Odense med afgang som bygningskonstruk
tør.

Han har været på befalingsmandsskole og på officerssko
le i København.

Derefter var han 13 år arkitekt ved Ringkøbing Amts Land
boforening og er nu på sjette år driftsleder på betonvarefa- 
brikken "Oranje" i Holstebro.

Ægteparret bor: Kimsvej 9, 7500 Holstebro.
Børn:
ABEABA: Dorthe Kirkeby Andersen, f. 26/4-1960 i Holstebro - 
går i II real, Søndervadsskole i Holstebro.

abeb: Andrea Hansen, datter af Kristen Rasmussen Hansen og hu
stru Johanne Kathrine Poulsen. (Spørgeskema ikke besvaret).

Har fået oplyst, hun er født 18 eller 19 maj 1905.
Gift med Otto Godsk, der var maskinarbejder.

Han er død.
Der er en datter Bodil.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ABEC: Niels Erik Hansen, søn af Kristen Rasmussen Hansen og 
hustru Johanne Kathrine Poulsen. (Spørgeskema ikke besvaret).

Har ikke fødselsdag eller år, men jeg ved, han er meget 
yngre end sine søskende, født mellem 1915 og 1920. Hans kone 
hedder Eva og er fra Nr. Snede-egnen. Han er uddannet skrædder 
og bor på adr.: Carøesgade 4, 8700 Horsens.
Børn: 
abeca: John Hansen, f. 22/4-1943 i Horsens, søn af Eva og Niels 
Erik Hansen.

John Hansen er sparekassebestyrer i Horsens.
Gift 7/4-1965 i Horsens med Helle Jørgensen, f. 15/3-1946, dat
ter af Astrid og Svend Aage Jørgensen.

Helle og John Hansen bor Nygårdsvej 25, 8700 Horsens.
Børn:
ABECAA! Torben Hansen, f. 13/3 -1968 i Horsens.
ABECAB: Lars Hansen, f. 14/5 -1970 i Horsens.
ABECACI Gitte Hansen, f. 1/3 -1974 i Horsens.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen/ Brund.
(Marie Hansen)

ABF: Karen Marie Hansen, f. 6/5-1880 i Brund, datter af 
Kristjan Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen/ 
sm. st..
Gift 2/6-1906 i Horsens med Oluf Edmund Ernst Rasmus Mar
cussen, (kaldet Ernst Marcussen), f. 27/8-1881 i København, 
søn af Camilla Marcussen og Jørn Marcussen.

Ernst Marcussen var snedker først i Horsens og senere i 
Fredericia.

Karen Marie døde i 1963 og Ernst Marcussen døde 4/8-1941. 
Børn: 
abfa: Hans Jørgen Marcussen, f. 19/5-1903 i Horsens, søn af 
ovennævnte.

Hans Jørgen Marcussen var bogholder i Fredericia og døde 
25/12-1964.
Gift 2/6-1932 i Fredericia med Erna Alvilda Hensen, f. 15/1- 
1911 i Odense, datter af Claus Frederik Hensen og hustru Kir
sten f. Marcussen (1874-1949).

Erna Marcussen bor Korskærvej
Børn: 
ABFAA: 
abfab: Jørn Marcussen, 
ABFAC: Marcussen,
ABFAD! Mogens Marcussen, 
ABFAE: Birthe Marcussen, 
abfaf: Bent Marcussen, 
ABFAG; Gert Marcussen, 
ABFAH! Qle Marcussen, 
ABFAI Hanne Marcussen, 
abfaj: Poul Marcussen,

Lisa Marcussen,

182, Fredericia.

f. 5/6 -1931 i Fredericia 
f. 30/11-1932 i Fredericia 
f. 3/4 -1934 i Fredericia 
f. 20/9 -1935 i Fredericia 
f. 3/10-1937 i Fredericia 
f. 30/9 -1938 i Fredericia 
f. 13/10-1939 i Fredericia 
f. 14/5 -1941 i Fredericia 
f. 5/5 -1942 i Fredericia 
f. 21/11-1944 i Fredericia
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABFAA: Lisa Marcussen, f. 5/6-1931 i Fredericia, datter af 
Hans J. Marcussen og Erna Alvilda Hensen.

Lisa Pedersen er sygehjælper og bor på adr.: Nørre Allé 
5, 5610 Assens.
Gift I gang med Vagn Aage Michelsen. Han døde 12/2-1958.
Gift II gang 6/4-1963 med Ejnar Pedersen, f. 12/8-1930 i Sdr. 
Bjært sogn, søn af Ellen og Georg Pedersen.

Ejnar Pedersen var mekaniker, men døde kun 44 år gammel 
19/6-1975.
Børn:
abfaaa: Dorte Pedersen, f. 25/2 -1952 i Fredericia.
abfaab: Vibeke Pedersen, f. 16/2 -1955 i Fredericia.

ABFAAAS Dorte Pedersen, f. 25/2-1952 i Fredericia, datter af 
Lisa f. Marcussen.

Hun har realeksamen fra Assens Borger-og Realskole. Deref
ter uddannet som revisorassistent. Hun ønsker at gå videre som 
statsautoriseret revisor.

abfaab: Vibeke Pedersen, f. 16/2-1955 i Fredericia, datter af 
Lisa f. Marcussen.

Hun er en udpræget kunstnerisk og sportsinteresseret pige, 
har været på husholdningsskole og to gange på højskole. Hun øn-
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Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen) 

sker uddannelse inden för hospitalsvæsenet.

ABFAB: Jørn Marcussen, f. 30/11-1932 i Fredericia, søn af Hans 
J. Marcussen og hustru Erna Avilda Hensen, sm. st..

Jørn Marcussen gik i almindelig folkeskole til 1947, uddan
nede sig derefter som møbelpolstrer.

Han aftjente sin værnepligt i København 1954-55.
Efter endt militærtjeneste gik han i lære igen, denne gang 

indenfor skoindustrien.
Han blev tilskærer og er nu værkfører inden for samme indu

stri.
Gift 12/10-1957 i Fredericia med Bente Erdmann, f. 25/4-1937 i 
Fredericia, datter af Karl Ørvald f. 1915 og Marna Eriksen (1913- 
1973).

Bente Erdmann gik i almindelig folkeskole til 1952, blev ud
lært som nådlerske i 1955. Hun er direktrice inden for skoindu
strien.

Ægteparret bor: Munkebjergvej 169, 5000 Odense.
Børn:
ABFABA: Sven Marcussen, f. 17/2-1958 i Fredericia.

Han gik i almindelig folkeskole til 1974, gik derefter over 
i E.F.G. uddannelsen og er nu i lære som WS montør.

Bor: Munkebjergvej 169, 5000 Odense.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
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ABFAC: IL Marcusseny f. 3/4-1934 i Fredericia/ søn af Hans J. 
Marcussen og hustru Erna Alvilda f. Hensen, sm. st..

Ib Marcussen er indehaver af Trekantens Truckservice i Vejle. 
Gift med Inge Lise Nielsen/f. 25/5-1937 i Bredstrup, datter af 
Hans Nielsen og hustru Valborg Tygesen.

Inge Lise Marcussen hjælper sin mand med bogholderiet i virk
somheden .

Ægteparret bor Bredstrupvej 70/ Fredericia.
Børn:
ABFACA! Kurt Marcusseny f. 26/11-1956 i Fredericia.
ABFACB! Palle Marcussen/ f. 23/8 -1958 i Fredericia.
ABFACC! Marcussen/ f. 14/12-1962 i Fredericia.

ABFACA! Kurt Marcussen/ f. 26/11-1956 i Fredericia/ søn af Ib Mar
cussen og hustru Inge Lise f. Nielsen.

Kurt Marcussen arbejder inden for postvæsenet og bor på adr.: 
Bredstrupvej 70/ Fredericia.

ABFACB! Palle Marcussen/ f. 23/8-1958 i Fredericia/ søn af Ib Mar
cussen og hustru Inge Lise Nielsen.

Palle Marcussen er mekaniker og er i øjeblikket på fagskole i 
Odense.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

ABFAD: Mogens Marcussen, f. 20/9-1935 i Fredericia, søn af 
Hans J. Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.

Mogens Marcussen er udlært møbel-og maskinsnedker. Han er 
ansat på køkkenfabrikken Domino og er reservebrandmand ved Fre
dericia brandvæsen.
Gift 30/9-1956 i Fredericia med Conny Gehlert Thomsen, f. 17/6- 
1937 i Esbjerg, datter af Hans Gehlert Thomsen (1914-1970) og 
hustru Mary Ingrid Christiansen (1917-1967).

Conny Gehlert Marcussen er kontrouddannet og er ansat som 
overassistent på Fredericia sygehus. Ægteparret bor Johannevej 
3, 7000 Fredericia.
Børn:
ABFADA: Christel Gehlert Marcussen, f. 27/8 -1959 i Fredericia.
ABFADB: Johny Gehlert Marcussen, f. 10/11-1961 i Fredericia.

abfae: Birthe Marcussen Friis, f. 3/10-1937 i Fredericia, datter 
af Hans J. Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.

Birthe Friis bor Indre Ringvej 59, 7000 Fredericia.
Børn:
ABFAEA: Jan Friis, f. 23/7 -1958 i Assens.
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abfaf: Bent Marcussen, f. 30/9-1938 i Fredericia, søn af Hans 
J. Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.

Bent Marcussen er automekaniker.
Gift 15/7-1967 i Agerbæk med Sonja Irena Nielsen, f. 21/4-1944 
i Aastrup sogn, Ribe amt, datter af Jakob Nielsen, f. 1896 og 
hustru Ragnhild Jørgine f. Jensen (1909-1969).

Sonja og Bent Marcussen bor på adr.: Pileallé 5, 6753 Ager
bæk.
Børn:
ABFAFA: Marcussen, f. 10/3 -1972 i Esbjerg.
ABFAFB; Pia Marcussen, f. 31/7 -1974 i Esbjerg.

abfag: Gert Marcussen, f. 13/10-1939 i Fredericia, søn af Hans 
Jørgen Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.

Gert Marcussen gik ud af skolen i 1954, kom derefter i bager
lære og udlærtes i faget.

Han er i dag konsulent inden for bagerfaget.
Gift 15/9-1962 i Fredericia med Anna MikkeIstrup,f. 7/1-1944 i 
Randers, datter af Tora f. 1924 og Ejnar Christian Mikkelstrup 
(1919-1961).

Anna Marcussen er udlært på sagførerkontor og har desuden sy
gehjælperuddannelse. Hun virker som sygehjælper.

Deres 2 børn er begge børneskuespillere på Odense Teater. 
Familien bor Lotusvej 69, 5250 Fruens Bøge.

Børn:
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ABFAGA! Ejner Marcussen-, f. 28/3 -1963 i Fredericia.
abfagb: Hans Jørgen Marcussen, f. 1/9 -1966 i Odense.

abfah: Ole Marcussen, f. 14/5-1941 i Fredericia, søn af Hans 
Jørgen Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.
Gift 16/10-1965 i Fredericia med Mai Cleo Hylleberg Poulsen, 
f. 29/5-1947 i Fredericia, datter af Poul Marinus Jessen Poulsen, 
f. 1909 og hustru Elna Nielsine Hansen f. 1914.

Ægteparret er indehaver af OM-Matas-Otterup-Materialhandel og 
bor på adr.: Nørregade 16, 5450 Otterup - Ingen børn.

ABFAI: Hanne Marcussen, f. 5/5-1942 i Fredericia, datter af Hans 
Jørgen Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.
Gift med Ove Horsk jaer Fallesen, f. 24/7-1932 i Vejle, søn af Jør
gen Peter Fallesen (1886-1968) og hustru Amalie Petersen (1899-1970).

Ove Horskjær Fallesen sejler som maskinmester, og ægteparrets 
adr. er: Stengaardsvej 122, Esbjerg.
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Børn:
abfaia: Susanne Horsk jaer Fallesen, f. 24/9 -1962 i Esbjerg.
ABFAIB: Jimmy Horskjaer Fallesen, f. 2/7 -1964 i Esbjerg.
ABFAIC; Kent Horskjaer Fallesen, f. 30/10-1967 i Fredericia.

abfaj: Poul Marcussen, f. 21/11-1944 i Fredericia, søn af Hans 
Jørgen Marcussen og hustru Erna Alvilda Hensen.

Poul Marcussen gik ud af folkeskolens 8. kl. fra Treldeve} 
ens skole i Fredericia 1960.

Han kom derefter i koloniallære i Fredericia brugsforening 
og fik handelsmedhjælpereksamen fra Fredericia handelsskole 1963.

Var soldat i Viborg 1964-65 og rejste derefter til København, 
hvor han til 1973 arbejdede inden for handelen.

Fra 1/12-1973 hospitalsportør ved Københavns kommunes hospi
taler. Er ugift.

Hans adr. er: Søagerparken 3, 4. sal, lejlighed 4, 2670 Gre
ve Strand.
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ABG: Ægidie Hansen, f. 9/12-1881 i Brund, datter af Kristjan 
Høst Hansen og Birthe Marie Rasmussen, sm. st..
Gift 2/3-1903 med Rasmus Petersen, f. 16/12-1866. Jeg har fra 
flere sider fået oplyst hans fødselsår til 1867. Han er født i 
1866 (iflg. kirkebog).

Han var født i Aarhus og var søn af Ane Petersdatter.
Han var ved giftermålet enkemand. Hans første kone var død 

i 1895.
Ved giftermålet med Ægidie var han landmand i Uth sogn, men 

de flyttede til Horsens og boede flere forskellige steder, og han 
var havnearbejder.

Rasmus Petersen døde 6/2-1950. Ægidie blev den længstlevende 
i sin søskendeflok. Hun døde 86 år gammel 21/4-1968.
Børn:

ABGA: Henry Ejnar Nielsen, f. 30/6 -1901 i Brund.
ABGB: Axel Marius Petersen, f. 7/2 -1903 i Horsens.

abgc: Alfred Oskar Petersen, f. 23/9 -1904 i Horsens.
abgd: Evald Christian Petersen ,f. 2/8 -1906 i Horsens.

abge: Augusta Marie Petersen, f. 15/8 -1909 i Horsens.

abgf: Anna Petrea Petersen, f. 25/2 -1911 i Horsens.
abgg: Marie Kirstine Petersen, f. 16/1 -1914 i Horsens.
abgh: Oluf Hermann Petersen, f. 27/6 -1915 i Horsens.
ABGI: Edit Margrethe Petersen, f. 7/1 -1920 i Horsens.

ABGA: Henry Ejnar Nielsen, f. 30/6-1901 i Brund, søn af Ægidie 
Hansen.

Henry Ejnar Nielsen har mange år været banearbejder i Thyregod. 
Han bor på adr.: Søndre Stationsvej 15, Thyregod, 7323 Give. 
Gift 11/11-1924 i Hatting kirke med Margrethe Jensine Eriksen, f. 
17/9-1900 i Vandborg, datter af Anton Eriksen (1874-1941) og hu
stru Mette Bjerg Christensen (1878-1957).
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Margrethe Nielsen døde 17/8-1960.
Børn:

ABGAA: Tove Nielsen, f. 22/1 -1924 i Aarhus.
ABGAB: Meta Nielsen, f. 2/3 -1926 i Haurum.
ABGAC: Robert Nielsen, f. 25/2 -1930 i Thyregod.
ABGAD: Inger Nielsen, f. 24/8 -1935 i Thyregod.

ABGAE: Knud Bjerg Nielsen, f. 15/10-1936 i Thyregod.

ABGAA: Tove Nielsen, f. 22/1-1924 i Aarhus, datter af Henry 
Ejnar Nielsen og Margrethe Jensine Eriksen.
Gift i Horsens med Martin Kyed, f. 30/12-1908 i Horsens, søn 
af Hans Kyed (1876-1941) og hustru Karen Albrektsen (1876-1926).

Martin Kyed døde 19/10-1970,og Tove Kyed bor Aagade 68, 7100 
Vejle.
Børn:
ABGAAA! Hans Arne Kyed, f. 27/11-1950 i Hundslund.
ABGAAB! Karen Kyed, f. 1/10-1962 i Vejle.

ABGAAA: Hans Arne Kyed, f. 27/11-1950 i Hundslund, søn af Mar
tin Kyed og hustru Tove f. Nielsen.

Hans Arne Kyed er ansat på Solar i Vejle.
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Gift 1973 med Eva Andersen, f. 20/4-1953 i Randers.
De bor: Løget Høj 15 a, 7100 Vejle.

Børn:
ABGAAAAS Danny Kyed, f. 20/3 -1972 i Vejle.
ABGAAAB: Heidi Kyed, f. 17/2 -1973 i Vejle.

abgab: Meta Nielsen, f. 2/3-1926 i Haurum, Hornborg sogn, dat
ter af Niels Henry Nielsen og hustru Margrethe Jensine Eriksen, 
senere Thyregod.

Meta Andersen er bestyrerinde i Gadbjerg forsamlingshus.
Gift 2/6-1944 i København med Hans Andersen, f. 15/4-1919 i Ej- 
strupholm, søn af Hjalmar Andersen (1889-1959) og hustru Dorthea 
Rasmussen (1887-1964).

Meta og Hans Andersen har boet i Gadbjerg i næsten 20 år. Me
ta har drevet forsamlingshuset i 15 år.

Hans Andersen er ansat som smed på Lego i Billund.
Adr.: Gadbjerg forsamlingshus, Jelling.

Børn:
ABGABA: Henning Andersen, f. 29/4 -1944 i Thyregod.
ABGABB! Dl la Andersen, f. 12/5 -1946 i Thyregod.
ABGABC: Ejgil Andersen, f. 14/7 -1953 i Thyregod.
ABGABD: Erik Andersen, f. 8/4 -1956 i Thyregod.
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ABGABA: Henning Andersen, f. 29/4-1944 i Thyregod, søn af 
Hans Andersen og Meta f. Nielsen, Gadbjerg.

Henning Andersen er smed.
Gift 2/10-1970 i Hampen med Jytte Johansen, f. 29/8-1944 i
Hampen, datter af Agnete, f. 1920 og Henry Johansen, f. 1916. 

Jytte og Henning Andersen bor i Ølsted ved Horsens.
Børn: 
ABGABAA! Helle Andersen, f. 5/10-1972 i Ølsted.

abgabb: Ulla Andersen, f. 12/5-1946 i Thyregod, datter af Hans 
Andersen og hustru Meta f. Nielsen, Gadbjerg. 

Ulla er damefrisør.
Gift med Torre Wahl, f. 4/7-1945 i Norge, søn af Solvejg f. 1918 
og Nicolaj Wahl f. 1918.

Torre Wahl er pilot, og ægteparret bor i Stabekk i Norge.
Børn:
ABGABBA! Jan Terje Stæhr Wahl, f. 2/8-1974 i Stabekk.

ABGABC! Ejgil Andersen, f. 14/7-1953 i Thyregod, søn af Hans An
dersen og hustru Meta f. Nielsen, Gadbjerg.

Ejgil Andersen er maskinmester - er ugift og bor i Gadbjerg 
pr. Jelling.
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abgabd: Erik Andersen, f. 8/4-1956 i Thyregod, søn af Hans An
dersen og hustru Meta Nielsen, Gadbjerg.

Erik Andersen er typograf.
(Gift) med Olga Svenningsen, f. 29/12-1954 i Give, datter af
Olga (1916-1954) og Niels Chr. Svenningsen (1916-1956).

Olga og Erik Andersen bor på Langelinje i Vejle. 
Ingen børn.

ÄBGACS Robert Nielsen, f. 25/2-1930 i Thyregod, søn af Henry Ej
nar Nielsen og hustru Margrethe Jensine Eriksen, sm. st..

Robert Nielsen er malermester i Thyregod. 
Gift 16/11-1957 i Brande med Grete Nissen, f. 5/2-1933 i Aabybro, 
datter af Peter Matthiesen Nissen, f. 1901 og hustru Elna f. Kri
stensen, f. 1901.

Grete Nielsen er sygeplejerske på Give sygehus, og ægteparrets 
adr. er Sdr. Stationsvej 19 B, Thyregod, 7323 Give. 
Børn: 
ABGACA; Karen Margrethe Nielsen, f. 30/4 -1958 i Thyregod.
ABGACBl Mogens Nielsen, f. 24/9 -1960 i Thyregod.
ABGACC! Karsten Nielsen, f. 16/4 -1965 i Thyregod.
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ABGACA: Karen Margrethe Nielsen, f. 30/4-1958 i Thyregod, datter 
af Robert Nielsen og hustru Grete f. Nissen.

Karen Margrethe Nielsen bor ”Hanneruphus”, Viaduktvej 5-77, 
Fredericia - er under uddannelse som køkkenleder.

ABGAD! Inger Nielsen, f. 24/8-1935 i Thyregod, datter af Henry 
Ejnar Nielsen og hustru Margrethe Jensine Eriksen, sm. st.. 
Gift 12/11-1959 i Vejle med Knud Sørensen, f. 9/10-1933, søn af 
Søren Kristian Sørensen (1899-1974) og hustru Mette Jensine Ole
sen (1892-1943).

Knud Sørensen er slagteriarbejder, og ægteparret bor Fjord
glimt 4, Uhrhøj, 7100 Vejle.
Børn:
ABGADA: Dorte Sørensen, f. 11/12-1960 i Uhrhøj.
ABGADB! Lars Sørensen, f. 22/8 -1962 i Uhrhøj.
ABGADCi Kurt Sørensen, f. 2/9 -1964 i Uhrhøj.
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åbgae: Knud Bjerg Nielsen, f. 15/10-1936 i Thyregod, søn af 
Henry Ejnar Nielsen og hustru Margrethe Jensine Eriksen, sm. 
st..

Knud Bjerg Nielsen er slagtermester i Uhrhøj. 
Gift 26/12-1959 i Brande kirke med Anne Grethe Carlsen, f. 2/5- 
1940 i Brande, datter af Kristian Carlsen, f. 1908 og Elna f. 
Lauersen.

Anne Grethe og Knud Nielsen bor Uhrhøj Slagterforretning, 
7100 Vejle. (Jellingvej 106).
Børn: 
ÄBGAEA: Per Nielsen, f. 1/12-1961 i Brande.
ARGAFR! Henrik Nielsen, f. 23/6 -1966 i Brande.

ABGB: Axel Marius Petersen, f. 7/2-1903 i Horsens, søn af Rasmus 
Petersen og hustru Ægidie f. Hansen.

Axel Petersen var arbejdsmand i Aalborg og døde pludselig 55 
år gammel 12/8-1958.

Han var ugift.
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ABGC! Alfred Oskar Petersen, f. 23/9-1904 i Horsens, søn af 
Rasmus Petersen og hustru Ægidie Hansen.

Alfred Petersen var ugift og døde 21/3-1970.

ABGD: Evald Christian Petersen, f. 2/8-1906 i Horsens, søn 
af Rasmus Petersen og hustru Ægidie f. Hansen.

Evald Petersen arbejdede på rørfabrikken i Horsens. Han 
døde 25/7-1970.
Gift med Esther f. Nielsen, f. 26/12-1906 i Nim, datter af Bo
dil og Ferdinand Nielsen.

Esther Petersen var syerske - døde 7/7-1972.
Børn:
ABGDA? Jytte Petersen, f. 7/8 -1934 i Horsens.
ARGDR! Lissi Petersen, f. 21/5 -1939 i Horsens.
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ÄBGDA: Jytte Petersen, f. 7/8-1934 i Horsens, datter af Evald 
Christian Petersen og hustru Esther f. Nielsen, sm. st..
Gift 3/11-1956 i Horsens med Kaj Jørgen Krøjgaard, f. 18/4-1933 
i Herning, søn af Jens Krøjgaard (1891-1945) og hustru Gerda Lar
sen, f. 1911.
Børn:
ABGDAA: Inge Krøjgaard, f. 12/8 -1957 i Herning.
ABGDAB; Jens Krøjgaard, f. 13/2 -1961 i Herning.
ABGDAC- Peter Krøjgaard, f. 25/8 -1966 i Herning.

Jytte Krøjgaard fortæller i et brev: "Jeg havde en god barn
dom i Horsens, og jeg besøgte ofte min bedstemor. Jeg kan huskef 
hun mange gange gav mig en 10 øre, det var mange penge dengang.

Efter at have taget realeksamen, kom jeg i lære -i Horsens Pri
vatbank.

Efter 4 års læretid blev jeg gift, og jeg har lige siden været 
hjemmegående husmoder.

Min mand havde samtidig med min læretid fået en all round ud
dannelse inden for tekstilindustrien både i Danmark og i udlandet, 
og efter endt uddannelse overtog han ledelsen af sin afdøde fars 
tekstilfabrik. Vi har 3 børn, en pige på 18 år og 2 drenge på 15 
og 9 år.

Edbrikken er udvidet flere gange, og for nogle år siden byggede 
vi en helt ny.

Vi har det på alle måder særdeles godt".
Adr.: Kaj Munksvej 13, 7400 Herning.
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ABGDB: Lissi Petersen/ f. 21/5-1939 i Horsens, datter af Evald 
Christian Petersen og hustru Esther f. Nielsen/ sm. st..
Gift 3/3-1962 i Horsens med Preben Roug Hansen/ f. 26/8-1939 i 
København, søn af Lars Peder Hansen (1898-1962) og hustru Esther 
Johanne Axelsen Roug, f. 1908.

Lissi Roug er damefrisør. Preben Roug er plantør.
De bor i Sinding Hovedgade 18, 7400 Herning.

Børn:
ABGDBA- Anne Mette Roug Hansen, f. 22/11-1958 i Horsens.
abgdbb: Lars Christian Roug Hansen, f. 4/5 -1964 i Herning.

ABGE: Augusta Marie Petersen, f. 15/8-1909 i Horsens, datter af 
Rasmus Petersen og hustru Ægidie f. Hansen, sm. st..

Augusta Petersen er ugift - pensioneret og opholder sig på 
”Fælleshåb", Bogensevej 123, 5467 Røjle.
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abgf: Anna Petrea Petersen, f. 25/2-1911 i Horsens, datter af 
Rasmus Petersen og hustru Ægidie f. Hansen, sm. st..
Gift 16/9-1943 på rådhuset i Horsens med Marius MerriId Øster
gaard Jensen, f. 17/11-1904, søn af Augusta og Niels Østergaard 
Jensen.

Marius Østergaard Jensen var skomager i Gramrode, og adressen 
er: Bredgade 3, Gramrode, 7130 Juelsminde.

Marius Østergaard Jensen døde 24/3-1976.
Børn:
ABGFA: Anna Grethe Østergaard Jensen, f. 26/6-1939 i Horsens.
ABGFB: Anni Østergaard Jensen, f. 9/9-1944 i Gramrode.
ABGFC: Arne Østergaard Jensen, f. 4/4-1946 i Gramrode.
ABGFD: Erik Østergaard Jensen, f. 5/11-1947 i Gramrode.
ABGFE: Kaja Østergaard Jensen, f. 9/3-1953 i Gramrode.

abgfa: Anna Grethe Østergaard Jensen, f. 26/6-1939 i Horsens, 
datter af Marius Merrild Østergaard Jensen og hustru Anna Pe
trea f. Petersen, Gramrode.
Gift i Glud kirke 28/5-1966 med 
1942 i Sønderby, søn af Elly f, 
f. 1917.

Kaj Hyldborg er murersvend, 
8, 7130 Juelsminde.
Børn: 
abgfaa: 
abgfab:

Kaj Hansen Hyldborg, f. 15/12- 
1917 og Peter Hansen Hyldborg

og de bor på adr.: Hvedevænget

Lene Hyldborg, f. 10/6-1966 i Juelsminde.
Peter Hyldborg, f. 21/2-1970 i Juelsminde.
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ABGFB: Anni Østergaard Jensen, f. 9/9-1944 i Gramrode, datter 
af Marius Merrild Østergaard Jensen og hustru Anna Petrea Pe
tersen, Gramrode.

Anni f. Østergaard Jensen er fraskilt og bor: Gram Tange
vej 5, 7150 Barrit.
Børn: 
abgfba: Susanne Vendelbo Jensen, f. 4/8 -1965 i Esbjerg. 
ABGFBB! Lars Vendelbo Jensen, f. 16/10-1966 i Esbjerg.

ABGFC: Arne Østergaard Jensen, f. 4/4-1946 i Gramrode, søn af 
Marius Merrild Østergaard Jensen og hustru Anna Petrea f. Pe
tersen, sm. st..
Gift med Marie Friis Hansen, f. 11/11-1945 i Barrit, datter af 
Dagny, f. 1914 og Ejler Fogtmann Hansen, f. 1909 - Barrit.

Marie og Arne Østergaard Jensen bor Vesterby, 7130 Juelsmin
de .
Børn:
ABGFCA: Ole Østergaard Jensen, f. 23/6 -1971 i Horsens.
ABGFCB: Henrik Østergaard Jensen, f. 25/8 -1974 i Horsens.
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abgfd: Erik Østergaard Jensen/ f. 5/11-1947 i Gramrode, søn af 
Marius Merrild Østergaard Jensen og hustru Anna Petrea f. Pe
tersen, sm. st..
Gift 5/7-1969 i Kværs med Linda f. Andersen, f. 20/3-1952 i 
Tørsbøl, datter af Vera Cathrine f. 1935 og Niels Kvist Ander
sen, f. 1928.

Linda og Erik Østergaard Jensen bor: Tørsbølgade 72, 6382 
Tørsbøl.
Børn: 
abgfda: Winie Østergaard Jensen, f. 24/11-1969 i Tørsbøl. 
ABGFDB'- Cathrine Østergaard Jensen, f. 14/5 -1972 i Tørsbøl.

ABGFE: Kaja Østergaard Jensen er gift med
ABHCA: Niels Juel Thomasen - se side 156.

141



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

åbgg: Marie Kathrine Petersen, f. 16/1-1914 i Horsens, datter 
af Rasmus Petersen og hustru Ægidie f. Hansen.
Gift 18/7-1936 med Anton Basland, f. 20/1-1912 i Brabrand, søn 
af Christian Pedersen (f. 1884 - lever) og Ane Basland (1884-1927).

Han kom i lære i Ølgod - udlært som skorstensfejer 1932. I 
1935 kom han til Gedved, hvor han traf Marie.

Fra Gedved flyttede familien til Viby ved Aarhus.
I 1946 gik turen til Kjellerup - var derefter en tid svend i 

Aarhus.
I 1948 ansattes Anton Basland som skorstensfejermester i Tarm.
Den 10/5-1959 var familien udsat for en alvorlig trafikulykke. 

Den 12/5-1959 døde Marie, kun 45 år gammel af de kvæstelser hun på
drog sig.

Anton blev aldrig rigtig rask efter denne ulykke og han døde 57 
år gammel 8/4-1969.
Børn:
ÄBGGA: Knud Erik Basland, f. 19/11-1936 i Tolstrup.
ABGGR! Ane Kirstine Karen Basland, f. 27/3 -1944 i Viby.
ABGGC: Freddy Basland, f. 22/11-1945 i Viby.
ABGGD! Mariane Egidie Basland, f. 6/6 -1951 i Tarm.

ABGGE: Lars Peter Basland, f. 20/7 -1953 i Tarm.

ABGGA: Knud Erik Basland, f. 19/11-1936 i Tolstrup, søn af Anton 
Basland og hustru Marie f. Petersen.

Knud Erik Basland er udlært som skorstensfejer, ansattes som 
sin fars medhjælper i Tarm, afløste ham som skorstensfejermester.

Den 1/2-1972 ansattes han som skorstensfejermester i Vemb (for 
hele Ulfborg kommune).
Gift 1/11-1957 i Taarbæk med Jytte Hansen, f. 24/1-1938 i Lyngby, 
datter af Tage Ingemann Hansen, f. 1916 og hustru Erna f. Larsen, 

f. 1918.
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Jytte og Knud Erik Basland bor: Vestervangen 5, Vemb.
Børn:
ÄBGGAA: Gitte Dürr Basland, f. 26/5 -1957 i Lyngby.
ABGGABS Kim Dürr Basland, f. 20/10-1958 i Tarm.

ABGGAA: Gitte Dürr Basland, f. 26/5-1957 i Lyngby, datter af 
Knud Erik Basland og hustru Jytte f. Hansen, Vemb.

Gitte Basland går på handelsskole i Holstebro og bor på 
adr.: Vestervangen 5, Vemb.

ABGGAB: Kin* Dürr Basland, f. 20/10-1958 i Tarm, søn af Knud 
Erik Basland og hustru Jytte f. Hemsen, Vemb.

Kim Basland går på teknisk skole i Holstebro og bor på 
adr.: Vestervemgen 5, Vemb.
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ABGGB: Ane Kirstine Karen Basland, f. 27/3-1944 i Viby, søn af 
Anton Basland og hustru Marie Petersen.
Gift med Carsten Hvoldgaard fra Skjern, som er mekaniker.

De bor på adr.: Klokkebjergvej 66, Skjern.
Børn:
ABGGBA: Anette Hvoldgaard, f. 30/8 -1970 i Solbjerg.
ABGGBB: Marlene Hvoldgaard, f. 16/7 -1972 i Skjern.

ABGGC: Freddy Basland, f. 22/11-1945 i Viby, søn af Anton Bas
land og hustru Marie Petersen.

Freddy Basland sejler på langfart. Hans kone hedder Bente. 
De har ingen børn.

abggd: Mariane Egidie Basland, f. 6/6-1950 i Tarm, datter af An
ton Basland og hustru Marie Petersen (2 forsk, oplysninger på 
fødselsår 1950 og 1951).

Er syerske - ugift - bor Birkegården i Hammerum.
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(Marie Hansen)

Børn:
ABGGDA: Henrik Basland, f. 19/10-1967 i Esbjerg.
ABGGDB: Heidi Basland, f. 29/1 -1975 i Herning.

ÆGGES Lars Peter Basland, f. 20/7-1953 i Tarm, søn af Anton 
Basland og hustru Marie Petersen.

Lars Peter Basland er bygningssnedker, bor Skolegade 82, 
7400 Herning - er ugift.

ABGH: Oluf Hermann Petersen, f. 27/6-1915 i Horsens, søn af Ras
mus Petersen og hustru Ægidie Hansen.

Hermann Petersen bor Borgmesterbakken 10, 8700 Horsens.
Gift 25/1-1952 med Anna Sørensen, f. 6/8-1924, datter af Søren An
ton Søndergaard Sørensen.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund, 
(Marie Hansen)

Ingen børn - ægteskabet opløst.

ABGI! Margrethe Petersen, f. 7/1-1920 i Horsens, datter af 
Rasmus Petersen og hustru Ægidie Hansen.
Gift 2/12-1942 med Jens Kristensen, f. 10/3-1915, søn af Kristen 
Søren Kristensen.

Ægteskabet opløst.
Der er en søn Finn Kristensen, som der, ad de kanaler, jeg har 

at øse af, når spørgeskema ikke er besvaret, ikke vides andet om, 
end han i mange år har arbejdet på Grønland og fortsat er bosat der
oppe.

146



S <i -g, * y^t _h ~

1j 
Y
» 

H
oj

 

M 
i

Z^tT^ T2/7

yoL^n^ y^-/-/g9^ * 

^^77 rr^-<w. e-
-^Z - /8éé/ ^^^^7 77^ «. z

(7^gC^^ æC&'TT*-* <7^cl^ Xu^

ag^t ‘& J^Cc^t-i-e^iA 7^°^ / <7°^' 

4oy7oL ^2,- /8 8/y ^7-Ae^ a7"

T^gX * —»-z —«,^ 77^Djé> r\

•ZX^ kJ/"O^v-r^ J-o-9 <7^ -e

i

9e' •%'
7^0^

7 C^r

'£-~CZ'± fy^l rJc7a^9^-9^

^oJ^oZ" <

♦J 
r 

^1)3 
f^M 

r 

HK 
1) 

l-l^J i H
iT^C^TV^

"2 7o£>

éirnmvtd- 1*7

'-T^a^ __ -^o/ /s> -
i9oi

<S

b^<3 ■*-■»•<-^r^ ~J2</ a-t.

& c

f
 

i v
 

5 i k
 

N
f

 

M 
S

•*

7 9^y
fy 3

‘toryg+iCjq

^/u-

7
7^. ^'^03

££-7.



Apdr- fiC^a-r^ _________
0

/9oé>
^/f-

/9&é>

r-^ c^^-rYrS-r—r

yO-r^e^ A-t^ - Z^oJ < f p
 

I.H X

VQg9 %-

^»9

f^tm /^f ^9

^^Irr1^-^- r^^Lo^y ^Cc2^9^ ^^T4x«r»^

..14^ /

/9"

^&cCt^9 q . 7 *~f

F?
/O-y,

e '/C^O/'P-^-*’*-^

7
/
/6^

yy

h\ 
i °q 

'jf jjl
 

4u
( ^^O/XVl-»

Qr C£>6t^ d ht f’J
 B> A

f

C^7Æ^4^^<.

9 - -^S ^Jt. A-, o^^y, /9^o.



^-<^C. 4 /9fø

^' <£^£ 4 7-** r», r—r y ^~’>*-<d-c^ ■Z-rt^é. -i^u ^< i'ln^S. *d- £ ^^/-n- -

4 ^c ____________________ __________________________________ ______________ _______

^fe^zwuL, Z>Z^.

7^^

&^£L^7*.r^

4 /9ø/j

/CL^ r* 4

/•*?-? -e-t^Z CLt^n

G&LcCtf* £*^X4*Qr

y*3*' tyl-

^(Le^ ^rc^7/n~a7£ ^cC
4 S-^toA«^ 7^0^» /©OM . cf-yT.^ f

/7~ /9o o s
fb'*X^»«t x-u<> -AsTTt-

CLum^149 
■

J9&7

flfictotév&nøf'

Jo>U-e, J^Ct-n-nA^

%-/^^ ^p
T 

J M r X s

vforfi
'

z.
•'/92 b

y^CLooiu^n
7926-

^9 rr? Æ** S^HCL-t

6L-,

1*
^1

 
'M

 L w
 

I i>
r

M
) 

A 
K 

i<
 

*r' 
V ■

Jhf i^^ooC, /* <r ""

5

C

-4$ 3 o ( J\jC>'^-^idC~
, 

/ 93#

fa) 62^ ^c^, T^t^r
^-UZ ^2-e-o (

^rj'^ -eT^é- ^f^rt,

G €*-

^/^-)9o^ -

Gt-**** ^-> /r>i ^Z-^



—JS ♦
>A^ s^a.

J-^ ^f*.

• 6 
f i

v r 
f 

K
A
 

. M \ C)^) éj tj ~ *

£^*~ ^O

?6o-r ö4<^<. SL~e.0f4.~f ^0 ^2^4^, _

J-Orea- f

J93£~

Z^a-^i^^A

£^t.

29/

'

'fQ^'

t. «/^e. ^*«'4-—

1 u j 
ISW b

 

i 
’ 

■M
J pi*, J ■

b150 
\

J93i 

e&c 
q/Zz^j ^C^OCf

tes

-<v - 
i92>^ <

-e-€Ä* £p AX2-, >

e-~ (

°
V-J-e-o^ -‘eféx^&~,

é c^^f /7^.

/ö4Å^p

7
f9^ . 

/Q fv-Oct—
1937 C

/^t ■(
|^7 få

’ 2o - / — Z^Z ILS
'&''- '9^

99^^. C 3 4;

/97é

^9^cf ■ Zt-*2^ a^rc^l_________



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

abh: Laurs Knudsen Marius Hansen, f. 20/3-1884 i Brund, søn 
af Kristjan Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, sm. 
st..

Laurs Hansen var husmand og vejmand, og deres ejendom er 
den, sønnen Aksel nu har, og den ligger på den modsatte side 
af vejen og ganske nær slægtsgården i Brund.

Laurs Hansen døde 19/4-1961.
Gift 4/12-1914 i Glud med Jensine Marie Jensen, f. 23/9-1888 
i Glud, datter af husmand og væver Jens Jørgen Jensen og hu
stru Maren Kirstine Hansen.

Brødrene Adolf og Laurs Hansen var gift med to søstre. 
Jensine Marie Jensen døde 16/8-1957.

Børn:

ABHA: Karl Høst Hansen, f. 1/10-1915 i Brund.
abhb: Aksel Høst Hansen, f. 10/1 -1918 i Brund.

abhc: Esther Ragnhild Hansen, f. 3/1 -1920 i Brund.

abhd: Rigmor Hansen, f. 27/9 -1921 i Brund.

ABHA: K^rl Høst Hansen, f. 1/10-1915 i Brund, søn af Laurs Knud
sen Marius Hansen og hustru Jensine Marie f. Jensen, sm. st..

Karl Høst Hansen uddannedes som almindelig grovsmed, men dri
ver V.V.S. forretning og bygger samtidig huse sammen med sin søn.

De har boet i Spettrup i 32 år.
Gift 5/5-1944 med Merry f. Sørensen, f. 27/10-1916 i Gammelstrup, 
Tønning sogn, datter af Jensine og Søren Peter Sørensen, senere 
Brædstrup.
Børn:
ABHAA: Ruth Birgit Hansen, f. 30/4 -1946 i Spettrup.

/ABHAB: Lis Margit Hansen, f. 2/1 -1949 i Spettrup.
ABHAC: jQhn Villy Hansen, f. 21/6 -1951 i Spettrup.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen» Brund.
(Marie Hansen)

ABHAA: Ruth Birgit Hansen, f. 30/4-1946 i Spettrup, datter af 
Karl Høst Hansen og hustru Merry f. Sørensen.

Er damefrisør.
Gift 10/12-1964 med Kjeld Bøj lesen» f. 13/5-1943 i Stouby» søn 
af Ellen Marie og Svend Aage Bøjlesen» Oens ved Horsens.

Kjeld Bøjlesen er portør» og adr. er Lille Skovvej» Glud, 
8700 Horsens.
Børn:
ABHAAA; Helle Vibeke Bøjlesen» f. 8/5 -1965 i Vejle.
ABHAAB: Lone Anet Bøjlesen» f. 23/9 -1967 i Eriknaur.
ABHAAC; Lars Brian Bøjlesen» f. 2/10-1970 i Eriknaur.

ABHABI Lis Margit Hansen» f. 2/1-1949 i Spettrup» datter af Karl 
Høst Hansen og hustru Merry f. Sørensen.

Hun er kontoruddannet.
Gift 10/1-1970 med Erik Vind Kristensen» f. 29/5-1947 i Hedensted» 
søn af Rasmine og Niels Johan Kristensen» sm. st..

Erik Vind Kristensen er murer» og ægteparret bor: Thorupsvej 28 
8722 Hedensted.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund, 
(Marie Hansen)

ABHAC: John Villy Hansen, f. 21/6-1951 i Spettrup, søn af 
Karl Høst Hansen og hustru Merry f. Sørensen.

John Villy Hansen deltager i ledelsen af faderens forret
ning i Spettrup.
Gift 20/10-1974 med Birthe Vestergaard Rasmussen, f. 21/1-1952 
i Bjerre, datter af Gerda og Hans Vestergaard Rasmussen, Bottrup.

Birthe og John Villy Hansen bor Højagervej 11, Ølsted, 8723 
Løsning.
Børn: 
ABHACA: Pernille Hansen, f. 20/10-1970 i Horsens.

ABHBI Aksel Høst Hansen, f. 10/1-1918 i Brund, Skjold sogn, søn 
af Laurs Knudsen Marius Hansen og hustru Jensine Marie f. Jensen.

Aksel har fødehjemmet i Brund.
Gift 15/6-1946 med Bodil Maren Hedegaard f. Andersen, f. 5/5-1925 
i Nebel, Raarup sogn, datter af Holger Acton Andersen og hustru Vil- 
helmine f. Rasmussen.
Børn:
ABHBA: !nger Margit Hansen, f. 18/5 -1947 i Brund.
ABHRRi Ulla Birgit Hansen, f. 16/2 -1949 i Brund - død 26/4-1955.
ABHBC: Hanne Høst Hansen, f. 17/2 -1956 i Brund.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABHBA: Inger Margit f. Hansen, f. 18/5-1947 i Brund, datter af 
Aksel Høst Hansen og hustru Bodil f. Andersen.

Inger tog realeksamen fra Glud hovedskole 1964. Var derefter 
i lære i Hornsyld købmandsgaard til 1967.

Hun var derefter ansat hos Vedol i Aarhus 2 år og hos Haahr 
i henholdsvis Haderslev og Vejle til 1972.

Arbejder nu i sin svigerfars forretning i Vonge.
Gift 15/6-1971 i Skjold kirke med John Laursen, f. 13/11-1945 i 
Vonge, Øster Nykirke sogn, søn af Helmer Laursen og hustru Ellen 
Marie Bothilde f. Jensen.

John Laursen tog realeksamen fra Tørring skole - udlært i Horn
syld købmandsgård 1966, var derefter soldat i Fredericia og ansat 
på Superfos i Struer 3 mdr. for derefter at have ansættelse på Al
ler Mølle i 2 år.

Han har siden giftermålet arbejdet hjemme i sin fars forretning, 
Vonge Mølle - adr. Birkevej 8, 7173 Vonge.
Børn:
ABHBAA! Winnie Laursen, f. 23/8 -1972 i Vonge.
ABHBAB: Rikke Laursen, f. 18/9 -1975 i Vonge.

ABHBC: Hanne Høst Hansen,f. 17/2-1956 i Brund, datter af Aksel Han
sen og hustru Bodil f. Andersen.

Hanne tog realeksamen fra Glud skole 1973, var derefter ansat som 
sygehjælper på Hornsyld plejehjem en kort tid, indtil hun begyndte son 
klinikelev hos tandlægerne Kolstrup og Junggren i Juelsminde.

Hun er færdiguddannet 1/9-1976.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen) 

Adr.: Tømrervej 20, Brund, 8700 Horsens.

ABHC: Esther Ragnhild f. Hansen, f. 3/1-1920 i Brund, datter af 
Laurs Knudsen Marius Hansen og hustru Jensine Marie f. Jensen, 
sm. st..
Gift med Karl Juel Thomasen, f. 7/12-1915 i Sønderhaab, As sogn, 
søn af Morten Thomasen og hustru Ane Rasmine f. Rasmussen, født 
henholdsvis 9/10-1867 og 26/4-1874.

Esther og Karl Juel Thomasen har gården Sønderhaab i As sogn. 
Børn:
ABHCA: Niels Juel Thomasen, f. 13/10-1945 i Hosby.
ABHCB: Lissy Laura Thomasen, f. 11/4 -1952 i Nebsager.

ABHCA: Niels Juel Thomasen, f. 13/10-1945 i Hosby, søn af Karl 
Juel Thomasen og hustru Esther Ragnhild Hansen, Sønderhaab, As.

Niels Juel Thomassen er redder.
Gift 27/11-1971 i Klejs kirke med ABGFE Kaja Østergaard Jensen, 
f. 9/3-1953 i Hornsyld, datter af Marius Merrild Østergaard Tho
masen (1904-1976) og hustru ABGF Anna Petrea f. Petersen, f. 1911
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Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

Bredgade 3, Gramrode, 7130 Juelsminde.
Se endvidere side 141 .
Børn:
ABHCAAi Bent Juel Thomasen, f. 28/3 -1973 i Horsens.
abhcab: Jette Østergaard Thomasen, f. 22/1 -1976 i Horsens.
Kaja og Niels Juel Thomasen bor Vinkelvej 13, Bjerre, 8783 Hornsyld.

abhcb: Lissz Laura f. Thomasen, f. 11/4-1952 i Nebsager, dat
ter af Karl Juel Thomasen og hustru Esther Ragnhild f. Hansen, 
Sønderhaab, As sogn.
Gift med Ib Lauesen, f. 12/2-1946 i Juelsminde, søn af Emil Laue- 
sen og hustru Anna f. Andersen, født henholdsvis 11/6-1908 og 11/5 
1911.

Ib Lauesen er tømrer, og de bor på adr.: Skovvejen 11, 7130 
Juelsminde.
Børn:
abhcba: René Lauesen, f. 1/1-1975 i Horsens.

ABHD: Rigmor Hansen, f. 27/9-1921 i Brund, datter af Laurs Knud
sen Marius Hansen og hustru Jensine Marie Jensen, sm. st..
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen/ Brund.
(Marie Hansen)

Gift med Orla Verner Pedersen/f. 13/10-1920 i Horsens, søn af
Andreas Peter Sophus Pedersen og hustru Anne Catrine f. Madsen.

Orla Verner Pedersen er sadelmager.
Ægteparret bor på adr.: Vimmelskaftet 9/ 8700 Horsens.

Børn:
ABHDA: Leif Carpentier Pedersen/ f. 23/1 -1946 i Horsens.
ABHDB: Finn Carpentier Pedersen/ f. 28/4 -1948 i Horsens.
ABHDC: Anne Marie Pedersen/ f. 9/8 -1950 i Horsens.
ABHDD: Birgit Elisabeth Pedersen/ f. 31/1 -1958 i Thorsted.

ABHDA! Leif Carpentier Pedersen/ f. 23/1-1946 i Horsens/ søn af 
Orla Pedersen og hustru Rigmor Hansen, Vimmelskaftet 9r 8700 Hor
sens.

Leif Carpentier Pedersen gik ud af folkeskolens 7. klasse 1/5 
I960, kom i koloniallære og udlærtes 30/6-1964/ arbejdede derefter 
i samme plads som kommis til 1/2-1966/ hvorefter han aftjente sin 
værnepligt på Hvorup kasserne til 1/4-1967.

Gik på Rønde-kursus - realeksamen 1969 og studentereksamen 1971.
Der påbegyndtes så sept. 1971 cand-mag studium ved Aarhus univer

sitet med fagene historie og dansk.
Han er ugift og bor Rolighedsvej 21/ 8382 Hinnerup.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABHDB: Finn Carpentier Pedersen, f. 28/4-1948 i Horsens, søn 
af Orla Pedersen og hustru Rigmor Hansen, Vimmelskaftet 9, 
8700 Horsens.

Finn Carpentier Pedersen er stud teol, og de bor Kærs
holmsvej 7, Grumstrup, 8732 Hovedgaard.
Gift 31/7-1971 i Nødager kirke med Bente Irene Thuesen, f. 
2/3-1951 i Grenå, datter af Paula Thuesen, f. Jensen.

Bente og Finn Carpentier Pedersen har ingen børn.

ABHDC: Anne Marie Pedersen, f. 9/8-1950 i Horsens, datter af 
Orla Verner Pedersen og hustru Rigmor Hansen, Vimmleskaftet 9 
8700 Horsens.

Anne Marie Pedersen er ugift, uddannet børnebibliotekar i 
1973 - er student fra Rønde kursus 1971.

Hun bor Jerichausgade 3, 8000 Aarhus C.

ABHDD: Birgit Elisabeth Pedersen, f. 31/1-1958 i Ørnstrup,
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Birthe Marie Rasmussen, Brund.
(Marie Hansen)

Thorsted sogn, datter af Orla Pedersen og hustru Rigmor Hansen, 
Vimmelskaftet 9, 8700 Horsens.
Gift 31/1-1976 - Det er meddelt, at ægtefælle ikke vil indføres 
i slægtsbogen, og det bøjer mig for.

Ingen børn.
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Birthe Marie Rasmussen/ Brund. 
(Marie Hansen)

ABI: Ulrik Adolf Hansen, f. i Brund 30/11-1885/ søn af Kristjan 
Høst Hansen og hustru Birthe Marie Rasmussen, sm. st..

Han var tømrer og boede i mange år i Brund. Fra 1927 boede 
de i Skjold.
Gift 2/8-1912 i Glud kirke med Petra Stefine Jensen, født på
Glud mark i Glud sogn 6/8-1886/ datter af husejer og væver Jens 
Jørgen Jensen og hustru Maren Kirstine f. Hansen.

Ulrik Adolf Hansen døde 15/7-1966* og Petra Hemsen døde 13/3 
1953.
Børn:
ABIA: Kirstine Marie Hansen, f. 22/1 -1914 i Brund.
ABIB: Elna Marie Hansen, f. 25/3 -1915 i Brund.
ABIC: Gerda Julie Hansen, f. 21/7 -1917 i Brund.
ABID! Rikart Enevold Hansen, f. 5/1 -1920 i Brund.

ABIA: Kirstine Marie f. Hansen, f. 22/1-1914 i Brundy Skjold sogny 
datter af Ulrik Adolf Hansen og hustru Petra Stefine f. Jensen.

Hun er uddannet som ekspeditrice i brugsforeningy var elev på 
Andelsskolen i Middelfart i 1935. Har siden giftermålet udelukken
de koncentreret sig om hjemmet.
Gift 22/7-1945 i Skjold kirke med Preben Bender Petersen, f. 16/5- 
1914 i Engvangy Kirke Helsinge sogny søn af Peter Petersen og hu
stru Ellen Marie Bender.

Preben Bender Petersen er overlæge ved Set. Hans Hospital, og 
familien bor Parcelgårdsvej 4, 4000 Roskilde.
Børn:
ABIAA: Edda Bender Petersen, f. 10/5 -1946 i Horsens.

f. 11/4 -1948 i Lemvig.ABIAB: Yrsa Bender Petersen,

abiac: Bjarne Bender Petersen, f. 11/4 -1948 i Lemvig.

AB I ad: Thyra Bender Petersen, f. 4/2 -1950 i Horsens.

ABIae: Leif Bender Petersen, f. 3/2 -1952 i Viborg.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABIAA: Edda Bender Petersen, f. 10/5-1946 i Horsens, datter af 
Preben Bender Petersen og hustru Kirstine Marie f. Hansen.

Er afd. sygeplejerske på Set. Hans Hospital.
Gift 5/11-1966 med Ole Bech Nylander, f. 10/6-1945 i København, 
søn af Børge Nylander (1919-1949) og hustru Anna Andersen, f. 
1923.

Ole Bech Nylander er stud techn.
Ægteparret bor Rørmosen 13, 4000 Roskilde.

Børn:
abiaaa: Charlotte Bender Nylander, f. 4/4 -1967 i Frederiksberg.
ABIAAB: Christina Bech Nylander, f. 26/8 -1971 i Roskilde.

ÄBIABZ Yrsa Bender Petersen, f. 11/4-1948 i Lemvig, datter af Pre
ben Bender Petersen og hustru Kirstine Marie f. Hansen, Roskilde.

Yrsa tog nysproglig studentereksamen 1971, humanistisk basis
uddannelse 1974.

Hun er fra 1974 lærerstuderende fra N. Zahles seminarium. 
Gift 17/11-1973 i Roskilde Domkirke med Poul Monggaard Christensen, 
f. 13/7-1949 i Randers, søn af Johannes Edward Christensen og hustru 
Henny f. Rasmussen.

Poul Monggaard Christensen tog HF eksamen 1969, Danmarks journa
listhøjskole 1971.

Aktuelt Fredericia 15/9-1969, Fredericia Dagblad 1/1-1972, uni
versitetsstudier 15/9-1972 - 1/9-1973.

Fra 15/9-1973 journalist Aktuelt, Hillerød under signatur "Mong".
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

Adresse: Gyvelvej 14 D-st. tv., 4000 Roskilde.
Ingen børn.

ABIAC2 Bjarne Bender Petersen, f. 11/4-1948 i Lemvig, søn af 
Preben Bender Petersen og hustru Kirstine Marie f. Hansen, Ros
kilde.

Bjarne Bender Petersen er plejer på Set Hans Hospital.
Gift 8/4-1972 i Lønne kirke med Birgit Poulsen, f. 13/11-1948 
i Jenle, Blære sogn, Himmerland, datter af Henry Poulsen og hu
stru Mary Kirstine Poulsen.

Birgit Poulsen er plejer på Set. Hans Hospital, og ægtepar
ret bor: Bakkesvinget 20, 4000 Roskilde.

Ingen børn.

Thyra Bender Petersen, f. 4/2-1950 i Horsens, datter af 
Preben Bender Petersen og hustru Kirstine Marie f. Hansen. 

Thyra Bender Petersen begyndte efter endt studentereksamen
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Birthe Marie Rasmussen, Brund, 
(Marie Hemsen)

fra Roskilde Katedralskole at studere fransk på Københavns uni
versitet og regner med inden for et år at være cand mag i fransk.

Hun bor på adr.: Rørmosen 71 - st. tv., 4000 Roskilde.
Børn:
abiada: Simone Anette Bender Petersen, f. 1/9-1970 i Roskilde.

Thyra Bender Petersen oplyser, at Simones far er Jesper Bendt 
Andersen, f. 28/5-1947 i Ringsted, søn af Ellen - død 1971 og Ot
to Andersen, død 1972.

Han studerer psychologi.

ABIae: Leif Bender Petersen,f. 3/2-1952 i Viborg, søn af Preben 
Bender Petersen og hustru Kirstine Marie f. Hansen, Roskilde.

Leif Bender Petersen er plejerelev på Set. Hans Hospital.
Han er ugift og bor på adr.: Parcelgaardsvej 4, 4000 Roskil

de.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABIB: Elna Marie Hansen, f. 25/3-1915 i Brund, datter af Ulrik 
Adolf Hansen og hustru Petra Stefine f. Jensen, sm. st..
Gift 8/11-1952 i Skjold kirke med Kristen Jørgensen, f. 30/8- 
1908 i Glattrup, Raarup sogn, søn af Søren Jørgensen (1882-1959) 
og hustru Laurine Jørgensen (1881-1953).

De overtog ved giftermålet en ejendom i Skjold, og Elna Ma
rie Jørgensen har fortsat denne ejendom. Jorden er forpagtet ud.

Kristen Jørgensen døde kun 52 år gammel 26/8-1961.
Børn:
ABIBA: Anne Birgit Jørgensen, f. 22/10-1955 i Skjold, datter af 
ovennævnte.

Anne Birgit Jørgensen er kontorassistent.
Børn:
ABIBAA: René Jørgensen, f. 1/8-1973 i Horsens, hvis far er Kaj 
Møller Madsen, f. 16/5-1953 i Vejle, søn af Birthe og Svend Mad
sen.

Familien bor Brandstrubvej 8, 7130 Juelsminde.

ABIC! Gerda Julie f. Hansen, f. 21/7-1917 i Brund, datter af Ul
rik Adolf Hansen og hustru Petra Stefine f. Jensen, sm. st..

Hun havde efter endt skolegang forskellige pladser.
Gift 11/11-1939 i Skjold kirke med Bernhard Jensen, f. 20/8-1910 
i Sønderby, Glud sogn, søn af Søren Andreas Jensen (1878-1950) og 
Ane Kirstine f. Kristiansen, (1883-1950).
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

Bernhard Jensen har været 
år.

Familien bor i eget hus i
Adr.: Søndergade 15, 8783 

Børn:

ansat på Hornsyld sygehus i 35

nærheden af Hornsyld sygehus. 
Hornsyld.

abica: Kirsten Høst Jensen, f. 14/4 -1941 i Hornsyld.
ABICB: Ole Ulrik Høst Jensen, f. 18/6 -1943 i Hornsyld.
ABICC: Ulrik Adolf Høst Jensen, f. 3/10-1946 i Hornsyld.

abica: Kirsten Høst Jensen, f. 14/4-1941 i Hornsyld, datter af 
Bernhard Jensen og hustru Gerda Julie f. Hansen.

Kirsten Poulsen er sygehjælper på Dr. Schelsminde i Vrigsted. 
Gift 26/11-1960 i Nebsager kirke med Verner Poulsen, f. 17/10-1929 
i Løgballe, søn af Niels Kristian Poulsen, f. 1899 og hustru Helga 
f. Hansen, f. 1904.

Verner Poulsen er portør på Hornsyld sygehus, og familien bor 
Kirkebro nr. 16, Breth, 7130 Barrit.
Børn:
ABICAA: Birgit Poulsen, f. 19/3-1961 i Hyrup.
ABICAB: Michael Poulsen,f. 8/5-1965 i Breth.
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Birthe Marie Rasmussen, Brund. 
(Marie Hansen)

ABICB: Qle Ulrik Høst Jensen, f. 18/6-1943 i Hornsyld, søn af 
Bernhard Jensen og hustru Gerda Julie f. Hansen, sm. st..

Ole Høst gik i aim. folkeskole, har taget handelsskoleeksamen 
var i lære i Sejet brugsforening 1/1-1957 til 1/5-1961.

Han var soldat i Tønder 1/7-1962 til 30/10-1963.
Ansat i Fa. Axel Graversen, Hestedamsgade 9, i Horsens 1/3- 

1966 som disponent.
Gift 11/7-1964 med Gerda f. Nielsen, f. 14/7-1941 i "Lindely", 
Rimmerslund, Hedensted, datter af Anders Nielsen og hustru Dag
ny Skov f. Petersen.

Gerda tog mellemskoleeksamen fra Hedensted skole, har været 
elev på Børkop højskole. Sygeplejeelev 2*5 år i Vejle og i Horn
syld - gik fra og blev sygehjælper.

Har været ansat på ”Det kroniske Plejehjem”i Hornsyld og har 
arbejdet på sygehuset i Horsens.

Hun har siden 1970 koncentreret sig om hjemmet.
Adr.: Poppelvej 23, 8700 Horsens.

Børn:
ABICBA: Peter Ulrik Høst, f. 7/12-1967 i Horsens.
ABICBB: Dorthe Høst Jensen, f. 11/4 -1971 i Horsens.

ABICC; Ulrik Adolf Høst Jensen, f. 3/10-1946 i Hornsyld, søn af 
Bernhard Jensen og hustru Gerda Julie f. Hansen, sm. st..

Ulrik Jensen er udlært som maskin-arbejder, og hans kone er 
syerske.
Gift 8/7-1972 i Hedensted kirke med Hanne f. Madsen, f. 15/9-1946
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Birthe Marie Rasmussen/ Brund.
(Marie Hansen)

i Hedensted.
Ægteparret bor: Jacobsmindevej 9/ 8722 Hedensted. 

Børn: 
ABICCA: Paw Høst Jensen/ f. 16/6-1973 i Hedensted.

ABID: Rikart Enevold Hansen# f. 5/1-1920 i Brund, søn af Ulrik 
Adolf Hansen og hustru Petra Stefine f. Jensen, 

Rikart Hansen var flere år uddeler i Brund, bor nu i Sejet.
Gift med Anna f. Petersen, f. 14/2-1923 i Vor Frelsers sogn Hor
sens, datter af Christian Lund Petersen og hustru Emilie Dagmar 
f. Sørensen.
Børn:
ABIDA: Gert Hansen, f. 2/4 -1950 i Aarhus.
ABIDB: Inge Tove Hansen, f. 1/11-1954 i Aabenraa.

Inge og Gert bor begge i København.
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AC

Anne Mette
og

Ulrik Adolf Rasmussens 

slægtsgren

Slægtsgrenen fra Hosby ved As

22 slægtsmedlemmer
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby. 
(Ulrik i Hosby)

AC; Ulrik Adolf Rasmussen, f. 6/9-1849 i Brund, søn af Christen 
Rasmussen og Maren Ulriksdatter, sm. st.«
Gift 2/2-1878 i Skjold kirke med Anne Mette Hansen, f. 22/4-1854 
i Brund, datter af Hans Nielsen (1808 - 1865) og hustru Maren Chri 
stensdatter, sm. st..

Ulrik Rasmussen døde 85 ar gi 
Anne Mette døde 82 år gi. på Glud

De havde en gård i Hosby i As 
Børn: 
ACA: Hans Christian Rasmussen, 
ACBl Christian Marius Rasmussen, 
ACD: Magnus Knudsen Rasmussen, 
ACE! Kristian Martinus Rasmussen,

13/10-1934 i Hosby, As sogn, og 
hvilehjem, Glud sogn 9/3-1937. 
sogn.

f. 10/4 -1878 i As.
f. 9/9 -1879 i As.
f. 25/6 -1881 i As.
f. 10/6 -1883 i As.

ACA: Hans Christian Rasmussen, f. 10/4-1878 i Hosby, As sogn, søn 
af Ulrik Rasmussen og Anne Mette Hansen.

Han døde som barn, 31/12-1878.

172



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby. 
(Ulrik i Hosby)

ACB! Christian Marius Rasmussen, f. 9/9-1879 i Hosby, As sogn, 
søn af Ulrik Rasmussen og Anne Mette Hemsen.

Han døde som barn, 16/11-1879.

ACC: Magnus Knudsen Rasmussen, f. 25/6-1881 i Hosby, As sogn, 
søn af Ulrik Rasmussen og hustru Anne Mette Hansen, sm. st..

Magnus Rasmussen overtog gården i Hosby og havde den i man
ge år.

Han blev ikke gift, men havde den samme husbestyrerinde, Jo
hanne Nielsen fra Føvling i 37 år.

Magnus Rasmussen havde en søn uden for ægteskab. Han hed 
Carl Petersen, f. 21/9-1919.

Han døde 18-19 år gammel af tuberkolose.
Magnus Rasmussen døde 1/3-1956.
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Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby. 
(Ulrik i Hosby)

ACD; Kristian Martinus Rasmussen, f. 10/6-1883 i Hosby i As sogn, 
søn af Ulrik Rasmussen og hustru Anne Mette Hansen, sm. st..

Kristian Rasmussen var tømrer i Horsens og døde 1/5-1959. 
Gift 23/2-1907 i Uldum med Thaia Pouline Andersen, f. 6/1-1887, 
datter af Niels Andersen (1839 - 1898) og hustru Pouline Rasmine 
Petersen (1842 - 1922).

Thaia Rasmussen døde i Horsens 30/11-1965.
Børn:
ACDA! Svend Aage Rasmussen, f. 6/5 -1907 i Horsens.
ACDB! Ester Alis Rasmussen, f. 24/2 -1913 i Horsens.
ACDC: Inger Rasmussen, f. 8/12-1914 i Horsens.

acda: Svend Aage Rasmussen, f. 6/5-1907 i Horsens, søn af Kristian 
Martinus Rasmussen og hustru Thaia Pouline Andersen.

Svend Aage Rasmussen er kontorchef i Horsens. 
Gift 17/7-1938 i Grenaa med Bodil Johanne Kaiser Nielsen, f. 9/1- 
1913 i Aarhus, datter af Johannes Nielsen (1871 - 1963) og hustru 
Sophie Petrea Kaiser Nielsen (1879 - 1960).

Bodil Johanne og Svend Aage Rasmussen bor på adr.: Marius Holsts- 
gade 5, 8700 Horsens.
Børn:
ACDAA! Birthe Margrete Rasmussen, f. 2/5 -1942 i Horsens.
ACDAB! Bendt Ulrik Rasmussen, f. 24/7 -1945 i Horsens.
ACDAC! Poul Erik Rasmussen, f. 22/5 -1949 i Horsens.

ACDAA! Birthe Margrete, f. Rasmussen, f. 2/5-1942 i Horsens, dat
ter af Svend Aage Rasmussen og hustru Bodil Johanne Kaiser Nielsen, 
Marius Holstsgade 5, 8700 Horsens.

Birthe Povlsen er autoriseret lægesekretær.
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Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby.
(Ulrik i Hosby)

Gift 30/9-1967 i Vor Frelsers kirke i Horsens med John Povlsen, 
f. 6/8-1939 i København, søn af Willy Poulsen, f. 1913 og hustru 
Grete Elisabeth Bachmann f. 1916.

John Povlsen er elektroingeniør hos "Siemens", og de bor: 
Tværbommen 16z '-“•f Gentofte.
Børn:
ACDAAA; Henrik John Povlsen, f. 3/9 -1968 i København.
ACDAÄB: Christina Margrethe Povlsen,f. 28/5 -1973 i København.

ACDAB: Bendt Ulrik Rasmussen, f. 24/7-1945 i Horsens, søn af 
Svend Aage Rasmussen og hustru Bodil Johanne Kaiser Nielsen, 
Marius Holstsgade 5, 8700 Horsens.

Bendt Ulrik Rasmussen er ingeniør bös Thrige i Odense.
Gift 29/6-1968 i Lørslev kirke med Gerda Nørgaard, f. 2/7-1945 
i Tødsø, datter af Peter Nørgaard (1912 - 1972) og hustru Kir
sten Vangsgaard Kristensen.

Kirsten Rasmussen er sundhedsplejerske.
Kirsten og Bendt Ulrik Rasmussen bor på adr.: Søballevænget 

5, Næsbyhoved - Broby, 5270 Næsby.
Børn:
ACDABA: Allan Nørgaard Rasmussen, f. 4/10-1968 i Odense.
ACDABB! Frank Nørgaard Rasmussen, f. 24/7 -1973 i Odense.
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Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby. 
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ACDAC: Poul Erik Rasmussen, f. 22/5-1949 i Horsens, søn af 
Svend Aage Rasmussen og hustru Bodil Johanne Kaiser Nielsen, 
Marius Holstsgade 5, 8700 Horsens.

Poul Erik Rasmussen er ansat i HA-Internrevision - BILKA, 
Aarhus.
Gift 31/6-1973 i Juelsminde kirke med Mai Vibeke Jensen, f. 
31/12-1951, datter af Anker Lund Jensen, f. 1930 og hustru 
Karen Meta Hansen, f. 1931.

Mai Vibeke Rasmussen er kontorassistent.
Ægteparret bor på adr.: Montanagade 15, 8000 Aarhus C.

Børn:
ACDACAl Kammomilla Maiken Rasmussen, f. 18/10-1973 i Aarhus.

acdb: Ester Alis Rasmussen, f. 24/2-1913 i Horsens, datter af 
Kristian Martinus Rasmussen og hustru Thaia Pouline Andersen.

Ester Hilstrøm er sygeplejerske og bor Haraidsgade 38, Kø
benhavn N.
Gift 19/6-1948 i København med Vilhelm Carl Adolf Hilstrøm,f.
3/12-1903 i København, død 21/2-1973.

Vilhelm C.A. Hilstrøm var værkfører.
Børn:

ACDBAl Carsten Reklov Hilstrøm, f. 3/9-1943 i Horsens, søn af 
ovennævnte.

Carsten Reklov Hilstrøm er uddannet elektriker, er nu læge
studerende •
Gift 13/7-1974 i Tved kirke med Else Andersen, f. 28/5-1947 i
Tved, datter af Alfred Karl Andersen, f. 1912 og hustru Marie
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Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby,
(Ulrik i Hosby)

Dorthea Bertelsen, f. 1918.
Else Hilstrøm er sygeplejerske.
Else og Carsten Hilstrøm bor Bihlsvænget 22, 5653 Nørre Lyn- 

delse. - Ingen børn.

ACDC: Inger Rasmussen, f. 8/12-1914 i Horsens, datter af Kristian 
Martinus Rasmussen og hustru Thaia Povline Andersen.

Er uddannet som kontorassistent.
Gift 27/4-1945 i Klosterkirken, Horsens med Poul Bjelke Iversen, 
f. 23/5-1917 i Odense.

Poul Bjelke Iversen var tidligere indehaver af installations
firmaet Vald. Tørring - nu adm. direktør.

Inger og Poul Bjelke Iversen bor på adr.: Søparken 130, Hjal- 
lelse, 5000 Odense.
Børn:
ACDCA: Birgitte Bjelke Iversen, f. 22/2 -1949 i Gelsted.
ACDCB: Torben Bjelke Iversen, f. 22/8 -1954 i Odense.
ACDCC: Tom Bjelke Iversen, f. 7/10-1956 i Odense.

ACDCA: Birgitte Bjelke Iversen, f. 22/2-1949 i Gelsted, datter af 
Poul Bjelke Iversen og hustru Inger Rasmussen.

Er uddannet lægesekretær.
Gift 17/12-1968 i Munkebjerg kirke, Odense med Peter Nygaard, f. 
17/12-1947, søn af Erling Nygaard og hustru Vibeke Naurby.

Peter Nygaard er lægeuddannet i Odense og er kandidat på syge-
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Ulrik Adolf Rasmussen, Hosby. 
(Ulrik i Hosby)

huset i Palmerstone, North New Zeeland.
Børn:
ACDCAA! Michael Nygaard, f. 28/2-1969 i Odense.
ACDCAB; Anja Nygaard, f. 1/6-1972 i Odense.

ACDCB: Torben Bjelke Iversen, f. 22/8-1954 i Odense, søn af 
Poul Bjelke Iversen og hustru Inger Rasmussen.

Torben Bjelke Iversen er student, for tiden elev på Mime
skole i Paris.
Gift 17/4-1976 med Anne.

Bor på adr.: 11. Rue de l’abbe Carton Paris.

ACDCC: Tom Bjelke Iversen, f. 7/10-1956 i Odense, søn af Poul 
Bjelke Iversen og hustru Inger Rasmussen.

Tom Bjelke Iversen er studerende - ugift og bor på adr.: 
Søparken 130, Hjallelse, 5000 Odense.
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AD

Anine
Og

Jens Peter Rasmussens

slægtsgren

Slægtsgrenen fra familiegården Brund Vestergård

34 slægtsmedlemmer
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Jens Peter Rasmussen, Brund. 
(Peter Teglbrænder)

ad: Jens Peter Rasmussen/ f. 11/9-1851 i Brund, Skjold sogn, 
søn af Christen Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter/ sm. st..

Jens Peter Rasmussen blev omkring 1882 bestyrer for forældre
ne - i flere år hjulpet af broderen Jens Jørgen Rasmussen (1864 - 
1930). Hans far var i flere år ret svagelig.

Efter faderens død fortsatte han som bestyrer for moderen/ 
selv om han ved faderens død var nær 39 år.

Først et halvt år efter møderens død i 1902 overtog han som 
51 årig gården. Han døde 13/4-1923.
Gift 16/10-1903 i Skjold kirke med Anine Munck Nielsen/ f. 5/3- 
1876 i Egebjerg, Hansted sogn, datter af Niels Nielsen (1840 - 
1898) og hustru Ane Mette f. Munck (1834 - 1879).

Anine døde kun 33 år gammel 7/2-1910.
Børn:
ADA! Martha Kirstine Rasmussen/ f. 30/9 -1904 i Brund.
adb: Niels Regnar Munck Rasmussen/ f. 24/11-1909 i Brund.

Ifølge ovenstående var Martha således kun 5 år, da moderen 
døde/ og Regnar var kun 3 mdr..

Da faderen døde var Martha 18 år og Regnar 13 år.
Det ville jo nok have blevet vanskeligt at bevare den gård, 

hvorfra alle i denne bog stammer/ hvis der ikke havde været en, 
som kunne klare den situation at være plejemor for børnene efter 
moderens død og leder af gårdens drift efter faderens død.

Denne kvinde må således også omtales i denne bog. Hun hed 
Kathrine Laursen/ og var født på Hjarnø 30/7-1874.

I foråret 1910 rykkede den 35 årige husbestyrerinde ind i 
gården. Ingen vidste dengang, at gerningen ville komme til at 
vare 49 år.

Længe varede det ikke, før Peter Rasmussen opdagede, at han 
havde fået en meget klog og dygtig kvinde i huset.

Længe varede det heller ikke, inden han opdagede, at hun var 
meget god at spørge til råds.

Hendes gudfrygtige indstilling, hendes praktiske og økonomi
ske sans gjorde hende ganske uundværlig i det moderløse hjem, hvor 
faderen var en ældre mand.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Jens Peter Rasmussen, Brund. 
(Peter Teglbrænder)

Efter hans død i 1923 kan det med rette siges, at såvel 
børnene som gården kom til at nyde gavn af hendes klogskab, 
dygtighed og retlinede indstilling.

I 1959 døde hun, næsten 85 år gammel i den gård, hvor 
hun blev noget altafgørende gennem knap 50 år.

ADA! Martha Kirstine Rasmussen, f. 30/9-1904 i Brund, Skjold 
sogn, datter af Jens Peter Rasmussen og hustru Anine Munck f. 
Nielsen.

Martha tjente som ung i ”Bisholt Vestergaard” og i "Lang- 
kjærgaard” i Aaes. Hun var også på højskole, hvilket der beret
tes om i en samlet beskrivelse om mine svigerforældre. 
Gift 20/11-1924 i Skjold kirke med Alfred Sørensen, f. 29/10- 
1897 i Aaes, Søvind sogn, søn af Søren Herlev Sørensen (1851 - 
1923) og hustru Pouline f. Andersen (1857 - 1931).

Mine svigerforældre fejrede 20/11-1974 deres guldbryllup og 
forud for denne festlige lejlighed rettede nogle af deres naboer 
henvendelse til mig om at skrive et stykke, som de så ville søge 
optaget i Horsens folkeblad.

Dette stykke må jeg jo være i min gode ret til at bringe her.
Onsdag dan 20. november kan Martha og Alfred Sørensen* Tre- 

bjerre ved Flemming fejre deres guldbryllup.
Martha er født i "Brund Vestergaard" i 1904* og Alfred Søren

sen fødtes i 1897 i Aaes ved Tvingstrup i 1897. Hans far var sned
ker. Allerede længe før konfirmationen kom Alfred ud at tjene.

Snedkeren fra Aaes var sammen med nogle gårdmænd under ledelse 
af daværende folketingsmand Jens Busk blandt Estrup-regimets vær
ste modstandere* og dat endte også med* at da alle på nær folketings
manden måtte vandre i fængsel for totalt at nægte at betale skat til 
et provisorisk samfund. Denne og lignende begivenheder kom til at præ
ge Alfred Sørensen stærkt.

Martha har været elev på Uldum højskole i Svenning Petersens tid*

184



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Jens Peter Rasmussen, Brund. 
(Peter Teglbrænder)

og Alfred Sørensen var vinteren 1919-20 elev hos Grønvald Niel
sen på Vesterbirk høgskole. De blev begge i forlængelse af deres 
hjem stærkt prægede af deres højskoleophold, og hjemmet er i samt
lige 50 år ført frem inden for dette grundtvigske livsmønter.

Alfred Sørensen var dragon i Aarhus under Første Verdenskrig, 
og han var en længere periode vagt ved grænseovergangen i Vamdrup.

Ved giftermålet overtog ægteparret en statsejendom fra Elbæk 
præstegård, hvor Alfred havde tjent som karl.

I 1928 overtog de "Krogsiggaard" i Aaes, som de drev til 1956, 
da de flyttede til Trebjerre.

Alfred Sørensen var i mange år formand for Elbæk friskole, hvor 
også alle børnene kom til at gå i skole. I en årrække var han med
lem af bestyrelsen for den lokale sønderjyske forening.

Martha og Alfred Sørensen har en speciel naturinteresse. De har 
en levende interesse for andre mennesker, og mange kommer i det gæst
frie hjem. I ægteskabet er der 7 børn, der alle er gift, 20 børnebørn 
og 2 oldebørn.

Guldbryllupsfesten holdes i Vrønding forsamlingshus.

Børn:
Martha og Alfred bor Trebjerre, Flemming.

ADAA! Bodil Anine Sørensen, f. 27/8 -1925 i Elbæk.
ADAB: Gunnar Herlev Sørensen, f. 3/4 -1927 i Elbæk.
ADAC! Peder Herlev Sørensen, f. 6/7 -1929 i Aaes.
ADAD: Else Pouline Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes.
ADAEi Aage Herlev Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes.
ADAF! Kirsten Sørensen, f. 3/2 -1936 i Aaes.
ADAG: Henning Herlev Sørensen, f. 17/12-1941 i Aaes.

ADAA: Bodil Anine Sørensen, f. 27/8-1925 i Elbæk, Gangsted sogn, dat
ter af Alfred Sørensen og hustru Martha f. Rasmussen, senere Krogsig
gaard, nu Trebjerre, Flemming.

Bodil gik hele sin skoletid 1932 - 1939 i Elbæk friskole, havde
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derefter ophold på Elbæk efterskole vinteren 1939-40.
Derefter var hun hjemme og havde nogle pladser, indtil hun kom 

på Uldum højskole 1945.
Hun er nu sygemedhjælper på plejehjemmet i Aars.

Gift 15/11-1947 i Gangsted kirke med Gunner Simonsen, f. 10/6-1924 
på Hjarnø, søn af Sigfred Simonsen (1897 - 1973) og hustru Hertha 
Vestergaard, f. 1899.

Gunner gik i Hjarnø skole 1931-38, var elev på Brund eftersko
le 1939-40, havde derefter plads og kom til Uldum højskole 1944-45.

Derefter fik Gunner plads på ”Engmarksgård" i Aaes og var der 
indtil giftermålet.

Bodil og Gunner boede 1947-49 på Hjarnø, 1949-55 i Virring ved 
Skanderborg, havde 1955-59 en ejendom på Lethenborg mark i Hvilsted 
sogn, flyttede 1959 til Liid Mølle ved Hedensted, hvor de boede 2 år.

Siden 1961 har de boet i Ejdrup ved Nibe i eget hus. De første 13 
år var Gunner på samme gård, de fem sidste år var han bestyrer.

Gunner arbejder nu som smeltemester på Aalborg Eksport Co..
De bor på adr.: Ejdrup, Nibe.

Børn:
ADAAA: Inge-Lise Simonsen, f. 16/4 -1949 på Hjarnø.
ADAAB: Hanne Simonsen, f. 15/10-1951 i Virring.
ADAAC: Graves Kristian Simonsen, f. 6/10-1956 i Lethenborg.
ADAAD! Helle Simonsen, f. 12/4 -1962 i Nibe.

ADAAA: Inge-Lise f. Simonsen, f. 16/4-1949 på Hjarnø, datter af 
Gunner Simonsen og hustru Bodil f. Sørensen.

Inge-Lise gik sin børneskole i 4 forskellige skoler, 3 forskel
lige, mens familien boede i Lethenborg og på Liid mølle.

De sidste 3 år gik hun i Ejdrup friskole, og hun gik sin real
skoletid på Aars Statsgymnasium.
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Hun har taget HF fra Aarhus Statsgymnasium.
Hun har været elev på Frederiksborg højskole og er nu kontor

assistent på Mejerikontoret i Aarhus.
Gift 17/6-1972 i Ejdrup kirke med Preben Rønne Larsen, f. 28/3- 
1948 i Nørre Sundby, søn af Alfred Rønne Larsen, f. 1919 og hu
stru Ady Kirstine Larsen, f. 1924, nu boende i Løgstør.

Preben gik sin skoletid i Løgstør skole. Han aftjente sin vær
nepligt ved Flyvevåbnet, var postbud i Aarhus samtidig med, at han 
gik på Jydsk Realkursus - eksamen 1972.

Derefter tog han Højere handelseksamen og påbegyndte 1975 H.A. 
studium.

De bor på adr.: Smedegårdsvej 16, Tiist pr. Mundelstrup.
Børn:
ADAAAAS Lotte Rønne Larsen, f. 22/9-1972 i Aarhus.

adaab: Hanne Simonsen, f. 15/10-1951 i Virring, datter af Gunner Si
monsen og hustru Bodil Anine f. Sørensen, nu Ejdrup pr. Nibe.

Hanne begyndte sin skolegang i Dalby skole i 1959, gik i Ejdrup 
friskole 1961 til 1966.

Hanne havde så plads i huset, til hun blev elev på Haubro ungdoms
skole 1967-68.

Var så 3 år i frugt-og grøntforretning og de sidste 4^ år i Føtex 
kolonialafdeling i Aaborg.

Hanne er ugift, har taget kursus i HF-enkeltfag samtidig med ar
bejdet i Aalborg.
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Adr.: Ny Kærvej 20, 9000 Aalborg.

ADAAC: Graves Kristian Simonsen, f. 6/10-1956 i Lethenborg, 
søn af Gunner Siomnsen og hustru Bodil Anine f. Sørensen, nu 
Ejdrup pr. Nibe. Graves gik 8 år i skole i Ejdrup friskole - 
var så 2 år på Bælum ungdomsskole til 1973.

Var i ANVA i Aalborg på lager, og han tog samtidig T II 
på Vesterkærets skole i Aalborg. Begyndte 1974 HF på Aalborg- 
hus statsgymnasium.

Adr.: Sdr. Trandersvej 8, Gug, 9000 Aalborg.

ADAAD: Helle Simonsen, f. 12/4-1962 i Nibe, datter af Gunner Si
monsen og hustru Bodil Anine f. Sørensen, Ejdrup pr. Nibe. Helle 
gik 7 år i Ejdrup friskole - går nu i 8. kl. i Nibe. Er indmeldt 
på Bælum ungdomsskole fra aug. 1976.
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ADABI Gunnar Herlev Sørensen, f. 3/4-1927 i Elbæk, Gangsted sogn, 
søn af Alfred Sørensen og hustru Martha f. Rasmussen, senere "Krog- 
siggaard", nu Trebjerre ved Flemming.

Gunnar gik sin børneskoletid i Elbæk friskole fra 1934 til 1941. 
Derefter var han vinteren 1941-42 elev på Elbæk efterskole - var så 
hjemme til 1943.

To år fra 1943 til 1945 tjente han hos Laurs Laursen på Hjarnø 
og var derefter hjemme et år, indtil han vinteren 1946-47 var elev 
på Uldum højskole, hvorefter han 1^ år var karl hos Regnar Rasmus
sen i Brund.

Var derefter soldat, sidst som korporal i Tyskland og var så i- 
gen 1*5 år hos Regnar Rasmussen.

1951-52 var han elev på Tune landbrugsskole.
Gift 29/4-1952 i Skjold kirke med Marie Jørgensen, f. 20/8-1931 på 
Hornsyld sygehus, datter af Marius Jørgensen og hustru Johanne Niel
sine f. Jensen, ”Grinsbæk" i Skjold sogn.

Marie gik i Skjold skole 1939-46. Hun var derefter hjemme et par 
år, hvorefter hun et år var pige i huset på "Thyrasminde" i Sejet.

Sommeren 1951 var hun elev på Frederiksborg højskole, havde der
efter plads i huset hos en familie i Horsens.

Ved giftermålet overtog de "Grinsbæk" i forpagtning, indtil de 
overtog den som ejere i 1964.

På gården findes en meget fin kvægbesætning, og fra 1966 har der 
også været svineavlscenter.

Adr.: "Grinsbæk" Bisholt, 8700 Horsens.
Børn:
ADABA: Ulla Sørensen, f. 29/1 -1953 i Grinsbæk.
adabb: Jens Jørgen Sørensen, f. 18/3 -1956 i Grinsbæk.
ADABC! Kirsten Sørensen, f. 20/3 -1967 i Grinsbæk.
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ADABA: Ulla Sørensen, f. 29/1-1953 i "Grinsbæk", Skjold sogn, 
datter af Gunnar Sørensen og hustru Marie f. Jørgensen, sm. st..

Ulla gik sin børneskoletid 1960-67 i Skjold skole, 8. kl. i 
Glud skole, hvorefter hun var elev på Morsø Ungdomsskole og tog 
9-10 kl. der. Sommeren 1971 tjente hun på "Christiansminde" i 
Sejet og var derefter elev på Horsens Børneasyl 1971-72.

Hun var derefter elev på Rødding højskole. Siden 1973 har hun 
været ansat på Kildebjerg Børnehjem.

Hun bor på adr.: Brund, 8700 Horsens.

ADABB: Jens Jørgen Sørensen, f. 18/3-1956 i ”Grinsbæk”, Skjold 
sogn, søn af Gunnar Sørensen og hustru Marie f. Jørgensen, sm. 
st..

Jens Jørgen gik sin børneskoletid 1963-70 i Skjold skole. 
Han var derefter elev på Hellebjerg idrætsungdomsskole ved Ju
elsminde 1970-71 og havde derefter plads på "Sæbberupgård", hvor
efter han igen var på Hellebjerg idrætsungdomsskole og var med på 
et gymnastikhold til Amerika.

1973-75 tjente han på "Eskjærgaard” i Hornstrup, og siden har 
han været hjemme afbrudt af et ophold på Ladelund Landbrugsskole.
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ADAC: Peder Herlev Sørensen, f. i "Krogsiggaard”, Aaes, Søvind 
sogn den 6/7-1929, søn af Alfred Sørensen og hustru Martha f. 
Rasmussen, nu Trebjerre ved Flemming.

Peder gik fra 1936 til 1943 i Elbæk friskole, og han var 
vinteren 1943-44 elev på Elbæk efterskole - var derefter land
brugsmedhjælper, indtil han 1. maj 1947 kom i lære på Elling - 
Ejer andelsmejeri og 1. maj 1949 på mejeriet "Egedal" v. Hor
sens. Han tog sammen med læretiden handelsmedhjælpereksamen i 
Horsens. Efter endt læretid arbejdede han på forskellige meje
rier. Var 1951-52 elev på Askov højskole og 1952-53 på Lade- 
lund mejeriskole. 1955-58 på Landbohøjskolen og uddannedes som 
kemiingeniør.

Han blev efter endt uddannelse ansat på Grindstedværkets 
Brabrand-afdeling som ingeniør, forflyttedes 1/1-1965 til Grind
sted- værket i Grindsted, som han i 1975 blev leder af. 
Gift i Hjarnø kirke 27/4-1953 med Olga Hansen, f. Wulff, f. på 
Hjarnø 12/10-1928, datter af Sigvard Hansen Wulff og hustru El
la Minna f. Hansen.

Olga gik 8 år i Hjarnø skole 1935-43. 1944 var hun elev på 
Brund efterskole, havde indtil 1947 plads i huset, derefter i læ
re som kjolesyerske - var 1949-50 elev på Odense fagskole, og hun 
arbejdede derefter med kursusarbejde for Horsens husholdningsfor
ening, afbrudt af ophold på Frederiksborg højskole 1951.

Familien bor Primulavej 27, Grindsted. 
Børn:
ADACA: Rise Sørensen, f. 20/7 -1954 i Lindknud.
ADACB: Per Herlev Sørensen, f. 28/11-1958 i Brabrand.
ADACC: Tove Sørensen, f. 30/4 -1961 i Brabrand.

Per går i II g. på Grindsted gymnasium.
Tove går i 1. real i Grindsted.
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ADACAS Rise f. Sørensen, f. 20/7-1954 i Lindknud, datter af Peder 
Herlev Sørensen og hustru Olga Hansen Wulff, Primulavej 27, Grind
sted.

Rise tog 10. kl. på Grindsted Kost-og Realskole, var derefter 
pige i huset hos en lægefamilie i Tarm.

Hun var 5 mdr. på Rødding højskole. Hun arbejder på fabrik. 
Gift 22/6-1974 i Grindsted kirke med Jan Edvard Sørensen, f. 8/2- 
1955 i Vor Frue sogn, København, søn af Kurt Sørensen og nu afdø
de hustru Erle Margrethe Brustad, Søllerødgårdsvej 24, 2840 Holte.

Jan tog realeksamen på Vangeboskolen 1972, arbejdede derefter 
en tid på Venstres sekretariat, indtil han tog på Rødding højskole. 
Påbegyndte 1974 H.F. kursus på Grindsted gymnasium.

Rise og Jan Sørensen bor i Hejbøl ved Ølgod.
Børn:
ADACAAS Kamilla Margrethe Sørensen, f. 22/9-1974 i Grindsted.

adad: Else Pouline f. Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes, Søvind sogn, 
datter af Alfred Sørensen og hustru Martha f. Rasmussen, senere Tre- 
bjerre, Flemming.

Else gik sin skoletid i Elbæk friskole 1941-48 - var derefter e- 
lev på Elbæk efterskole 1948-49.

Else havde et par pladser og havde derefter 3 højskoleophold, Ul
dum højskole 1954, vintrene 1954-55 og 1955-56 på Snoghøj gymnastikhøj
skole, hvorefter hun på opfordring af forstander Laursen Vig vendte til
bage til Uldum højskole som lærerinde - og har virket som sådan siden - 
de sidste 8 år ved Klim friskole.
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Gift 27/10-1956 i Hvirring kirke med Egon Vestergaard Pedersen, 
f. 11/7-1931 i ”Skolding Vestergaard" i Givskud sogn, søn af Ja 
nus Pedersen, (1901 - 1953) og hustru Emma Margrethe Jørgensén,
f. 1902.
Børn:
ADADA! Jan Vestergaard Pedersen, 
ADADB! Qle Vestergaard Pedersen, 
ADADC: Lars Vestergaard Pedersen,

f. 18/7 -1957 i Ringkøbing.
f. 6/5 -1963 i Nibe.
f. 10/3 -1969 i Aarhus.

Ole og Lars går i skole her i Klim friskole - fra sommerferien
henholdsvis i 8 og 2 klasse.

ADADA: Jan Vestergaard Pedersen, f. 18/7-1957 i Ringkøbing, søn 
af Else og mig.

Jan begyndte sin skolegang i Ejdrup friskole, som vi ledede 
fra 1960.

De sidste 3 år, 1968-71 gik han her i Klim friskole.
Jan har taget 10 klasse fra Haubro ungdomsskole.
Han har været i Amerika på gymnastik-og folkedansertourne.
Derefter var han som 17 årig fodermester på "Overgaard" ved 

Fjerritslev, hvor han passede 130 kreaturer, heraf 48 malkekøer.
Denne plads havde han i 15 mdr., indtil han kom i elektriker

lære på "El-gården" i Tranum her i Han Herred.
Han bor: Valmuemarken 36, 9690 Fjerritslev.
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AD AE! Aage Herlev Sørensen, f. 16/10-1934 i Aaes, Søvind sogn, 
søn af Alfred Sørensen og hustru Martha f. Rasmussen, senere 
Trebj erre, Flemming.

Aage kom i 1941 i Elbæk friskole og gik der til 1948.
Han var så hjemme sommeren 1948, og var elev på Elbæk Ef

terskole vinteren 1948-49.
Var derefter hjemme på gården et par år, indtil han kom i 

elektrikerlære i Søvind, hvor han udlærtes.
Straks efter endt soldatertid rejste han til København og 

fik arbejde som elektriker.
3/7-1962 ansattes han hos A/S Thomas Schmidt, hvor han i 

1968 blev overmontør.
Gift 8/2-1958 i Slagelse med Vivi Solvejg Tripsen Larsen, f. 
25/5-1933 i Slagelse, datter af Aksel Tripsen Larsen og hustru 
Anna Dorthea f. Pedersen.

Aage og Vivi bor Vibeholmsvænget 14, Ishøj.
Børn: 
adaea: Frank Herlev Sørensen, f. 3/8 -1958 i Brøndbyvester.
ADAFR: Ib Herlev Sørensen, f. 28/1 -1962 i Brøndbyvester.
ADÆC! Bo Herlev Sørensen, f. 28/1 -1962 i Brøndbyvester.

ADAEA: Frank Herlev Sørensen, f. 3/8-1958 i Brøndbyvester, søn 
af Aage Herlev Sørensen og hustru Vivi f. Larsen, Vibeholms væng
et 14, Ishøj. Frank går stadig i skole og vil være bankmand.
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ADAF: Kirsten f. Sørensen, f. 3/2-1936 i "Krogsiggaard", Aaes, 
Søvind sogn, datter af Alfred Sørensen og hustru Martha f. Ras
mussen, senere Trebjerre ved Flemming.

Kirsten gik i Elbæk friskole 1942-49 - var vinteren 1949-50 
elev på Elbæk efterskole, hvorefter hun 1951-52 var ansat i en 
bagerforretning i Juelsminde.

Hun var elev på Uldum højskole sommeren 1953 for derefter 
at tage på handelsskole 1953-54.

Derefter var hun i lære i Gaarslev brugsforening 1955-56, 
hvorefter hun 1956-57 var elev på Askov højskole.

1957-58 var hun ekspeditrice i Egtved brugsforening.
I slutningen af 1958 var der tid til 3 mdr. i Hamar i Norge. 
Kirsten var så ekspeditrice først i Givskud brugsforening, 

derefter 2 år i Aabyhøj brugsforening.
I 6 år efter giftermålet havde hun sit virke i Brørup brugs

forening.
Hun er nu revisorassistent i Kolding.

Gift 22/10-1960 med Frede Lorentzen, f. 1/8-1938 på "Stavnsbjerg" 
ved Vejen, søn af Holger Lorentzen (1905 - 1975) og hustru Inge
borg Stenvang f. 1904.

Frede gik 1945-53 i Vejen byskole og var 1954 elev på Holsted 
ungdomsskole.

Han gennemgik sin læretid i Egtved brugsforening, hvorefter han 
i 2 år var kommis i Balle brugsforening.

Derefter tog han uddannelse på Handelshøjskolen i Aarhus.
De næste 11 år var han ansat først i Knud Thorups vinhandel i 

Aarhus, dernæst som bogholder på Magnus Olesens møbelfabrik i Du
rup og sidst hos Winklers efterfølger i Kolding.

Siden 1974 har han været Free-Lance-konsulent med økonomi og 
regnskab som speciale.

De bor i Bramdrupdam v. Kolding.
Børn:
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adafa: Jens Herlev Lorentzen/ f. 5/2 -1962 i Brabrand.
ADAFBS Poul Lorentzen/ f. 18/5 -1965 i Brørup.

ADAG: Henning Herlev Sørensen/f. 17/12-1941 i "Krogsiggaard"/ 
Aaes/ Søvind sognf søn af Alfred Sørensen og hustru Martha f. 
Rasmussen/ senere Trebjerrer Flemming.

Henning gik sin børneskoletid i Elbæk friskole 1948-55 - 
var derefter vinteren 1955-56 elev på Elbæk efterskole.

1956-57 tjente han ved landbruget på ”Kathrinelund” ved 
Hovedgaard.

1957-59 gik han på Aale præliminærkursus med eksamen 1959. 
Studentereksamen fra Horsens Statsskole 1962.

1962-64 var han økonomistuderende ved Aarhus Universitet 
og tog filosofikum 1964.
Gift 10/10-1964 med Margit Jessen Sommer/ f. 20/7-1944 i Hor
num/ Hvirring sogn, datter af Ejnar Sommer og hustru Bodil f. 
Jessen.

Margit var vinteren 1959-60 elev på Vojens Ungdomsskole og 
var derefter 1^ år i huset i Horsens.

Hun var 1961-62 på Maison Tilskærerinstitut i Aarhus for der
efter 1962-64 at have ansættelse som tilskærerske på en kjolefa
brik i Aarhus.

Sommeren 1964 var hun elev på Viborg gymnastikhøjskole.
1964-65 var de begge lærere på Kolt efterskole/ og 1965-66 

var Margit igen tilskærerske i Aarhus for derefter at tage på Tek
nisk skole i Aarhus.
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Hun var så 6 år direktrice på De forenede Trikotagefabrikker 
i Århus..

Fra 1974 har hun gået på Jysk Realkursus i Århus.
Henning studerede 1965-70 på Handelshøjskolen i Århus - af

brudt af soldatertid 1966-68.
I juli 1970 tog han handelsvidenskabelig afgangseksamen (HA).
1970-72 aftenstudier på Handelshøjskolen i Århus med handels

videnskabelig diplomeksamen (HD) i udenrigshandel 1972.
Siden 1970 har han været ansat inden for De danske Mejeriers 

Fællesorganisation (Mejerikontoret i Århus).
Adr.: Tiist, Mundelstrup.

Børn:
adaga: Jane Sørensen, f.20/9 -1965 i Århus.
ADAGB: Mette Sørensen, f.27/11-1970 i Århus.

adb: Niels Regnar Munck Rasmussen, f. 24/11-1909 i Brund Vestergaard, 
søn af Jens Peter Rasmussen og hustru Anine f. Munck Nielsen, sm. st.

Regnar fortæller i et brev:
"Jeg haode en god barndom trods det, at min mor døde, da jeg var 

2 måneder gammel.
Jeg fik en god plejemor, som kom fra Hjarnø, og hun hed Kathrine 

Laursen, hun var her, til hun døde efter 49 års forløb.
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Far døde, da jeg var 13 år, og vi havde så bestyrer på gårdan, 
men min plejemor stod for økonomien.

Jeg kom på Askov Sløjdskole, da jeg var 16 år og fik derefter 
plads hos Hans Henrik Hansen i Aaes, hvor jeg var 1% år.

Derefter kom jeg til at tjene hos Peter Sørensen i Breth, hvor 
jeg var 1 år, og det var to gode pladser.

November 1928 kom jeg på Uldum Højskole og kam derfra hjem og 
blev fra april 1929 bestyrer på gården.

I efteråret 1930 overtog jeg gården.
Min plejemor blev her og passede huset for mig. Hun døde foråret 

1959, 84 år gammel, og Inger kom og plejede hende de sidste dage, hun 
levede.

Inger blev så hos mig som husbestyrerinde i to år. Vi blev gift 
og fik 2 dejlige børn.

Jeg begyndte at passe min fars røde køert da jeg var 7 år. Jeg 
passer stadig røde køer og er nu 66 år".

Gården, hvorfra alle bogens slægtsmedlemmer stammer har nu i 1976 
været i slægtens eje i 130 år, og som kuriosum kan nævnes, at Regnar 
og hans bedstefar har ejet den tilsammen 102 år.

Måske skal så fraregnes de år, hvor Regnars bedstemor sad i u- 
skiftet bo og var dens ejer. I så fald kan der vel så lægges nogle 
andre til, nemlig de år, der gik mellem Regnars fars død og til Reg
nars endelige overtagelse af gården.
Gift 20/5-1961 i Vejle med Inger Kathrine Nielsen, f. 3/2-1925 i Sul- 
drup i Himmerland, datter af Charles Johannes Nielsen f. 1891 og hu
stru Petrea Oline f. Laursen (1884-1969), senere Stourup.

Inger har været elev på Uldum og Askov højskoler og har delings
føreruddannelse fra Snoghøj gymnastikhøjskole.

Hun har haft plads på en højskole i Norge.
Adr.: Brund Vestergaard, 8700 Horsens.

Børn:
adba: Jette Munck Rasmussen, f. 21/5 -1963 i Brund.
ADRR! Arne Munck Rasmussen, f. 30/10-1964 i Brund.
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Jette og Arne er meget musikalske og har glædet mange med
deres musik.
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• AE - AF - AG

Forklaringen på, at der ikke er nogen slægtsgren mellem 
bogstavbetegnelserne:

AD: Jens Peter Rasmussen og hans efterkommere 
og

AH! Egidie Rasmussens efterkommere, 
skal findes i, at 3 af de 4 af Christen Rasmussen og Maren Ul- 
riksdatters børn, som døde, før de stiftede hjem og familie, al
der smæssigt skal placeres i bogstavbetegnelserne AE - AF og AG, 
som følger:
AE: Peder Rasmussen, f. 19/3-1853 - omkom ved en drukneulykke i 

gårdens dam 30/5-1872.

AF: Ane Marie Rasmussen, f. 4/11-1854 - død 27 år gammel 2/6-1882.

AG: Maren Rasmussen, f. 29/5-1856 - død 2 år gammel 20/2-1859.

3 slægtsmedlemmer.
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AH

Søren Kragh
og

Egidie f. Rasmussens

slægtsgren

Slægtsgrenen fra Søren Kraghs gård i Brund

82 slægtsmedlemmer
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Egidie Rasmussen, Brund.
(Gidje Kragh)

AH: Egidie Rasmussen, f. 6/12-1858 i Brund, datter af Christen 
Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter sm. st..
Gift 7/4-1883 i Skjold kirke med Søren Rasmussen Kragh, f. 12/4- 
1857 i Brund, søn af Søren Rasmussen Kragh og hustru Karen Chri
stensdatter .

De havde Søren Kraghs fødehjem i Brund, som endnu er i slæg
tens eje og igen ejes af en Søren Kragh.

Egidie døde 18/2-1926, og Søren Kragh døde 16/3-1930.
Børn:
AHA: Rasmus Rasmussen Kragh, f. 9/3 -1884 i Brund.
AHE! Kathrine Marie Kragh, f. 1/3 -1887 i Brund.
AHC: Kristian Kragh, f. 12/3 -1889 i Brund.
AHD: Albert Oscar Kragh, f. 7/3 -1897 i Brund.

Et barnebarn, Gerda de Wolf, fortæller om sin bedstemor (Egi
die) .

"Jeg kom meget hos mine bedsteforældre i Brund og elskede min 
bedstemor overalt i verden.

Så snart jeg var kommet ind i hendes stue, og vi havde sagt 
goddag til hinanden, og det skete med knus og håndtryk, hun var 
jo stor og tyk og dejlig, så spurgte hun: Hvad skal vi så hente 
i Brugsen? Det kunne være farveblyanter, perler, en slikpind el
ler hvad som helst, som vi samnen fandt ud af.

Da jeg var knap 10 år oplevede jeg den største sorg i mit liv. 
Jeg husker så tydeligt dagen. Jeg kom glad farende hjem fra skole, 
men glæden fik en brat ende. Mine forældre fortalte mig, at Bedste
mor var død. Jeg gik ind i børneværelset, lukkede døren og græd. 
Jeg græd hele dagen, ville ikke spise, ville ikke tale med nogen, 
og først ud på aftenen fik man mig til at falde til ro".

Der findes en række gode breve, som er sendt mig fra et andet 
barnebarn, Kaj a OkhoIm.

De er skrevet i 1913 og 14.
Jeg vælger, at lade affotografere et par sider, hvor en del fa

miliemedlemmer er nævnt.
Morbror Peter er Jens Peter Rasmussen (1851-1923) ejer af føde

gården (min kones morfar). Niels Laursen (1860-1951) er søsteren Ma-
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Egidie Rasmussen, Brund.
(Gidje Kragh)

rens mand (Aage Laursens far). Anders Stampe (1887-1960) senere 
skoleinspektør i København (broderen Christen i Skævlund mølles 
søn).

Brev fra Egidie Kragh til sønnens forlovede Kaja (1890-1974) 
skrevet 12/9-1914.

206



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Egidie Rasmussen, Brund. 
(Gidje Kragh)

AHA: Rasmus Rasmussen Kragh, f. 9/3-1884 i Brund, søn af Søren 
Rasmussen Kragh og hustru Egidie Rasmussen, sm. st..

Rasmus Rasmussen Kragh døde 23/9-1958.
Gift 11/4-1915 i Svendborg med Kaja Margrethe Veit, f. 5/11-1890 
i Kalundborg, datter af Isidor Veit (1859-1913) og hustru Clara 
Dagmar Sofie f. Clausen, død 1933.

Kaja Kragh døde 26/1-1974.
Jeg har et foredrag skrevet af Kaja Kragh. Det er udmærket, 

men bygger mest på slægten til den anden side.
I nogle erindringer fortæller hun smukt og godt om sit første 

møde med familien i Brund, men skriften er så utydelig, at jeg næp
pe tror, de kan gå med i fotokopi.

Det er tydeligt at mærke i nogle breve, jeg har læst, at Egidie 
havde stor respekt for sin svigerdatter og omvendt.
Børn:
AHAA: Gerda Kragh, f. 17/7 -1916 i Horsens.
AHABS Simon Kragh, f. 10/3 -1918 i Horsens.
AHAC: Henning Kragh, f. 29/10-1920 i Horsens.
AHAD! Kaja Isidore Kragh, f. 16/4 -1922 i Horsens.
ARAE: Hans Ulrik Kragh, f. 16/12-1925 i Horsens.

Datteren Gerda gift de Wolff giver i et brev til mig en fin skil
dring af sine forældre:

havde en dej tig barndom og levede et liv i god borgerlig vel
stand; indtil krisen 1929-30 kom. Da satte min far sine penge til; og 
min mors forholdsvis store formue matte ryge samtidig. Et år boede vi 
i Århus; men min far fik så en stilling som repræsentant hos en kul
grosserer i Horsens; så vi flyttede tilbage igen. Min mor rejste til 
København og lærte kunststopning og fik i årenes løb en god virksom
hed heraf. Min far havde desuden noget assurance; så det kom til at gå 
økonomisk godt; takket være deres flid. Min mor var i mange år formand 
for husmoderforeningen i Horsens; men holdt op; da min far blev syg.
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Egidie Rasmussen, Brund. 
(Gidje Kragh)

Han fik sukkersyge, en meget alvorlig blodprop, og til sidst 
blev hans ene ben amputeret. Det levede han med i en halv snes 
år, og ingen har nogensinde hørt en eneste beklagelse, hverken 
fra ham eller fra min mor. Jeg kan vist godt tillade mig her at 
fortælle, at de derfor stod som lysende eksempler for mange, ja, 
for alle der kendte dem".

AHAA: Gerda Kragh, f. 17/7-1916, datter af Rasmus Rasmussen Kragh 
og hustru Kaja Margrethe f. Veit.

Gerda f. Kragh er en livfuld skribent, og jeg vil direkte ci
tere:

"Den 17. april 1931 blev min bror Simon og jeg konfirmerede 
hos den gamle pastor Dahl. Der var fin og hyggelig middag om af
tenen.

Mandag d. 18. april flyttede hele familien til Frederiksgade 
93. Denne lille oplysning viser3 at mor kunrie tage alle situatio
ner i stiv arm".

Gerda Kragh tog realeksamen fra Statsskolen i Horsens.
Hun fik derefter plads i huset først i Nyborg, senere på Raad- 

ved Kjærsgaard, hvorefter hun rejste til Amsterdam.
Efter to års forløb kom hun hjem og kom på handelsskole i Hor

sens, hvorefter hun blev korrespondent hos Hede Nielsen, Horsens.
Her blev hun direktør Laur. Hansens korrespondent. Hede Niel

sens korrespondent i samme virksomhed blev så "hendes skæbne", som 
hun beskriver det.
Gift 5/2-1944 i Horsens med Otto de Wolff, f. 23/4-1916 i Horsens, 
søn af Carl William de Wolff (1878-1952) og hustru Johanne f. Kjær 
(1880-1951).

Efter giftermålet bosatte de sig i Horsens, og i 1945 arrangere
de Gerda de Wolff for D.K.B. i Horsens og Odder en international bør- 
nelejr på Aakjær slot ved Falling.

Hun fik så til opgave at rejse med de hollandske børn hjem, og 
hun fik lejlighed til - ved i bus at køre igennem - at se det fuld
stændigt udbombede Tyskland.

208



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN
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I 1952 flyttede Gerda og Otto de Wolff ind i Gerdas hjem i 
Frederiksgade/ hvor de fortsat bor.

Otto de Wolff er kongelig vejer og måler, og ægteparrets a- 
dresse er: Frederiksgade 93, 8700 Horsens. 
Børn: 
AHAAA; Henriette de Wolff, f. 23/1 -1945 i Horsens.
AHAAB: Kirsten de Wolff, f. 27/7 -1948 i Horsens.
AHAAC: Anne de Wolff, f. 4/7 -1949 i Horsens.

AHAAA1 Henriette de Wolff, f. 23/1-1945 i Horsens, datter af Ot
to de Wolff og hustru Gerda Kragh, Horsens.

Henriette de Wolff tog realeksamen i 1961 - handelseksamen i 
1962, blev teknisk assistent 1964.

Praktikår hos Helge Andreassen, Vejle. Derefter arbejde som 
teknisk assistent i København 1*5 år, havde ophold i kibbutz 3/4 
år - har haft au pair-pigeophold i Paris et år.

Hun tog 1968 på byggeteknisk højskole med eksamen som byggetek
niker 1970, havde så arbejde på tegnestue med konkurrence opgaver - 
tager om kort tid afsluttende eksamen på kunstakademiet.
Børn:
AHAAAA: Jakob Mølgaard, f. 30/1-1974 i København.
Hans far: Kaj Mølgaard, f. 15/7-1947 i Hillerød, søn af Engelhardt 
Verner Mølgaard, f. 1909 og hustru Signe f. Jørgensen.

Kaj Mølgaard har realeksamen, snedkeruddannelse - ophold på Grøn
land som marinesoldat.

Han har byggeteknikeruddannelse fra Haslev og er i øjeblikket un
der uddannelse på kunstakademiet.

Familien er meget politisk aktiv - bor på adr.: Pileallé 19 B, 
2000 København F.
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Egidie Rasmussen, Brund. 
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AHAABi Kirsten de Wolff, f. 27/7-1948 i Horsens, datter af Otto 
de Wolff og hustru Gerda Kragh, Horsens.

Kirsten de Wolff gik i skole i Horsens private Realskole - 
realeksamen 1966. Hun var derefter på husmorskole i Moss i Nor
ge - derefter 5 mdr. som medhjælper på et børnehjem for åndssva
ge.

Har været elev på Rønshoved højskole - uddannelse fra Jydsk 
Børnehaveseminarium i Århus.
Gift 29/5-1971 med Peter Finck, f. 11/12-1948 i Horsens, søn af 
Ketty og Leif Finck.

Ægteskabet opløst 1973.
Kirsten de Wolff bor på adr.: Husumgade 20IV tV\ 2200 Køben

havn N.
Børn:
AHAABA; Rasmus de Wolff, f. 17/1 -1973 i København.

AHAAC: Anne de Wolff, f. 4/7-1949 i Horsens, datter af Otto de 
Wolff og hustru Gerda Kragh, Horsens.

Anne de Wolff er ugift - uddannet som fysioterapeut og bor 
på adr.: Møllegade 511/ 5700 Svendborg.
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Egidie Rasmussen, Brund.
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ahab: Simon Kragh, f. 10/3-1918 i Horsens, søn af Rasmus Rasmus
sen Kragh og hustru Kaja Margrethe Veit.

Efter endt skolegang i 1935 kom Simon Kragh i isenkræmmerlæ
re hos Fr. Jørgensens Efterfølger i Horsens.

Simon Kragh fortæller selv: "Efter forskellige korte visitter 
hos diverse isenkræmmere rundt i landet endte min karriere som i- 
senkramkommis i 1942. Derefter begyndte jeg som selvstændig i Kø
benhavn med fabrikation af spejle og senere med forsatsvinduer". 
Gift i København med Ida f. Sørensen, f. 16/8-1921 i København, 
datter af Thorvald Sørensen (1885-1947) og hustru Metha Marie f. 
Rasmussen (1888-1970).

Ægteparrets adr. er: Sortedamsdosseringen 89, 2100 København 
0.
Børn:
AHABA: Susan Kragh, f. 9/2 -1940 i København.
AHABBi Gitte Annie Kragh, f. 30/8 -1943 i København.
AHABC! Simon Ulrik Kragh, f. 28/4 -1949 i København.

ahaba: Pia Susan Kragh, f. 9/2-1940 i København, datter af Simon 
Kragh og hustru Ida f. Sørensen.
Gift 21/9-1968 i København med Hans Peter Kaminsky, f. 7/8-1935 i 
Hamburg, søn af Lidy f. 1909 og Walther Kaminsky f. 1897.

Pia og Hans Peter Kaminsky bor Wilhelmsstr. 10, Bad Schwartau. 
Hans Peter Kaminsky er skibskaptajn.
Børn:
AHABAAS Kirsten Ulrike Kaminsky, f. 19/11-1969 i Tyskland.
AKABAS! Anne Birgitte Kaminsky, f. 8/7 -1971 i Tyskland.
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Egidie Rasmussen, Brund. 
(Gidje Kragh)

AHABP- Gitte Annie Kragh, f. 30/8-1943 i København, datter af 
Simon Kragh og hustru Ida f. Sørensen.
Gift 20/8-1975 i New York med Walther Hofer, f. 28/7-1929 i Wi
en, Østrig, søn af Teresia og Leopold Hofer.

Walther Hofer er sagfører, og ægteparret bor på adr.: 340 
West 57 Street, New York, 10019 USA.

Der er ingen børn.

AHABC: Simon Ulrik Kragh, f. 28/4-1949 i København, søn af Simon 
Kragh og hustru Ida f. Sørensen.

Simon Ulrik Kragh er ugift, læser til cand mag og bor: Smede
stræde 10, 2500 Valby.

AHAC! Henning Kragh, f. 29/10-1920 i Horsens, søn af Rasmus Ras
mussen Kragh og hustru Kaja Margrethe f. Veit.

Henning Kragh tog 1937 præliminæreksamen fra Horsens private 
Realskole - er kontoruddannet og har haft stillinger i Horsens, Jy
derup og Esbjerg.

Siden 1952 ansat som bogholder og kontorleder i Dansk Andelskon
denseringsfabrik i Aarhus.
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Egidie Rasmussen, Brund. 
(Gidje Kragh)

Ægteparrets adr. er Spicavej 7, 8270 Højbjerg.
Gift 9/7-1955 i Hjørring med Vinny Dorthe f. Dahl, f. 21/9-1932 
i Hjørring, datter af Max William Lob Dahl f. 1892 og hustru Ma
rie Dorthea f. Jepsen, f. 1898.
Børn:
AHACA: Charlotte Kragh, f. 22/8 -1958 i Aarhus.
AHACBl Dorthe Kragh, f. 3/2 -1962 i Aarhus.

Både Charlotte og Dorthe er under skoleuddannelse.

AHAD: Isidore Kragh, f. 16/4-1922 i Horsens, datter af Ras
mus Rasmussen Kragh og hustru Kaja Margrethe Veit.
Gift 28/3-1943 i Horsens med Lars Okholm, f. 29/11-1917 på Frede
riksberg, København, søn af Thorvald Okholm (1886-1968) og hustru 
Louise Kornerup Bang (1884-1970).

Lars Okholm er civilingeniør - dr. techn.fog familien bor Dr. 
Margrethesvej 41, 4000 Roskilde.
Børn:
AHADA: Susanne Okholm, f. 25/12-1943 i Nr. Sundby.
ÄRADE: Louise Okholm, f. 1/6 -1947 i Nr. Sundby.
AHADC: Torben Okholm, f. 8/8 -1955 i Aarhus.
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AHADA: Susanne Okholm, f. 25/12-1943 i Nr. Sundby, datter af 
Lars Okholm og hustru Kaja Isidore f. Kragh.

Susanne Okholm er sekretær og bor GI. Landevej 27, 4000 
Roskilde.
Børn:
AHADAA: Frederik Okholm, f. 18/9-1973 i Roskilde.

ahadb: Louise Okholm, f. 1/6-1947 i Nr. Sundby, datter af Lars 
Okholm og hustru Kaja Isidore Kragh.

Louise Okholm tog studentereksamen fra Roskilde Katedralsko
le og har lærereksamen fra Skaarup statsseminarium.
Gift 27/6-1970 med Jørgen Skaarup, f.15/4-1944 i Roskilde, søn af 
Iris f. 1906 og Ingolf Skaarup, f. 1912.

Jørgen Skaarup er museumsinspektør.
Louise og Jørgen Skaarup bor på adr. Ramsherred 87, 5900 Rud

købing.
Børn:
AHADBA: Bjørn Arevad Okholm Skaarup, f. 21/4 -1973 i Rudkøbing.
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AHADC: Torben Okholm, f. 8/8-1955 i Aarhus, søn af Lars Okholm 
og hustru Kaja Isidore Kragh.

Torben Okholm blev student 1974.
Han har siden været beskæftiget ved hospitalsarbejde, dels på 

Sankt Hans Hospital og dels på kommunehospitalet i Roskilde, idet 
han har overvejet lægestudiet.

Til efteråret påbegyndes danskstudium på Københavns Universitet.
Torben Okholms adr. er: Dr. Margrethesvej 41, 4000 Roskilde.

AHAE: Hans Ulrik Kragh, f. 16/12-1925 i Horsens, søn af Rasmus 
Rasmussen Kragh og hustru Kaja Margrethe f. Veit.

Hans Ulrik Kragh gik i Horsens private realskole. Han gik ud 
af skolen i 3 ml. og tog i stedet handelsmedhjælpereksamen på Hor
sens handelsskoles dagskole. Efter endt eksamen tog han hyre på et 
skib som messedreng. Han blev matros og læste til styrmand i Esbjerg.

Sygdom slog ham ud, og han tog atter hyre som matros. I de år, 
han sejlede, indtil han fik en hjertesygdom, var han tillidsmand og 
bådsmand.

Han aftjente sin værnepligt ved marinen.
Han døde kun 34 år gammel 13/4-1960 - var ugift, boede Frederiks

gade 93, Horsens.
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ahb: Kathrine Marie Kragh, f. 1/3-1887 i Brund, datter af Søren 
Rasmussen Kragh og hustru Egidie Rasmussen, sm. st.»
Gift 3/4-1912 i Skjold-kirke med Harald Hansen, f. 4/8-1883 i 
Brund, Skjold sogn, søn af Niels Hemsen og hustru Andrea Ther- 
kelsen, "Nyborg".

Datteren Herdis fortæller i et brev om forældrene:
"Mor og far blev viet S/4-1912 i Skjold kirke, og da over

tog de forpagtningen af Væhr præstegård, som ligger ved Sten
balle lige uden for Horsens, der var de i otte år. Så købte de 
en gård i Saaby ved Østbirk. Derfra flyttede de til Lund ved 
Horsens og boede der et års tid.

Far handlede med heste og kreaturer, ja, handelsmand har 
han jo hele tiden været, hvilket jo nok kan ses på alle de ste
der, de har boet.

Fra Lund flyttede de til Fyn. De købte "Seden Skovgaard" ik
ke så langt fra Odense, men den solgte de oa. et år senere og 
flyttede til Jylland igen, til "Grundfør Møllegaard" ved Hinne
rup, det varede også omkring et år, så solgte de den og købte 
"Lerskovgaard" i Yding ved Østbirk. Denne gård havde de til i 
slutningen af tyverne, og så var det forbi med landbruget.

De flyttede så til Horsens og boede der resten af deres tid.
Mor døde 2. oktober 1940, og far døde 29. januar 1964." 

Børn:
ahba: Herdis Kragh-Hansen, f. 26/2 -1913 i Væhr.
ahbb: Holger Kragh-Hansen, f. 30/5 -1915 i Væhr.

ahbc: Hans Kragh-Hansen, f. 28/10-1916 i Væhr.
AHBD: Svend Kragh-Hansen, f. 25/3 -1918 i Væhr.

ahbe: Gunnar Kragh-Hansen, f. 5/8 -1920 i Yding.

AHBF: Ruth Kragh-Hansen, f. 2/1 -1922 i Lund.
ahbg: Karen Kragh-Hansen, f. 15/12-1923 i Yding.
AHBH: Egidie Kragh-Hansen, f. 31/5 -1925 i Yding.

AHBi: Asta Kragh-Hansen, f. 26/6 -1926 i Yding.

AHBJ: Niels Kragh-Hansen, f. 19/4 -1931 i Horsens.
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AHBA: Herdis Kragh-Hansen, f. 26/2-1913 i Væhr, datter af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh, senere Horsens.

Herdis Kragh-Hansen tjente i forskellige pladser i huset ind 
til giftermålet.
Gift 31/10-1937 i Horsens med Andreas Peter Kristoffersen, f. 20/4 
1905 i Tvingstrup, søn af Marius Kristoffersen og hustru Johanne 
Sørensen.

Herdis og Andreas Kristoffersen boede 1937-39 i Høgild, der
efter 6 år i Herning. 1945-47 boede de i Baastrup ved Hylke, flyt
tede så til Birk, hvor de boede, til de i 1952 købte "Nederkjærs- 
holm" ved Kjellerup. Denne gård solgte de i 1969, hvorefter de køb
te en villa i Kjellerup, og her bor de fortsat, adr.: Fredensgade 
35, Kjellerup.
Børn:
AHBAA: Elsé Kathrine Kristoffersen, f. 24/6-1941 i Herning, datter 
af ovennævnte.
Gift 28/3-1964 i Thorning kirke med Henry Morre Pedersen, f. 2/11- 
1938 i Ørnhøj, søn af Kirstine og Kristian Pedersen, senere Kjel
lerup .

Else og Henry Pedersen har en gård på Hinge mark ved Kjellerup.
Adr.: Hinge Mark, Kjellerup.

Børn:
ahbaaa: Dorthe Morre Pedersen, f. 16/1 -1965 i Aarhus.
AHBAÄB: Helle Morre Pedersen, f. 27/3 -1966 i Aarhus.
AHBAAC: Anne Marie Morre Pedersen, f. 25/3 -1970 i Kjellerup.
AHBAAD: Søren Morre Pedersen, f. 10/3 -1973 i Kjellerup.

217



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Egidie Rasmussen/ Brund.
(Gidje Kragh)

AHBB: Holger Kragh-Hansen, f. 30/5-1915 i Væhr, søn af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh/ senere Horsens.

Holger Kragh-Hansen er vognmand i Søvind.
Gift 24/11-1942 i Herning med Erna Jensen/ f. 1/4-1914 i Løn- 
borg, datter af Jens Peter Jensen og hustru Johanne Marie f. 
Nielsen.

Erna og Holger Kragh-Hansens adresse er: Søvind/ 8700 Hor
sens. 
Børn: 
AHRRA! Jørgen Kragh-Hansen, f. 23/4-1945 i Herning. 
AHBBB: Ole Kragh-Hansen/ f. 3/12-1952 i Søvind.

AMRRA! Jørgen Kragh-Hansen/ f. 23/4-1945 i Herning, søn af Holger 
Kragh-Hansen og hustru Erna f. Jensen.

Jørgen Kragh-Hansen er tømrermester i Søvind. 
Gift 31/5-1969 i Søvind med Bodil f. Hansen, f. 13/9-1948 i Søvind, 
datter af Aage Hansen, f. 1917 og hustru Elna f. Nielsen, f. 1917.

Bodil og Jørgen Kragh-Hansens adresse er Søvind, 8700 Horsens.
Børn:
AHRRAA! Majbritt Kragh-Hansen, f. 21/4 -1972 i Søvind.
AHRRAR• Lisbeth Kragh-Hansen, f. 28/12-1975 i Søvind.

AHBBB: Qle Kragh-Hansen, f. 3/12-1952 i Søvind, søn af Holger Kragh-
Hansen og hustru Erna f. Jensen.
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Ole Kragh-Hansen er mekaniker og ugift.

AHBC: Hans Kragh-Hansen, f. 28/10-1916 i Væhr, søn af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.
Gift 29/12-1949 i Væhr kirke med Esther Fristed, f. 3/8-1921 
i Horsens, datter af Holger Fristed og hustru Karoline Mathil
de Nissen.

Glarmester i Horsens.
De bor: Enggade 4, 8700 Horsens.

Børn:
AHBCA: Jytte Kragh-Hansen, f. 18/9 -1944 i Horsens.
AHBCB! La^s Kragh-Hansen, f. 10/7 -1950 i Horsens.
AHBCC: Søren Kragh-Hansen, f. 29/10-1952 i Horsens.
AHBCD: Jens Kragh-Hansen, f. 17/10-1955 i Horsens.

AHBCAS Jytte Kragh-Hansen, f. 18/9-1944 i Horsens, datter af 
Hans Kragh-Hansen og hustru Esther Fristed.
Gift 24/3-1973 i Odense med Hans Yde Thomsen, f. 17/10-1946 
i Odense, søn af Anna Kathrine og Svend Yde Thomsen.
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Hans Yde Thomsen er læge i Nyborg.
Adr.: Gabelshusvej 114/ Nyborg.

Børn:
AHBCAA: Kathrine Yde Thomsen/ f. 24/11-1972 i Odense.
AHBCAB: Kirstine Yde Thomsen/ f. 16/5 -1975 i Odense.

AHBCB: Lars Kragh-Hansen/ f. 10/7-1950 i Horsens, søn af Hans 
Kragh-Hansen og hustru Esther Fristed.

Lars Kragh-Hansen er ingeniør og ugift.
Adr.: Enggade 4, 8700 Horsens.

AHBCC: Søren Kragh-Hansen/ f. 29/10-1952 i Horsens, søn af Hans 
Kragh-Hansen og hustru Esther Fristed.

Søren Kragh-Hansen er specialarbejder og ugift.
Adr.: Gormsgade 4, 8700 Horsens.
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AHBCD: Jens Kragh-Hansen, f. 17/10-1955 i Horsens, søn af Hans 
Kragh-Hansen og hustru Esther Fristed.

Jens Kragh-Hansen er tømrerlærling og ugift.

AHRD! Svend Kragh-Hansen, f. 25/3-1918 i Væhr, søn af Harald Han
sen og hustru Kathrine Marie Kragh.

Var tidligere cigarmager, nu inspektør.
En stor naturelsker og har været med i F O F11 i Horsens.

Adr.: Carit Etlarsvej 12, 8700 Horsens.
Gift 18/9-1942 i Horsens med Lis Krøyer Hansen, f. 17/8-1920 i Vo
jens, Jegerup sogn, datter af Jørgen Valdemar Krøyer Hansen f. 1893 
og hustru Anna Kirstine f. Pedersen, f. 1894 - d. 1962.

Lis Krøyer Hansen er kioskejer i Horsens.
Børn:
AHBDA: Erik Kragh-Hansen, f. 1/5 -1947 i Horsens.
AHRDR! Niels Kragh-Hansen, f. 28/2 -1949 i Horsens.
AHBDC: Poul Kragh-Hansen, f. 22/11-1950 i Horsens.
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AHBDA: Erik Kragh-Hansen» f. 1/5-1947 i Horsens, søn af Svend 
Kragh-Hansen og hustru Lis Krøyer Hansen. Han tog realeksamen, 
blev teknisk assistent og var 15 mdr. med ved tunnelbyggeriet, 
inden han læste til ingeniør.

Har stilling ved Horsens Modulhaller som ingeniør.
Adr.: Kløvermarksvej 2, Lindved, Vej le.

Gift 25/10-1969 i Haslev med Kirsten Frørup Hansen, f. 9/4-1944 
i Haslev, datter af Peter Hansen f. 1914 og hustru Marie Frørup 
Hansen, f. 1918.

Kirsten Kragh-Hansen går meget op i håndarbejder.
Børn:
AHBDAA: Lars Kragh-Hansen, f. 14/6 -1972 i Horsens.
ahbdab: Jacob Kragh-Hansen, f. 1/2 -1975 i Horsens.

AHBDB: Niels Kragh-Hansen, f. 28/2-1949 i Horsens, søn af Svend 
Kragh-Hansen og hustru Lis Krøyer Hansen. Han tog realeksamen og 
senere studentereksamen, begge dele i Horsens.

Er forstkandidat - ugift.
Adr.: Bjarupsvej 7, Mollerup, 8600 Silkeborg.
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AHBDC: Poul Kragh-Hansen, f. 22/11-1950 i Horsens, søn af Svend 
Kragh-Hansen og hustru Lis Krøyer Hansen. Han tog realeksamen og 
senere studentereksamen - begge dele i Horsens.

Er civilingeniør.
Gift 6/12-1975 i Solrød med Merete Dyrholm, f. 16/3-1952 i Kastrup, 
datter af Johannes Dyrholm, f. 1922 og hustru Herma Dyrholm, f. 1929.

Merete Dyrholm er lægesekretær, hun er meget musikalsk, har sun
get i kirkekor.

Ægteparret bor Grootsvej 15, Solrød Strand.
Ingen børn.

ahbe: Gunnar Kragh-Hansen, f. 5/8-1920 i Saaby, Yding sogn, søn 
af Harald Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.

Gunnar Kragh-Hansen er uddannet tømrer.
Han udvandrede for en halv snes år siden til Canada, og hans 

adresse er: 7811 Wedgewood St., Burnaby, British Columbia, Canada. 
Gift med Charlotte Korsbæk, f. 22/12-1925 i Klim, datter af Olga 
og Lars Korsbæk.

Ægteskabet opløst.
Børn:
AHBEA! Ulrich Kragh-Hansen, f. 13/7 -1948 i Maglebrænde.
AHRFR! Thorkil Kragh-Hansen, f. 18/10-1951 i Sattrup.
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AHBEA: Ulrich Kragh-Hansen, f. 13/7-1948 i Maglebrænde på Falster, 
søn af Gunnar Kragh-Hansen og hustru Charlotte Korsbæk.

Ulrich Kragh-Hansen er læge - hans adresse kendes ikke.
Gift med Lise Brodersen.

AHRFR: Thorkil Kragh-Hansen, f. 18/10-1951 i Sattrup, Østbirk sogn, 
søn af Gunnar Kragh-Hansen og hustru Charlotte Korsbæk.

Thorkil Kragh-Hansen er bygningsarbejder, så vidt vides ugift - 
hans adresse kendes ikke, men han bor i Canada.

Jeg har modtaget et brev fra Gunnar Kragh-Hansen.
Dette indsættes her:
"Ankom til Canada den 4. maj 1965. Jeg landede i Calgary i pro

vinsen Alberta i det vestlige Canada. Før jeg forlod Danmark havde 
jeg igennem min broder Niels fået arbejde på en farm i Alberta. Niels 
emigrerede til Canada i 1953. Arbejdet på farmen i Innis fail i det
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centrale Alberta interesserede mig, men jeg fandt hurtigt ud af, 
at 150 dollars om måneden var en løn, der ikke ville bringe mig 
langt, så jeg forlod farmen i august 1965. Byggefaget var, hvad 
jeg ønskede at gå ind til, og da jeg, medens jeg arbejdede på far
men, havde købt en ældre bil, var jeg hurtigt på vej ud til Stille
havet. Vancouver var mit mål, og jeg havde arbejde et par dage ef
ter min ankomst.

I juni 1967 var jeg en tur i Danmark, grunden var, at min æld
ste søn, Ulrich, fik studentereksamen fra Horsens Statsskole, og 
og så fordi jeg ikke var sikker på, at jeg ønskede at blive i Ca
nada.

Men da jeg landede i København den 13. juni 1967 var jeg ikke 
i tvivl om, at Canada var stedet hvor jeg ønskede at være, selv om 
der har været mange gange, jeg havde ønsket, at jeg var blevet i 
Danmark.

Som ny emigrant er sproget den værste forhindring at komme o- 
ver, og en af grundene til, at jeg forlod Alberta, var, at jeg he
le tiden var i blandt dansktalende, og det er ikke godt for en ny
ankommen at blive i blandt sine egne. Efter et lille årstid var jeg 
i stand til at klare mig ret godt.

Efter mit Danmarksbesøg arbejdede jeg en tid på Peace River kraft
værket i det nordlige British Columbia, og en gang det største kraft
værk i den vestlige verden, og det var interessant arbejde. Storslået 
natur deroppe.

I sommeren 1968 kom min yngste søn Thorkil her til Canada og har 
været her siden, bortset fra besøg i Europa, Australien og andre Stil- 
lehavslande. Vi har arbejdet sammen en hel del på husbygning o.s.v.. 
Thorkil er nu lærling i tømrerfaget i Alberta, og det er rart for mig 
at have en af mine sønner herovre. Jeg havde håbet på, at de begge to 
ville komme, men udover et besøg i 1970 ser det ikke ud til, at Ulrich 
koraner.

Ellers har mit arbejde bragt mig over det meste af det vestlige Ca
nada og Tutson Territoriet, hvor jeg var i Dawson City, som var hjertet 
af Klondike Guldgravningen i 1898, og Part af Dawson City står i dag som 
det gjorde i 1898. I mine ferier har jeg været over det vestlige U.S.A, 

including Nevada, hvor jeg var i både Reno og Las Vegas med deres spille-
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casinoer. Og i Californien var jeg i San Francisco og Los Angeles 
med Hollywood og Disneyland. Og en tur i Mexico, som er et fest
ligt land i forhold til U.S.A, og Canada.

Jeg bor nu i Barnaby, British Columbia. Barnaby er en forstad 
til Vancouver.

Gunnar Kragh-Hansen."

ahbf: Ruth Kragh-Hansen, f. 2/1-1922 i Lund, Tamdrup sogn, datter 
af Harald Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.
Gift 8/4-1945 i Hylke med Holger Madsen, f. 13/7-1921 i Sevel, Vin- 
derup sogn, søn af Kristian Madsen, (1892-1967) og hustru Ane Kir
stine Madsen (1889-1938).

Holger Madsen er arbejdsformand.
Ægteparret bor på adr.: Skivevej 82, 7500 Holstebro.

Børn:
AHBFA: Steen Kragh Madsen, f. 25/9-1946 i Høgild.
AHBFB! Kaj Kragh Madsen, f. 4/8-1951 i Nykøbing M.
AHBFC: Henrik kragh Madsen, f. 1/12-1955 i Nykøbing M.

AHBFA: Steen Kragh Madsen, f. 25/9-1946 i Høgild, søn af Holger Mad
sen og hustru Ruth Kragh-Hansen, Skivevej 82, 7500 Holstebro.

Han tog studentereksamen fra Struer gymnasium, læste derefter på 
Aarhus universitet og blev cand. mag. i historie og engelsk. Er ad
junkt ved Struer gymnasium og har været ansat der siden uddannelsens 
afslutning 1971.
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AHBFB: Kaj Kragh Madsen, f. 4/8-1951 i Nykøbing Mors, søn af Holger 
Madsen og hustru Ruth Kragh-Hansen, Skivevej 82, 7500 Holstebro.

Efter endt skolegang arbejde ved landbruget.
Efter end militærtjeneste på politiskole i København. Han er nu 

ansat som politibetjent i København.
Gift 14/4-1973 i Holstebro med Else f. Christensen, f. 17/1-1952 i 
Nr. Nissum, datter af Niels Christian Christensen (1914-1959) og hu
stru Jenny Sørine f. Skov f. 1914.

Else og Kaj Kragh Madsen har ingen børn, bor i København.

AHBFC: Henrik Kragh Madsen, f. 1/12-1955 i Nykøbing Mors, søn af Hol
ger Madsen og hustru Ruth Kragh-Hansen.

Henrik Kragh Madsen har real-og handelseksamen.
Han er uddannet som bankassistent ved Andelsbanken i Holstebro.
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AHBG: Karen Kragh-Hansen, f. 15/12-1923 i Yding, datter af Haralc 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.

Efter endt skolegang i Horsens plads i hus og forretning. Ef
ter krigens ophør 2 år i Sverige ved hus-og børnepasning.

Omkring 1947 kom hun tilbage til Horsens og fik beskæftigelse 
ved kontorarbejde.
Gift 15/3-1952 i Horsens med Erik Jul Larsen, f. 17/4-1921 i Hor
sens, søn af Karl Andreas Larsen f. 1894 og hustru Anna Elisabet) 
Larsen (1893-1961).

Erik Jul Larsen kom efter endt skolegang i Horsens i lære in
den for herreekvipering. Han blev så udlært under krigen, og der 
var meget lidt arbejde inden for denne brance - tog så forskelli
ge kurser på Horsens Handelsskole og fik ansættelse på Koopmanns 
svineslagteri. Her var han fra 1943 til 1966, da virksomheden ble 
nedlagt, men fik ansættelse som bogholder i et vognmandsfirma inc 
til 1969, da han blev ansat ved Horsens kommune (belysningsvæsen«

I ca. 20 år har han undervist i bogføring ved aftenskoler i I 
sens og omegn.

Mens børnene var mindre havde Karen Larsen ikke arbejde uden 
hjemmet. Fra 1968 har hun været deltidsansat som assistent ved SI 
fængslet i Horsens.

Karen og Erik Jul Larsen bor Marius Holstsgade 7, 8700 Horsei 
Børn:
AHBGA: Peter Jul Larsen, f. 18/3 -1955 i Horsens.
AHBGB: Jesper Jul Larsen, f. 25/11-1959 i Horsens.

AHBGA: Peter Jul Larsen, f. 18/3-1955 i Horsens, søn af Erik Jul 
sen og hustru Karen f. Kragh-Hansen, sm. st..

Peter Jul Larsen tog realeksamen 1972 og kom derefter på gymi 
et, tog 1975 studentereksamen.

I efteråret 1975 påbegyndte han H.A. studiet ved Handelshøjs)
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i Aarhus.
Hans hovedfritidsinteresse er F.D.F.

AHBGB: Jesper Jul Larsen, f. 25/11-1959 i Horsens, søn af Erik 
Jul Larsen og hustru Karen f. Kragh-Hansen, sm. st..

Jesper Jul Larsen går stadigvæk i skole, forventer at tage 
realeksamen 1976.

M.h.t. skolegang mener han, det må være slut i denne omgang. 
Hans ønske er at komme i elektrikerlære.

AHBH: Egidie Kragh-Hansen, f. 31/5-1925 i Yding, datter af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.
Gift med Rye Højland, f. 15/12-1922 i Odense, søn af Peder Kristian 
Højland (1894-1972) og hustru Astrid f. Pedersen (1889-1968).

Egidie og Rye Højland var ved giftermålet begge ansat på konto
ret hos Thorvald Pedersen, Odense A/S.
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I 1962 forflyttedes Rye Højland til Rødovreafdelingen (samme 
virksomhed), Her var han i 10 år, og familien boede denne tid i 
Taastrup.

I 1972 flyttede de til Horsens, og Rye Højland blev repræsen
tant i et isenkræmmerfirma.

Ægteparret bor: Egernvej 22, 8700 Horsens.
Børn:
AHBHA: Kristian Højland, f. 8/7-1961 i Odense, søn af ovennævnte.

Han går stadigvæk i skole, og hvad han vil være står i det u- 
visse.

AHBI! Asta Kragh-Hansen, f. 26/6-1926 i Yding, datter af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.

Asta Kragh-Hansen er ugift syerske og bor Holmparken 64, 7400 
Herning.
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AHBJ I Niels Kragh-Hansen, f. 19/4-1931 i Horsens, søn af Harald 
Hansen og hustru Kathrine Marie Kragh.

Niels Kragh-Hansen blev uddannet ved landbruget, men efter 
endt militærtjeneste rejste han 25/3-1953 til Canada, hvor han 
arbejdede på en farm, senere arbejdede han ved skovbrug.

Han er nu entreprenør.
Gift 10/11-1956 i Calgary med Doris Sørensen, f. 6/1-1935 i In- 
nisfall, Alberta.

Deres adr. er: 2019-57 Ave SW. Calgary, Alberta, Canada.
Børn:
AHBJA: Harold Kragh-Hansen, f. 1/4 -1957 i Calgary.
AHBJB: Neü Kragh-Hansen, f. 22/4 -1958 i Calgary.
AHBJC: Elizabeth Kragh-Hansen, f. 12/2 -1960 i Calgary.
AHBJD: Brian Kragh-Hansen, f. 17/1 -1963 i Calgary.

AHC: Kristian Kragh, f. 12/3-1889 i Brund, søn af Søren Rasmussen 
Kragh og hustru Egidie f. Rasmussen, sm. st..
Gift 25/5-1919 i Skjold kirke med Valborg Hansen, f. 11/7-1892 i 
"Vestergaard" i Bisholt, datter af Søren Hansen (1847-1940) og hu-
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stru Petra Johanne Cecilie Schouenborg Petersen (1865-1915).
Kristian Kragh havde en tid før giftermålet en slagterforret

ning i Aaes.
Ved giftermålet overtog de "Tvingstrup Østergaard", som de hav

de nogle årz hvorefter de flyttede til Hyrup, inden de købte As He- 
degaard ved Juelsminde. De boede derefter et par år i Juelsminde/ 
indtil de i 1930 købte en ejendom i Raarup.

Kristian Kragh døde i Strandhuse ved Juelsminde 22/5-1962 og 
Valborg bor nu i Raarup.
Børn:
AHCA: Petra Egidie Kragl)/ f. 12/7 -1922 i Tvingstrup.
AHCB: Birthe Marie Kragh/ f. 10/3 -1924 i Tvingstrup.
AHCC: Elna Margrethe Kragh/ f. 7/6 -1925 i As.
AHO): Søren Kristian Kragh/ f. 9/7 -1926 i As.

AHCAl Petra Egidie Kragh/ f. 12/7-1922 i Tvingstrup, datter af Kri
stian Kragh og hustru Valborg f. Hansen.
Gift 25/5-1945 i Raarup kirke med Halvor Kristensen Søvang/ f. 29/11 
1915 på "Fuglekjærgaard" i Gaurslund sogn, søn af Mariane og Frode Kri
stensen Søvang.

Petra Søvang var elev på Brund efterskole 1938-39 og på Fyns Stifts 
Husmandsskole 1942.

Petra Søvang er sygemedhjælper/ og ægteparret har en ejendom på adr.: 
Nørremarksvej 6/ Hornsyld. 
Børn: 
AHCAA! Kristian Søvang/ f. 9/12-1945 i Hornsyld. 
AHCAB: Marianne Søvangy f. 9/1 -1949 i Hornsyld.
AHCAC: Valborg Søvangy f. 21/5 -1950 i Hornsyld.
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AHCAA: Kristian Søvang, f. 9/12-1945 i Hornsyld, søn af Halvor 
Kristensen Søvang og hustru Petra Egidie f. Kragh, sm. st..

Kristian Søvang gik sin skoletid i Hornsyld skole og Stouby 
realskole - var elev på søfartsskole og har været marinesoldat.

Han har taget styrmands-og skibsførereksamen fra Fanø Naviga
tionsskole maj 1970.

Han er overstyrmand i Rederiet A.P. Møller.
Gift 22/6-1974 på Horsens rådhus med Else Pouline Brix Jørgensen, 
f. 23/3-1947 i Raaby, datter af Ingeborg og Søren Brix Jørgensen, 
Raaby ved Havndal.

Ingen børn.

ahcab: Marianne Søvang, f. 9/1-1949 i Hornsyld, datter af Halvor 
Kristensen Søvang og hustru Petra Egidie f. Kragh, sm. st..

Marianne Søvang gik i Hornsyld skole, tog realeksamen og har 
været elev på Horsens Statsskole.

Hun tog 1971 lærereksamen fra Gedved seminarium og er lærer ved 
Læborg skole.
Gift 12/4-1975 på Vejen Rådhus med Regnar Busk. Jensen, f. 22/1-1939 
i Læborg, søn af Frida og Jens Busk Jensen, Nyby.

Marianne Søvang og Regnar Busk Jensen har en gård i Læborg.
Børn:
AHCABA! Signe Busk Jensen, f. 20/6-1975 i Læborg.
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AHCAC: Valborg (Trille) Søvang/ f. 21/5-1950 i Hornsyld/ datter 
af Halvor Kristensen Søvang og hustru Petra Egidie f. Kragh.

Trille Søvang gik i skole i Hornsyld skole, tog realeksamen 
fra Stouby realskole 1967/ HF 1969 og lærereksamen fra Gedved se
minarium 1973.

Hun er lærer ved Hatting skole.
Gift 25/10-1969 i Nebsager kirke med Karl Kristian Ditlevsen, f. 
19/12-1946 i Snaptun, søn af Emma og Valdemar Ditlevsen.

Karl Kristian Ditlevsen er lærer.
Børn:
AHCACA: Trine Søvang Ditlevsen, f. 29/3 -1970 i Hatying.

AHCB: Birthe Marie Kragh, f. 10/3-1924 i Tvingstrup, datter af 
Kristian Kragh og hustru Valborg f. Hansen.

Birthe Marie Kragh er ugift kontorassistent i København og 
bor Østerbrogade 85 - lejl. 98IIIr 2100 København.
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AHCC! Elna Margrethe Kragh, f. 7/6-1925 i As, datter af Kristian 
Kragh og hustru Valborg f. Hansen.
Gift 4/4-1947 med Rasmus Brandt, f. 11/8-1919 i Landet, søn af
Carl Brandt f. 1898 og hustru Albertine Rasmine Albertsen, f. 1899.

Rasmus Brandt er maler og ægteparret bor Vaarøvej 1, Bjerreby, 
Taasinge.
Børn:
AHCCA: Claus Brandt, f.30/12-1947 i Svendborg.
AHCCB: Jørn Brandt, f.10/4 -1954 i Svendborg.

AHCCA! Claus Brandt, f.30/12-1947 i Svendborg, søn af Rasmus Brandt 
og hustru Elna Margrethe f. Kragh.

Claus Brandt er ugift tømrer og bor: Vaarøvej 1, Bjerreby, Taa
singe.

AHCCB! Jørn Brandt, f. 10/4-1954 i Svendborg, søn af Rasmus Brandt 
og hustru Elna Margrethe f. Kragh.

Jørn Brandt er ugift mekaniker og bor Vaarøvej 1, Bjerreby, Taa
singe.
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AHCD: Søren Kristian Kragh, f. 9/7-1926 i As, søn af Kristian 
Kragh og hustru Valborg f. Hansen.
Gift 28/5-1955 i Raarup kirke med Else Kristine Hjerrild Jør
gensen , f. 4/8-1935 i Raarup, datter af Ella og Kr. Jørgensen.

Ægteparret har en ejendom og bor Raarup Bygade 33, 7130 Ju
elsminde .
Børn:
AHCDA! Ole Kristian Kragh, f. 18/6 -1957 i Nebsager.
AHCDB: Kristian Kragh, f. 13/8 -1964 i Raarup.

ahd: Albert Oscar Kragh, f. 7/3-1897 i Brund, søn af Søren Ras
mussen Kragh og hustru Egidie f. Rasmussen, sm. st..

Oscar Kragh overtog fødegården og havde den til sin død 10/4 
1959.
Gift 7/4-1926 i Glud med Anna f; Rasmussen, f. 9/7-1902 i Pøt Strand 
i Glud sogn, datter af Niels Hansen Rasmussen og hustru Nielsigne f. 
Sørensen.

Anna Kragh bor fortsat på gården i Brund.
Børn:

236



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Egidie Rasmussen» Brund.
(Gidje Kragh)

AHDA: Søren Kragh» f. 10/8 -1928 i Brund.
AHDB: Inga Kragh» f. 10/8 -1928 i Brund.

AHDA: Søren Kragh» f. 10/8-1928 i Brund» søn af Oscar Kragh og 
hustru Anna f. Rasmussen, sm. st..

Søren Kragh er ugift» har været elev på Rødding højskole og 
Tune landbrugsskole.

Han overtog ved faderens død slægtsgården i Brund og har se
nere tilkøbt nabogården.

Adr.: Brund» 8700 Horsens.

AHDB: Inga Kragh» f. 10/8-1928 i Brund» datter af Oscar Kragh og 
hustru Anna f. Rasmussen, sm. st..

Inga døde 40 år gammel 21/11-1968.
Gift med Hartvig Ihler, f. 30/6-1926 i Århus, søn af Erna og ? Ih- 
ler.

Hartvig Ihler er slagteriarbejder og bor i Gedved, 8700 Horsens.
Børn:
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Egidie Rasmussen, Brund, 
(Gidje Kragh)

AHDBA: Jørgen Emil Ihler, f. 29/6 -1954 i Kattrup.
AHDBB: Anna Marie Ihler, f. 22/12-1957 i Kattrup.
AHDBC! Preben Oscar Ihler, f. 17/3 -1961 i Gedved.

AHDBA! Jørgen Emil Ihler, f. 29/6-1954 i Kattrup, søn af Hart
vig Ihler og hustru Inga f. Kragh.

Jørgen Emil Ihler er fabriksarbejder og bor i Gedved, 8700 
Horsens.

AHDBB: Anna Marie Ihler, f. 22/12-1957 i Kattrup, datter af Hart
vig Ihler og hustru Inga f. Kragh.

Anna Marie Ihler er klinikassistent hos en tandlæge i Horsens. 
Hun bor i Gedved, 8700 Horsens.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Egidie Rasmussent Brund. 
(Gidje Kragh)

AHDBC: Preben Oskar Ihler, f. 17/3-1961 i Gedved, søn af Hart
vig Ihler og hustru Inga f. Kragh.

Preben Oskar Ihler går i skole i Østbirk og bor i Gedved, 
8700 Horsens.
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Niels Laursen
Og

Maren F. Rasmussens 

slægtsgren

Slægtsgrenen fra Enghavegård i Brund

12 slægtsmedlemmer
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MAREN RASMUSSEN/ BRUND.

(Niels Laursens Maren)

AI: Maren F. Rasmus sen, f. 12/7-1860 i Brund Vestergaard, datter af 
gårdejer Christen Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter, sm. st., 
gift 27/12-1895 i Skjold kirke med Niels Laursen, f. 11/9-1860 i 
Brund, Skjold sogn, søn af gårdejer Laurs Jensen og hustru Ane Ma
rie Pedersen.

Maren og Niels Laursen ejede i mange år Niels Laursens fødehjem 
”Enghavegaard" i Brund.

Sønnen Aage Laursen overtog gården efter dem, og den ejes nu af ✓ 
sønnesønnen Niels Laurits Laursen.

Maren Laursen døde 31/10-1935, og Niels Laursen blev næsten 91 
år gammel. Han døde 29/8-1951.
Børn:
AIA: Martha Marie Laursen, f. 2/3-1897 i Brund.
aib: Laurits Aage Laursen, f. 26/7-1898 i Brund.

AIA! Martha Marie Laursen, f. 2/3-1897 i Brund, datter af Niels Laur
sen og hustru Maren f. Rasmussen, sm. st..
Gift 16/6-1923 i Skjold kirke med Hans Erik Hansen, f. 5/10-1893 i V. 
Bisholt, søn af Erik Hansen (1859 - 1938) og hustru Karen Kirstine Pe
dersen (1858 - 1949).

Hans Hansen fortæller i et brev: Min far, Erik Hansen var født 2/5 
1859 i 0. Bregninge på Rrø - død 1938 i Bisholt. Han var fætter til fa
milien i Brund Vestergaard, idet hans mor var søster til Chr. Rasmussen 
f. 1814 på Rrø - bosatte sig i Brund.

Jeg kan så oplyse følgende tillæg omkring Hans Hansens bedsteforæl
dre Hans Eriksen, f. 1814 - død 1892. Hans kone, f. 1816 - død 1895. 
Martha og Hans Hansen drev i flere år en gård i Hosby. Senere drev de 
vognmandsforretning. Deres adresse er Damagervej 5, Hosby, 7130 Juels
minde.

De har ingen børn.
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MAREN RASMUSSEN# BRUND.

(Niels Laursens Maren)

AlßS Laurits Aage Laursen, f. 26/7-1898 i Brund, søn af Niels Laur
sen og hustru Maren f. Rasmussen sm. st.. Aage Laursen var vinteren 
1918-19 elev på Uldum højskole, 1923-24 på Tune landbrugsskole. Eje
de fødegården Enghavegaard i Brund til 1967, da sønnen overtog den. 
Gift 24/4-1931 i Skjold kirke med Karen Marie Margrethe Jensen, f. 
27/7-1909 i Sattrup, datter af Jacob Jensen (1878-1957) og Jensine 
Marie Kirstine Pedersen (1878-1960). Karen Laursen var 1929 elev på 
Hoptrup højskole. 
Børn: 
AIBAS Anna Margrethe Laursen, f. 8/3-1932 i Brund. 
AIBB: Ingrid Marie Laursen, f. 26/5-1935 i Brund.
AIBC: Niels Laurits Laursen, f. 6/12-1938 i Brund.

aiba: Anna Margrethe, f. Laursen, født 8/3-1932 i Brund, datter af 
Aage Laursen og hustru Karen f. Jensen. Anna Margrethe Laursen var 
elev på Hoptrup højskole 1951.
Gift 8/4-1956 i Skjold kirke med Harry Hansen, f. 25/6-1924 i Nr. 
Sandager på Fyn, søn af Hans Peter Hansen og hustru Anna Johanne f. 
Rasmussen.

Anna Margrethe og Harry Hansen har en gård i Stouby, og deres 
adresse er: Kirkevej 13 - 7140 Stouby.
Børn:
AIBAA2 Peter Torben Hansen, f. 6/11-1957 i Stouby. 
aibab: Karen Marie Hansen, f. 8/3 -1961 i Stouby.

Peter Torben Hansen tog realeksamen 1973, har siden været ved 
landbruget og er indmeldt på Malling landbrugsskole.

Karen Marie Hansen går i I real.
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MAREN RASMUSSEN/ BRUND.

(Niels Laursens Maren)

AIBB! Ingrid Marie f. Laursen, født 26/5-1935 i Brund, datter af 
Aage Laursen og hustru Karen f. Jensen.

Ingrid Marie Laursen var elev på husflidshøjskole 1956-58 og 
på Gymnastikhøjskolen i Viborg 1958.

Hun har undervist i aftenskolen som håndarbejdslærerinde 1959- 
70, 1970-74 omsorgsleder i Glud-Skjold området.

Fra 1974 er hun gået over til udelukkende at hjælpe sin mand 
med gårdens bedrift.
Gift 22/6-1963 i Skjold kirke med Svend Eriksen, født 12/1-1936 i 
Øster Bisholt, Glud sogn, søn af Orla Eriksen, f. 1902 og hustru 
Inger Henriksen, f. 1909.

Svend Eriksen var 1950-51 elev på Brund efterskole, 1955-56 
på Uldum højskole, 1961-62 på Malling landbrugsskole. De har en 
gård på Skjold Vestermark. Adresse: Skjoldvej 48, 8700 Horsens. 
Børn: 
AIBBA: Niels Jørgen Eriksen, f. 26/4-1965 i Vejle. 
AIBBBS Lisbeth Eriksen, f. 10/3-1968 i Vejle.

AIBC! Niels Laurits Hansen, f. 6/12-1938 i Brund, søn af Aage Laur
sen og hustru Karen f. Jensen.

Niels Laurits Laursen var 1960-61 elev på Bygholm landbrugsskole.
Han overtog 1967 fødegården "Enghavegård" i Brund og er 4. gene

ration i samme gård.
Gift 2/12-1967 med Lajla Dyrgaard Christiansen, f. 7/5-1944 i Gamtof- 
te på Fyn, datter af Ingemann Christiansen og hustru Karen Dyrgaard 
Christiansen.

Lajla Dyrgaard Christiansen var elev på Vejle husholdningsskole 
1962-63. Uddannelse på Ankershus husholdningsseminarium 1964-67. Hun 
underviste på Flemming efterskole 1967-69, har også undervist i fol
keskolen i Glud og Skjold og lidt i ungdomsskolen i Raarup.

Arbejder nu udelukkende hjemme på gården.
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MAREN RASMUSSEN/ BRUND.

(Niels Laursens Maren)

Børn:
AIBCA; Niels Erik Laursen, f. 22/3-1969 i Vejle.
AIBCB! Karen Marie Laursen, f. 13/8-1972 i Horsens.

N.B.
Det bemærkes for kirkebogsudskrifter på følgende sider, 

at Karen Laursens fødselsdag og år ved samtlige børns fød
sel af præsten er indført forkert i Skjold kirkebog.

Jeg ændrer ikke ved kirkebogsudskrifter. Det ville være 
forkert.
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AJ

Gyda
Og

Christen Rasmussens

slægtsgren

Slægtsgrenen fra Skævlund Mølle i Rårup sogn

64 slægtsmedlemmer
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle.
(Christen i Skævlund Mølle)

AJ S Christen Rasmussen, f. 20/2-1862 i Brund Vestergaard, søn af 
Christen Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter, sm. st.

Christen Rasmussen var fra 1886 og til omkring 1908 mølleejer 
i Bisholt, men overtog så Skævlund Mølle i Raarup sogn, som han 
drev, til sønnen Viggo Rasmussen overtog den først i tyverne. 
Gift 16/11-1886 i Glud Kirke med Gyda Marie Andersen, f. 16/11- 
1862 i Over Glud, datter af Anders Rasmussen og hustru Over Glud.

Christen Rasmussen døde 7/6-1937. Hans hustru Gyda Marie døde 
kun 49 år gammel 3/5-1912.
Børn:
AJA: Anders Stampe Rasmussen, f. 19/7 -1887 i Bisholt.
AJB: Martha Rasmussen, f. 8/10-1889 i Bisholt.
AJC: Kristian Oskar Rasmussen, f. 5/12-1891 i Bisholt.
AJD: Viggo Rasmussen, f. 27/12-1894 i Bisholt.

AJA! Anders Stampe Rasmussen, f. 19/7-1887 i Bisholt, Skjold sogn, 
søn af Christen Rasmussen og Gyda Marie Andersen, senere Skævlund 
Mølle i Raarup sogn.

Anders Stampe Rasmussen var skoleinspektør i København og døde 
16/7-1960.
Gift 1/9-1914 i København med Magna Elisabeth Schrøder, f. 15/10- 
1888 i Aversi, datter af Stener Wilhelm Dahl Schrøder (1843-1929) 
og hustru Emilie Kirstine Henriette Sophie Petz, f. 1854.

Magna Elisabeth Rasmussen var kommunelærer i København.
Børn:
AJAA! Ib Stampe Rasmussen, f. 23/3-1915 i København.
AJAB! Jytte Stampe Rasmussen,f. 10/5-1925 i København.

AJAA: Stampe Rasmussen, f. 23/3-1915 i København, søn af Anders
Stampe Rasmussen og hustru Magna Elisabeth Schrøder.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle.
(Christen i Skævlund Mølle).

Ib Stampe Rasmussen er civilingeniør.
Gift 19/10-1940 i København med Grete Ingrid Nisted, f. 21/12- 
1916 i København, datter af Vilhelm Oskar Nisted (1883-1953) og 
hustru Helene Vilhelmine Nisted, f. 1884.
Grete og Ib Stampe Rasmussen bor Lindevej 3, 3480 Fredensborg. 
Børn:

ajaaa: Ole Stampe Rasmussen, f. 17/8 -1941 i København.
AJAAB: Lise Stampe Rasmussen, f. 4/2 -1943 i København.
AJAAC: Per Stampe Rasmussen, f. 30/6 -1944 i København.
ajaad: Bo Stampe Rasmussen, f. 6/4 -1946 i København.
ajaae: Jan Stampe Rasmussen, f. 19/4 -1950 i København.

ajaaa: Ole Stampe Rasmussen, f. 17/8-1941 i København, søn af 
Ib Stampe Rasmussen og hustru Grete Ingrid Nisted.

Ole Stampe Rasmussen er civiløkonom. 
Gift 19/10-1962 i Juelsminde med Kirsten Bess Nielsen, f. 11/10- 
1941, datter af Marius Nielsen og hustru Gerda Bess f. Jørgensen.

Kirsten Stampe Rasmussen er kommunelærer, og ægteparret bor på 
adr. Søbakken 58, 4000 Roskilde.
Børn: 
ajaaaa: Tine Stampe Rasmussen, f. 29/4 -1963 i København.
ajaaab: Rikke Stampe Rasmussen, f. 17/5 -1967 i København.
AJAAAC! Tore Stampe Rasmussen, f. 22/11-1969 i Roskilde.

AJAAB: Lise Stampe Rasmussen, f. 4/2-1943 i København, datter af 
Ib Stampe Rasmussen og hustru Grete Ingrid Nisted.
Bor: Edv. Munchsvej 15, 3000 Helsingør.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle.
(Christen i Skævlund Mølle)

AJAAC: Per Stampe Rasmussen, f. 30/6-1944 i København, søn af 
Ib Stampe Rasmussen og hustru Grete Ingrid Nisted.
Bor: Adelgade 49, 1304 København K.

Se rettelser og tilføjelser side.316.

ajaad: Bo Stampe Rasmussen, f. 6/4-1946 i København, søn af 
Ib Stampe Rasmussen og hustru Grete Ingrid Nisted.

Bo Stampe Rasmussen er lærer. 
Gift 1968 i Barrit med Mille Andersen, f. 1/1-1950 i Hornsyld, 
datter af Anton Andersen f. 1917 og Johanne Kirstine Johansen 
(1914-1973) .

Mille og Bo Stampe Rasmussen bor Søgårdsvej 8, 5750 Ringe. 
Børn: 
AJAADA: Puk Stampe Rasmussen, f. 7/2 -1970 i Aarhus.
ajaadb: Rasmus Stampe Rasmussen, f. 16/12-1972 i Aarhus.
AJAADC: Morten Stampe Rasmussen, f. 8/11-1975 i Thisted.

AJAAE: Jan Stampe Rasmussen, f. 19/4-1950 i København, søn af 
Ib Stampe Rasmussen og hustru Grete Ingrid Nisted.

Jan Stampe Rasmussen er elektromekaniker - ugift og bor Jern
baneallé 79, 3060 Espergærde.

- har på skema oplyst, at vielse vil finde sted 29/5-1976 med 
Asta Kristensen, f. 11/8-1950 (12/4-1976 - dato for renskrivning 
af manuskript - E.V.).
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle. 
(Christen i Skævlund Mølle)

AJAB! Jytte Stampe Rasmussen, f. 10/5-1925 i København, datter 
af Anders Stampe Rasmussen og hustru Magna Elisabeth Schrøder.

Jytte Schmidt er kommunelærer. 
Gift 14/10-1949 med Leonard Gunner Schmidt, f. 16/1-1922 i Eng- 
land, søn af Julius Kirkebæk og Sofie Dorn.

Leonard Gunner Schmidt er viceskoleinspektør, og ægteparret 
bor på adr.: Skovvej 17B, 2820 Gentofte.
Børn:
AJABA! Helle Schmidt, f. 17/6 -1950 i København. 
AJABBi Kirsten Schmidt, f. 22/10-1954 i København. 
AJABC; Hanne Schmidt, f. 20/8 -1956 i København.

AJABA2 Helle Schmidt, f. 17/6-1950 i København, datter af Leonard 
Gunner Schmidt og hustru Jytte Stampe Rasmussen.

Helle Schmidt er gift. Det eneste jeg ved, er, at hendes mand 
hedder Lars Ole, og at de bor: Stægers Allé 24, 2000 København F. 
Børn: 
AJABAA; Rikke (Schmidt), f. 7/10-1974.

AJABB! Kirsten Schmidt, f. 22/10-1954 i København, datter af Leo
nard Gunner Schmidt og hustru Jytte Stampe Rasmussen.

-Adr.: Skovvej 17B, 2820 Gentofte.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle. 
(Christen i Skævlund Mølle)

AJABC! Hanne Schmidt, f. 20/8-1956 i København, datter af Leo
nard Gunner Schmidt og hustru Jytte Stampe Rasmussen.

-Adr.: Skovvej 17B, 2820 Gentofte.

AJB! Martha Rasmussen, f. 8/10-1889 i Bisholt, datter af Chri
sten Rasmussen og hustru Gyda Marie Andersen, senere Skævlund 
Mølle.

Martha Rasmussen døde 86 år gammel 7/11-1975.
Gift 14/5-1909 i Raarup Kirke med Therkel Nielsen, f. 14/10-1881 
i Sejet, søn af Niels Nielsen og Dorthea Marie Thærkelsen.

Therkel Nielsen døde 94 år gammel 10/12-1975.
Børn:
AJBA: Willy Stampe Nielsen, f. 18/4 -1911 i Barrit.
AJBB: Holger Stampe Nielsen, f. 10/7 -1916 i Barrit.

Jeg tillader mig her at bringe en nekrolog fra Horsens Folke
blad:

Th. Nielsen død efter ulykken i Vesterby-krydset.

Den 94-årige førstelærer Therkel Nie Isen, Barrit, er død som 
følge af de kvæstelser, han pådrog sig ved færdselsulykken i Ve
ste rby-krydset ved Juelsminde d. 7. november. Ulykken har dermed 
krævet sit andet dødsoffer, idet Th. Nielsens 86-årige hustru, 
Martha Nielsen, omkom da bilen, de var kørende i, ramte en mod
kørende politivogn.
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle. 
(Christen i Skævlund Mølle)

Med Th. Nielsen er en af Barrit-egnens kendte og afholdte 
skikkelser gået bort. Han var født i Uth sogn ved Horsens, og 
i mere end en menneskealder kom han til at øve en lærergerning, 
som satte sig spor. Før århundredskiftet - det vil sige i 1899 - 
blev han optaget på Gedved Seminarium, og efter at have taget 
lærereksamen, virkede han fra 1902 til 1908 ved Serridslev skole 
nær Horsens.

Det sidstnævnte år begyndte så ikke færre end 43 oplevelses
rige år som lærer og førstelærer ved Barritskovby skole - år, han 
ofte mindedes med glæde og taknemmelighed. Han øvede en lærerger
ningt som ikke blot fik betydning for eleverne og deres forældre, 
men også for den egn, hvor han virkede. Hertil kom, at han på sin 
egen stilfærdige måde formåede at skabe den kontakt mellem hjem 
og skole, som alle er enige om er af så stor betydning.

Th. Nielsen kom til at virke som lærer længere end de fleste. 
Først i 1965, da han var 84 år ganmel, holdt han helt op, efter 
at have fungeret som vikar i nogle år efter at være pensioneret. 
I sin lærergerning hyldede han det princip, som han i sin tid på 
Gedved Seminarium havde hørt daværende undervisningsminister, bi
skop Monrad, give udtryk for, at skolen er et følsomt instrument, 
og at lærer og elev selv bør finde ud af, hvor man bedst lærer no
get.

På baggrund af erfaringer fra et langt livs skolegerning var 
Th. Nielsen af den opfattelse, at karaktergivning i skolen ikke si
ger noget som helst om et barns modenhed og evne til at udfolde sig. 
Karaktergivning siger højst noget om et barns evne til at tilegne sig 
boglig lærdom, men der er da mange andre værdifulde sider og egenska
ber, som jeg lagde stor vægt på i undervisningen, sagde Th. Nielsen i 
et interview i fjor, da han og hans nu afdøde hustru kunne fejre kron- 
diamantbryllup.

Th. Nielsen var iøvrigt en mand, der havde haft mange ”strenge på 
sin violin” - i bogstaveligste forstand, endda. Ved siden af selve 
skoleundervisningen kom netop musikken og sangen til at spille en væ
sentlig rolle for ham, og det blev en del af hans livsgeming. Violi
nen var hans yndlingsinstrument, som han også håndterede i sangtimer
ne i skolen, og han havde taget organisteksamen og virkede en overgang
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TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Christen Rasmussen, Skævlund Mølle.
(Christen i Skævlund Mølle)

som organist ved Raarup Kirke.
I en lang årrække var Th. Nielsen teder og dirigent af det 

tidligere så kendte og populære mandskor, som startedes i 1904. 
Den gamle lærer mindedes ofte med glæde de mange uforglemmelige 
aftener rundt om på egnen, hvor medlemmerne mødtes og sang nog
le af de fædrelandssange, som dengang åbenbart var i højere kurs 
end i vore dage.

På mange andre felter øvede Th. Nielsen gennem de mange år 
en dygtig indsats, og mindet om den forhenværende førstelærer i 
Barritskovby vil leve længe, ikke blot på det sted, hvor han vie
de skolen og egnens kulturelle liv de fleste af sine kræfter, men 
også langt videre ud.

Th. Nielsen efterlader sig to sønner. Den ene, Willy Stampe 
Nielsen, er bogholder på Dansk Hydraulik i Juelsminde, og bor i 
Barrit. Den anden, Holger Stampe Nielsen, har sit virke i Frederi
cia, hvor han også er bosat. Begge sønnerne er gift.

Sø—.

AJBAl Willy Stampe Nielsen,f. 18/4-1911 i Barrit, søn af Therkel 
Nielsen og hustru Martha f. Rasmussen.

Willy Stampe Nielsen tog realeksamen fra Horsens private Re
alskole, har taget højere handelseksamen fra Niels Brock, Køben
havn.

Han er ansat ved Dansk Hydraulik i Juelsminde.
Gift 15/8-1942 i Horsens Klosterkirke med Inger f. Erichsen, f. 
30/6-1921 i Horsens, datter af Frederik Christian Carl Erichsen og 
hustru Louise Marie f. Jensen.

Inger Stampe Nielsen tog realeksamen fra Borgerskolen i Horsens. 
Ægteparrets adresse: Barrit Langgade 185, 7150 Barrit.
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Børn:
ajbaa: Preben Stampe Nielsen, f. 3/1-1945 i Barrit.
AJBÄB: Martha Stampe Nielsen, f. 16/1-1947 i Nebsager.

Preben Stampe Nielsen døde 23/3-1945.

AJBÄB! Martha f. Stampe Nielsen, f. 16/1-1947 i Nebsager sogn, 
datter af Willy Stampe Nielsen og hustru Inger f. Erichsen, 
Barrit.

Hun tog realeksamen fra Barrit skole og har Højere Hansels
eksamen fra Horsens Handelsskole.
Gift 5/4-1969 i Barrit kirke med Jørgen Pagh, f. 8/4-1939 i Bra
he trolleborg sogn, søn af Aage Pagh og hustru Anna f. Hansen.

Jørgen Pagh har realeksamen fra Faaborg og tog Højere Han
delseksamen fra Tietgen-skolen i Odense, har været på købmands
skole i London og haft studieophold i Düsseldorf og i Paris.

Han er salgschef hos Buch, Kalundborg.
- Adr.: Granlyvænget 15, 4400 Kalundborg.

Børn:
AJBABAZ Nina Stampe Pagh, f. 30/12-1971 i Kalundborg.
AJBABB: Ulrik Stampe Pagh, f. 17/5 -1973 i Kalundborg.

AJBBi Holger Stampe Nielsen, f. 10/7-1916 i Barritskovby skole, 
søn af Therkel Nielsen og hustru Martha f. Rasmussen, sm. st.

Holger Stampe Nielsen har præliminæreksamen og handelseksamen 
- er værkfører i Fredericia.
Gift 25/6-1948 med Inger Grosen, f. 23/10-1920 i Tirslund, Holsted
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sogn, datter af Johannes Grosen og hustru Anne Kathrine Mart
horst.

Inger og Holger Stampe Nielsen bor 6. julivej 93, 7000 Fre
dericia.

Ingen børn.

AJC! Kristian Oskar Rasmussen, f. 5/12-1891 i Bisholt Østre Mølle, 
søn af Christen Rasmussen og hustru Gyda Marie Andersen, senere 
Skævlund Mølle i Raarup sogn.

Kristian Oskar Rasmussen var overlærer i København og døde 21/6- 
1957.
Gift 5/7-1918 i København med Leija Eyrich, f. 4/12-1896, datter af 
Albertine (1860 - 1927) og Theodor Eyrich (1856 - 1937).

Leija Rasmussen døde 17/9-1966.
Leija og Kristen Rasmussen boede Horserødvej 9, København 0.

Børn:
AJCA: Bendt Eyrich, f. 27/2-1921 i København.
AJCB: Inge Eyrich, f. 16/8-1926 i København.

AJCA: Bendt Eyrich, f. 27/2-1921 i København, søn af Kristian Oskar 
Rasmussen og hustru Leija Eyrich.

Bendt Rasmussen er læge i Sverige.
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Gift med Raili Tamminen, f. 5/4-1923 i Finland - er også læge.
Ægteparret er bosiddende på adr.: Fogtegatan 39, Halmstad, 

Sverige.
De har foruden deres eget barn to adoptivbørn:

1) Hans, der er fra Ungarn,
2) Mats, der er svensk af fødsel.
Børn:
AJCAA: Lars Eyrich, f. 10/1-1962 i Sverige.

Lars Eyrich er ikke indført i bogens register. Havde ikke op
lysning om hans eksistens ved registerets udfærdigelse.

AJCB! Inge f. Eyrich Rasmussen, f. 16/8-1926 i København, datter 
af Kristian Oskar Rasmussen og hustru Leija Eyrich.

Inge f. Eyrich Rasmussen er overlærer. 
Gift 29/4-1951 i København med Egon Høgh, f. 23/12-1922 i Brovst, 
søn af Niels Jensen Høgh (1891 - 1972) og hustru Anna Cecilie Lind
strøm Hansen, f. 1896.

Egon Høgh er landsretssagfører, og ægteparret bor: Hvidegårds
parken 72, 2800 Kgs. Lyngby.
Børn:
AJCBA! Stig Eyrich Høgh, f. 20/5-1955 i København.
AJCBB: Lise Eyrich Høgh, f. 30/7-1958 i København.

AJCBA: Stig Eyrich Høgh, f. 20/5-1955 i København, søn af Egon 
Høgh og hustru Inge Eyrich Rasmussen.

Stig Eyrich Høgh læser til civilingeniør - er ugift og bor: 
Hvidegårdsparken 72, 2800 Kgs. Lyngby.
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AJCBB! Lise Eyrich Høgh, f. 30/7-1958 i København, datter af 
Egon Høgh og hustru Inge Eyrich Rasmussen.

Lise Eyrich Høgh går i II g. på Ordrup gymnasium - er ugift 
og bor på adr.: Hvidegårdsparken 72, 2800 Kgs. Lyngby.

AJD: Viggo Rasmussen, f. 27/12-1894 i Bisholt Østre Mølle, søn 
af Christen Rasmussen og hustru Gyda Marie Andersen, senere Skæv
lund Mølle.

Viggo Rasmussen overtog Skævlund Mølle efter faderen.
Gift I gang 16/11-1922 i Raarup kirke med Anna Marie Juhl Madsen, 
f. 7/1-1900 i Raarup, datter af Carl Madsen (1861 - 1930) og hustru 
Lene f. Pedersen (1868 - 1901).

Anna Marie Rasmussen døde 23 år gi. 22/9-1923.
Gift II gang 6/12-1927 i Østbirk kirke med Dorthea Cecilia. Bay, f. 
7/2-1902 i Monbjerg, Østbirk sogn, datter af Mette Kirstine og Pe
der Bay, sm. st..

Dorthea og Viggo Rasmussen bor Sydvestvej 1, 8700 Horsens.
Børn:

ajda: Harry Bay Rasmussen, f. 1/7 -1928 i Skævlund Ml.
ajdb: Erik Bay Rasmussen, f. 20/11-1929 i Skævlund Ml.
ajdc: Anker Bay Rasmussen, f. 15/12-1930 i Skævlund Ml.
ajdd: Anna Bay Rasmussen, f. 2/4 -1934 i Skævlund Ml.
ajde: Aage Bay Rasmussen, f. 3/6 -1935 i Skævlund Ml.
ajdf: Karen Bay Rasmussen, f. 28/7 -1936 i Skævlund Ml.
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ajdg: Grethe Bay Rasmussen, f. 6/1 -1938 i Skævlund Ml.
ajdh: Birthe Bay Rasmussen, f. 17/11-1939 i Skævlund Ml.
ajdi: Jytte Bay Rasmussen, f. 10/2 -1941 i Skævlund Ml.

AJDAS Harry Bay Rasmussen, f. 1/7-1928 i Skævlund Mølle, søn 
af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay, sm. st.. 
Gift 2/9-1960 i Klejs kirke med Elly f. Mikkelsen, f. 20/11- 
1934 i Klejs, datter af Anne Kirstine og Søren Mikkelsen.

Elly og Harry Rasmussen har en gård i Honum Skov, 8763 
Rask Mølle.
Børn:
AJDAA: Lene Rasmussen, f.
AJDAB! Jan Rasmussen, f.
AJDAC! Jette Rasmussen,f.

26/8 -1961 i Honum Sk
21/8 -1963 i Honum Sk
9/10-1967 i Honum Sk

ÅJDB! Erik Bay Rasmussen, f. 20/11-1929 i Skævlund Mølle, Raarup 
sogn, søn af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay sm. st.. 
Gift 5/11-1960 i Raarup kirke med Erna f. Jørgensen, f. 15/10-1938 
i Ravnholdt, Raarup sogn, datter af Thyra Marie og Aage Jørgensen.

Erna og Erik Rasmussen har en gård i Aastrup, 7130 Juelsminde.
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Børn:
ajdba: Dorte Bay Rasmussen, f. 9/9 -1961 i Aastrup.
AJDBB! Viggo Bay Rasmussen, f. 11/7 -1963 i Aastrup.
AJDBC! Mette Bay Rasmussen, f. 10/7 -1971 i Aastrup.

AJDCl Anker Bay Rasmussen, f. 15/12-1930 i Skævlund Mølle, Raarup 
sogn, søn af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay, sm.st..

Anker Rasmussen er ugift tømrer og bor hos forældrene på adr.: 
Sydvestvej 1, 8700 Horsens.

ajdd: Anna Bay f. Rasmussen, f. 2/4-1934 i Skævlund Mølle, Raarup 
sogn, datter af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay, sm.st.. 
Gift 2/11-1957 i Raarup kirke med Christian Myrhøj Westergaard, f. 
23/4-1932 i Hoager, søn af Dorthea og Laues Westergaard.

Anna og Christian Myrhøj Westergaard har egen farvehandel i Rød
kær sbro .
Børn:
AJDDA; Lars Myrhøj Westergaard, f. 29/7-1958 i Rødkærsbro.
AJDDB! Aage Myrhøj Westergaard, f. 3/3-1960 i Rødkærsbro.
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AJDDC: Hans Myrhøj Westergaard/ f. 1/11-1961 i Rødkærsbro.
AJDDD: Lisbeth Myrhøj Westergaard/ f. 10/11-1966 i Rødkærsbro.

AJDE: Aage Bay Rasmussen/ f. 3/6-1935 i Skævlund Mølle, Raarup 
sognz søn af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay sm.st.. 
Gift 6/4-1963 i Sdr. Vissing kirke med Sigrid f. Sørensen/ f. 
10/1-1945 i Addit, datter af Petra og Arne Sørensen.

Aage Rasmussen er tømrermester i Sejet/ 8700 Horsens.
Børn:
AJDEA: Stig Bay Rasmussen/ f. 28/10-1964 i Sejet.
AJDEB: Jytte Bay Rasmussen/ f. 16/12-1966 i Sejet.
AJDEC: Berit Bay Rasmussen/ f. 30/5 -1970 i Sejet.

AJDF: Karen Bay f. Rasmussen/ f. 28/7-1936 i Skævlund Mølle, Raa
rup sognf datter af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Cecilie Bay, 
sm. st..
Gift 2/6-1956 i Raarup kirke med Hans Lykkegaard, f. 25/11-1929 i 
Raarup, søn af Karen og Ejler Lykkegaard.

Karen og Hans Lykkegaard har en gård i As, 7130 Juelsminde.
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Børn:
AJDFA: Carsten Lykkegaard, f.22/3 -1957 i Raarup.
ajdfb: Gert Lykkegaard, f.14/3 -1959 i Raarup.
ajdfc: Flemming Lykkegaard, f. 6/11-1962 i Raarup.
ajdfd: Henrik Lykkegaard, f.14/2 -1965 i Raarup.

AJDG; Grethe Bay, f. Rasmussen, f. 6/1-1938 i Skævlund Mølle, Raa- 
rup sogn, datter af Viggo Rasmussen og Dorthea Cecilie Bay, sm. st.. 
Gift 27/10-1962 i Raarup kirke med Jørgen Rasmussen, f. 19/4-1938 
på Raarup Østermark, søn af Othilie og Anders Rasmussen.

Jørgen Rasmussen er entreprenør, og familien bor Raarup Øster
mark, 7130 Juelsminde.
Børn:

AJDGA: Anders Rasmussen, f. 29/8 -1963 i Raarup.
AJDGB: Kirsten Rasmussen, f. 22/8 -1965 i Raarup.

AJDH: Birthe Bay, f. Rasmussen, f. 17/11-1939 i Skævlund Mølle, Raa
rup sogn, datter af Viggo Rasmussen og Dorthea Cecilie f. Bay sm. st.. 
Gift 10/5-1961 i Raarup kirke med Jens Jeppesen, f. 13/2-1935 i Raarup
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søn af Dagmar og Oluf Jeppesen.
Birthe og Jens Jeppesen har en gård i Nebel, 7130 Juels

minde . 
Børn: 
AJDHA! Tom Jeppesen, f. 16/1 -1962 i Nebel.
AJDHB! John Jeppesen, f. 12/11-1965 i Nebel.

AJO!J Jytte Bay, f. Rasmussen, f. 10/2-1941 i Skævlund Mølle, 
Raarup sogn, datter af Viggo Rasmussen og hustru Dorthea Ceci
lie Bay, sm. st..
Gift 18/1-1964 i Raarup kirke med Bjarne Jørgensen, f. 17/7-1936 
i Gramrode, søn af Sigrid og Oskar Jørgensen.

Jytte og Bjarne Jørgensen har en møbelfabrik i Gramrode, 7130 
Juelsminde.
Børn:
AJDIA! Hanne Jørgensen, f. 11/8 -1964 i Gramrode.
AJDIB; Henning Jørgensen, f. 19/4 -1966 i Gramrode.
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M. h. t. kirkebogsudskrifter for efterkommere efter Gyda og 
Christen Rasmussen.

De er ført op til 1940 som de andre slægtsgrene med und
tagelse af vielser og dåb i København.

Oplysningen "Fødested: København" giver ikke baggrund for 
at finde disse udskrifter i stort større omfang end "Fødested: 
Jylland".

Der er så mange kirkesogne, og hvor skulle jeg lede. Der
for denne undtagelse. De ville have været med, hvis jeg havde 
haft mulighed.

271





Cf

y?//
V£ 0^,1 (

jro^^

h'S f

/«//
/bjZ3 &SZ AtZLt ci (?O^9 —

t /Jci/l/U Y" $ lc^ 7 £♦-<

fa>O 2/ / Q^.

r>%>OC^L» 0-*, ULt^j'^C'

‘ L v A j ___
fL^c^ trc^. -Ft^—Jyi^, t

l «S Äv </ A-£ f» ‘

. 'jy u^t— i S^j <i^y

/ <7^
^(& 

/!°^.
v7§- f 0^1 J^Cl^i /“*£<?

U å, -

t~sk-o<r&^

0^ (j^tc r-n^ ^4> *-< IC**; Z**o

m va->»0 1^ ( S^C^v Ä>w»-<Z 
ftfMd . Af i 6A J*-, cf~ Lt/i ;

' * U

if\
" -Æ

 

__
__

__
r\

__
__

C^O^y/^ £s- 
l^g 3 T

?|
 

h«
 

r if
ö 

r 0 p
 .'4

 
^y

l 1

,-^D C^i4 A^tq \ hö"VCA4 Sc~M^f

* 
f^O^>\ m c^x -e. ***** a.., 

ff&Ln^tJSt^Q^nTz^^-



V r/^a^r^. 0 r lL?

: 4*

-dL^^

-49%9

j^E^vC

“y~U-—

'l —
19^

(å/1 / X“/ £ L0

U<L^ Z-e^ (f'^'^~ i?o:l')

f^CL^

/modist iX?

&-**d^y ^^(4

--- a

f 
^274\ ^^--dLAj-€ ■ mXt>l%f

C i -_ 7 t .

h-

4W

0^9 ~/Z~^9^) 
4^Z> J&ör-^Ä--«.

tn'^-noi)

yxÖ4^r7S •

d>LM- /^C(j

faL^t, •
/'T'l'P ddt^^T /^C^ J^r'-LS

deø LCg~
QrtLJ Acøn&jt^

d'*"**'^

G
/^-ct^x

i9^

(zn-ZZ'^^^

^5-0^, C i"z 9°

!) ACdDc^^r^ 

2j)<j£u*-n^di,

0-cZ dtL^fa* l

^y'

/-nd* LL^,

,y^ic2-^x,
44' , 
Myr

iz~'
^<^ZxZ

Zyt^-f-^t- /3c^(/7-i-i^oi)
3) /^rrrmd f lJ< ^-*7 Adr

J^t^d“t+4'£ø(.^rz^

y 3Z^





AK

Ane Kathrine
og

Jens Jørgen Rasmussens 

slægtsgren

der blev uden efterkommere, da ægteskabet var barnløst

1 slægtsmedlem
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AK! Jens Jørgen Rasmussen, f. 7/7-1864 i Brund Vestergaard, 
søn af Christen Rasmussen og hustru Maren Ulriksdatter, sm. 
st..

Jens Jørgen Rasmussen var til 1901 hjemme i gården i Brund, 
hvor han hjalp broderen Jens Peter. Ja, de drev vel gården i fæl
lesskab.

Til stor bekymring for moderen blev så en gård i Brund by til 
salg. Den 37 år "unge mand" måtte dog, hvis han skulle have fød
derne under eget bord, have det nu.

Maren Ulriksdatter havde jo også en anden "ung" søn derhjem
me, og han blev netop i disse dage 50.

Jens Jørgen Rasmussen købte så nabogården, der ikke var flyt
tet ud fra Brund by. Dens marker var parallelle med fødegårdens. 
Han gav 13.000 kr for gården.

Gården blev i Brund by i Jens Jørgens tid.
Efter en brand for en del år siden blev den dog flyttet ud, 

og nu ligger de 2 gårde - velbyggede, som de er, med mindre end 
100 m. afstand.

Jens Jørgen var de første 8 år af sin tid som selvstændig gård
mand ungkarl.
Gift 8/5-1909 i Kattrup kirke med Ane Kathrine Charlotte Skibsted, 
f. 10/12-1878 i Tvingstrup, Ørridslev sogn, datter af Jens Nielsen 
Skibsted og hustru Anne Elisabeth Pedersen Møller, senere Overby.

Jens Jørgen Rasmussen døde 28/4-1930, og Kathrine giftede sig 
igen.

Hun døde 1/10-1962.
Der var ingen børn i nogen af ægteskaberne, men i hjemmet opvok

sede en plejesøn, Aksel Skibsted.
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(al)

al: Det yngste af Christen Rasmussens og Maren Ulriksdatters 
børn:

Maren Johanne Marie Eleonora Rasmussen, f. 13/4-1867

døde som barn den 20/2-1876.

Herefter skulle der være registreret

498 direkte efterkommere.
248 indgiftede i familién, 

og der er nævnt
596 svigerforældre til di

rekte efterkommere.

Ialt: 1342 personer.
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6., 7., 8., 9., 10. og 11. generation



TEGLBRÆNDER - SLÆGTEN

Ældste i 6 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6 -1728
2. Rasmus Christensen, f. 13/3 -1712 - d. 6/4 -1772
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6 -1782
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3 -1843
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2 -1890
6. Rasmus Peter Rasmussen, f. 25/3 -1846 - d. 18/9 -1922

Betegnelse: AA

Yngste i 6 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6 -1728
2. Rasmus Christensen, f. 13/3 -1712 - d. 6/4 -1772
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6 -1782
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3 -1843
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2 -1890
6. Maren J.M. Eleonore Rasmussen,f. 13/4 -1867 - d. 26/2 -1876

Betegnelse: AL«
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Ældste i 7 generation;

1. Christen Madsen,
2. Rasmus Christensen,
3. Peder Rasmussen,
4. Rasmus Pedersen,
5. Christen Rasmussen,
6. Birthe Marie f. Rasmussen,
7. Hans Hansen,

f. 1675 d.
f. 13/3 -1712 - d.
f. 25/11-1742 - d.
f. 9/7 -1775 - d.
f. 17/4 -1814 - d.
f. 11/8 -1847 - d.
f. 28/11-1868 - d.

8/6 -1728.
6/4 -1772.
3/6 -1782.

13/3 -1843.
11/2 -1890.
11/1 -1916.
ca. 1960 i Amerika

Betegnelse: ABA,

Yngste i 7 generation: 

1. Christen Madsen,
2. Rasmus Christensen,
3. Peder Rasmussen,
4. Rasmus Pedersen,
5. Christen Rasmussen,
6. Jens Peter Rasmussen,
7. Regnar Rasmussen,

f. 1675 - d 
f. 13/3 -1712 - d 
f. 25/11-1742 - d 
f. 9/7 -1775 - d 
f. 17/4 -1814 - d 
f. 11/9 -1851 - d 
f. 24/11-1909

Betgenelse: ADB*

8/6 -1728.
6/4 -1772.
3/6 -1782.

13/3 -1843.
11/2 -1890.
13/4 -1923.
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Ældste i 8 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6
2. Rasmus Christensen, f. 13/3 -1712 - d. 6/4
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2
6. Birthe Marie f. Rasmussen, f. 11/8 -1847 - d. 11/1
7. Maren f. Hansen, f. 29/6 -1873 - d. 16/2
8. Kristian Høst Hansen, f. 22/5 -1898 - d. 24/9

-1728.
-1772.
-1782.
-1843.
-1890.
-1916.
-1936.
-1970.

Yngste i 8 generation:

7. Regnar Rasmussen, f. 24/11-1909

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6
2. Rasmus Christensen, f. 13/3 -1712 - d. 6/4
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2
6. Jens Peter Rasmussen, f. 11/9 -1851 - d. 13/4

-1728.
-1772.
-1782.
-1843.
-1890.
-1923.
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Ældste i 9 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6
2. Rasmus Christensen, f. 13/2 -1712 - d. 6/4
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2
6. Birthe Marie f. Rasmussen,f. 11/8 -1847 - d. 11/1
7. Ægidie f. Hansen, f. 9/12-1881 - d. 21/4
8. Henry Ejnar Nielsen, f. 30/6 -1901

1728.
1772.
1782.
1843.
1890.
1916.
1968.

Yngste i 9 generation:

1. Christen Madsen,
2. Rasmus Christensen,
3. Peder Rasmussen,
4. Rasmus Pedersen,
5. Christen Rasmussen,
6. Maren f. Rasmussen,
7. Aage Laursen,
8. Niels Laurits Laursen,
9. Karen Marie Laursen,

Betegnelse: AIBCB«

f. 1675 - d. 8/6
f. 13/2 -1712 - d. 6/4
f. 25/11-1742 - d. 3/6
f. 9/7 -1775 - d. 13/3
f. 17/4 -1814 - d. 11/2
f. 12/7 -1860 - d. 31/10
f. 26/7 -1898

1728.
1772.
1782.
1843.
1890.
1935.

f. 6/12-1938
f. 13/8 -1972

283



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

Ældste i 10 generation:

1. Christen Madsen,
2. Rasmus Christensen,
3. Peder Rasmussen,
4. Rasmus Pedersen,
5. Christen Rasmussen,
6. Birthe Marie f. Rasmussen,
7. Ægidie f. Hansen,
8. Henry Ejnar Nielsen,
9. Meta f. Nielsen,
10. Henning Andersen,

f. 1675 - d. 8/6 -1728
f. 13/3 -1712 - d. 6/4 -1772
f. 25/11-1742 - d. 3/6 -1782
f. 9/7 -1775 - d. 13/3 -1843
f. 17/4 -1814 - d. 11/2 -1890
f. 11/8 -1847 - d. 11/1 -1916
f. 9/12-1881 -
f. 30/6 -1901

d. 21/4 -1968

f. 2/3 -1926
f. 29/4 -1944.

Betegnelse: ABGABA.

Yngste i 10 generation:

^\^Betegnelse: ÄBHCAB«

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6 -1728.
2. Rasmus Christensen, f. 13/3 -1712 - d. 6/4 -1772.
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6 -1782.
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3 -1843.
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2 -1890.
6. Birthe Marie f. Rasmussen, f. 11/8 -1847 - d. 11/1 -1916.
7. Laurs Hansen, f. 20/3 -1884 - d. 19/4 -1961.
8. Esther Ragnhild f. Hansen, f. 3/1 -1920 -
9. Niels Juel Thoroasen, f. 13/10-1945
10. Jette Østergaard Thomaaen, f. 22/1 -1976.
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Ældste i 11 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6
2. Rasmus Christensen, f. 13/2 -1712 - d. 6/4
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2
6. Birthe Marie f. Rasmussen, f. 11/8 -1847 - d. 11/1
7. Ægidie f. Hansen, f. 9/12-1881 - d. 21/4
8. Henry Ejnar Nielsen, f. 30/6 -1901
9. Tove f. Nielsen, f. 22/1 -1924
10. Hans Arne Kyed, f. 27/11-1950
11. Danny Kyed, f. 7/3 -1972

-1728.
-1772.
-1782.
-1843.
-1890.
-1916.
-1968.

Betegnelse: ABGAAAA>

Yngste i 11 generation:

1. Christen Madsen, f. 1675 - d. 8/6
2. Rasmus Christensen, f. 13/2 -1712 - d. 6/4
3. Peder Rasmussen, f. 25/11-1742 - d. 3/6
4. Rasmus Pedersen, f. 9/7 -1775 - d. 13/3
5. Christen Rasmussen, f. 17/4 -1814 - d. 11/2
6. Birthe Marie f. Rasmussen, f. 11/8 -1847 - d. 11/1
7. Maren f. Hansen, f. 29/6 -1873 - d. 16/2
8. Kristian Høst Hansen, f. 22/5 -1898 - d. 24/9
9. Kaj Høst Hansen, f. 22/6 -1925
10. Hanne f. Høst Hansen, f. 9/4 -1954
11. Nådia Høst Pedersen, f. 24/10-1975

-1728.
-1772.
-1782.
-1843.
-1890.
-1916.
-1936.
-1970.

\\Betegnelse: ABBAACA.
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Forklaring til billedsider.

Alle personer, hvor intet andet er bemærket, er nævnt fra 
venstre mod højre.

Billederne er anbragt så sammenblandet som muligt ud fra 
den betragtning, at vi alle efter udgivelsen af denne bog ger
ne skulle føle os endnu mere i familie.

1. Martha, Holger, Inger, Martha og Therkel Nielsen, Inger, 
Willy (fot. 1949) - siderne 259 til 262 •

2. Søren og Egidie Kragh - side 205 •

3. Rasmus Kragh, Herdis og Kathrine g.m. Harald Hansen (fot. 
omkr. 1915) - siderne 207 til 216 .

4. Egidie Kragh, f. Rasmussen (fot. ca. 1878) side 205 .

5. Omkr. 1920. Kragh-familie fra Brund - siderne 205 til 239 .

6. Rasmus Kragh og hustru Kaja, f. Veit - side 207 .

7. Arne, Inger, Jette og Regnar Rasmussen (1976) - side 198 *

8. Ulrik Adolf Rasmussen (fot. omkr. 1870) side 172 .

9. Hans Hansen og Martha f. Laursen (fot. 1923) side 248 .

10. Søren Kragh (fot. omkr. 1875) side 205 .

11. Familiebillede - også med familiemedlemmer, der er uden for 
denne slægt. Det er Mathilde, der sidder i midten. Hendes 
mand, Niels Andersen stående lige bagved (fot. ca. 1935) side95 .

12. Rasmus og Kaja Kragh, Horsens (fot. 1950) - side 207 .
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13. Alfred Sørensen (fot. 1917-18) - side 184 .

14. Fire generationer. Den lille er Lotte Rønne Larsen, moderen, 
stående til venstre. Inge Lise f. Simonsen, mormoderen, stå
ende til højre: Bodil f. Sørensen, oldemoderen, siddende: Mar
tha f. Rasmussen (fot. 1972) - siderne 186.

15. Lis, Kristian, Kaj og Karen Høst Hansen (fot. ca. 1946) side 92 .

16. Søren Kraghs gårde i Brund - side 237 .

17. Gitte og Walther Hofer (fot. 1975) - side 212 .

18. Martha og Jørgen Pagh (fot. 5/4-1969) - side 262 .

19. Aage Laursen, Brund (fot. 1924) - side 249 .

20. Kathrine Marie Hansen, f. Kragh - side 216 .

21. Kaja og Rasmus Kraghs børn: (fot. ca. 1926) Gerda, Hans Ulrik, 
Simon, Henning og Kaja - side 207 .

22. Jens Jørgen Rasmussen, Brund (fot. 1885) - side 277 .

23. Børnene i Væhr præstegård (fot. 1919) Herdis, Gerda (de Wolff), 
Svend, Holger, Simon (Kragh) og Hans - side 216 .

24. Rasmus Kragh (fot. 1913) - side 207 .

25. Kathrine Hansen, f. Kragh, med børnene (fot. 1925) side 216 
Børnene er: Svend, Ruth, Hans, Karen, Gunnar og Holger.

26. De voksne: Lars Okholm, Gerda f. Kragh, Hans Ulrik Kragh, Kaja 
f. Veit, Rasmus Kragh, Kaja f. Kragh, Henning Kragh, Otto de Wolff, 
Simon Kragh, Ida f. Sørensen.
Børnene: Kirsten, Anne og Henriette de Wolff, Susanne og Louise Ok
holm (fot. 1950) - side 208 til 215 .
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27. Rasmus Peter Rasmussen (fot. ca. 1872) - side 55 .

28. Inger og Holger Stampe Nielsen (fot. 1975) - side 262 .

29. Egidie og Maren f. Rasmussen. Den tredje ? - side 26 .

30. Kaja Kragh og Anna Kragh (fot. 1962) henhv. side 207 Og 236 .

31. Stamfaderen Christen Rasmussen (fot. ca. 1875) - side 16 .

32. Rasmus Kragh, Egidie Kragh, ? , ? , Gerda Kragh med et barn, 
siddende bag i vognen Søren Kragh - side 205 .

33. Kirsten de Wolff - side 210 ,

34. Poul, Kirsten, Jens og Frede Lorentzen (fot. 1972) - side 195 .

35. Stående fra venstre: Hans, Karen, Niels, Gunnar, Holger, Ruth, 
Svend, Asta og siddende fra højre: Herdis og Egidie, alle Kragh- 
Hansen eller f. Kragh-Hansen. Siddende til venstre: faderen, Ha
rald Hansen (fot. 1949) - siderne fra 216 til 231 .

36. Nina og Ulrik Pagh (fot. 1975) - side 262 .

37. Stående: Simon, Henning, Hans Ulrik Kragh, siddende: Gerda og Ka
ja (begge f. Kragh) (fot. 1950) - side 207 .

38. Ida Kragh (fot. 1975) - side 211 .

39. Eleonore f. Hansen (fot. omkr. 1900) - side 108 .

40. Anton Basland (fot. 1938) - side 142 .

41. Ægidie og Rasmus Petersen - side 129 ,

42. Fire generationer: Henning Andersen i midten, moderen Meta f. 
Nielsen tv., Bedstefaderen Henry Nielsen tilhøjre, oldemoderen 
Ægidie f. Hansen (ved Henning) (fot. 1951) - siderne 129 til 152 .

288



TEGLBRÆNDER-SLÆGTEN

43. Hele familien Andersen, Gadbjerg - side 131 .

44. Gerda og Aage Kirkeby Andersen (fot. ca. 1955) - side.

45. Ellen og Poul Erik Hansen - side 115 .

46. Mette og Eleonore Hansen (fot. 1895) - side 108 .

47. Christian Hansen og hustru Marie f. Jødal. (fot. 1957) side H4 .

48. Ane, Anton, Lars Peter, Freddy, Marianne, Knud Erik Basland 
(fot. 1959) - side 142 .

49. Rasmus Petersen -side 129 .

50. Karsten, Mogens, Grete og Karen Margrethe Nielsen i Lønstrup 
(fot. 1970) - side 133 .

51- Karen Margrethe Nielsen på konfirmationsdagen (fot. 1972) 
- side 134.

52. Robert Nielsn i Lønstrup (fot. 1970) - side 133 .

53. Helle Andersen (fot. 1975) - side 132 .

54. Rasmus Petersen, Ægidie, Hans Andersen med Ulla på armen (fot. 
1950) - side 129 .

55. Knud Erik, Freddy, Marianne og Ane Basland (fot. 1952) - side!42 .

56. Edit, Marie og Anne f. Petersen (fot. 1937) - side 129 .

57. Egidie Kragh og en pige ved gården i Brund (fot. 1914) - side 

58. Jens, Edit og Finn Kristensen (fot. ca. 1957) - side 146.

59. Anton Basland som konfirmand (fot. 1926) - side 142 .

60. Egon, Lars, Else og Ole Vestergaard (fot. 1972) - side 193 .
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61. Marie Basland, f. Petersen (fot. 1938) - side 142 .

62. Jens Peter Rasmussen (fot. ca. 1900) - side 183 .

63. Christen Hansen (fot. ca. 1935) - side 114 .

64. Simon Kragh (fot. 1975) - side 211 .

65. Adolf Hansen og hustru Petra med børnene: Kirstine, Elna, 
Rikart og Gerda (fot. 1921) - side 160 .

66. Jan Vestergaard (fot. 1975) - side 193 .

67. Ægidie Hansen med Knud Erik Basland (fot. 1938) - side 129

68. Winnie Laursen, Vonge (fot. 1975) - side 154 .

69. Siddende: Peder Herlev Sørensen og Olga f. Wulff. 
Stående: Tove, Rise og Per Sørensen (fot. 1972) - side 191 .

70. Marie Petersen (fot. 1928) - side 142 .

71. Hanne Høst Hansen, Brund (fot. 1970) - side 154 .

72. Hanne, Bodil, Inger og Aksel Hansen (fot. 1971) - side 153 .

73. Bodil og Aksel Hansen (fot. 1971) - side 153 .

74. Martha Rasmussen (fot. 1918) - side 184 .

75. Karl Thomsen og Esther f. Hansen - side 155 .

76. Marie Jørgensens ejendom i Skjold - side 154 .

77. Adolf og Petra Hansen - side 150 .

78. Else Vestergaard f. Sørensen (fot. 1976) - side 182 .
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79. Anne Birgit Jørgensen - side 164.

80. Lars Vestergaard (fot. 1976) - side 193 •

81. Peter og Pia Kaminsky, Simon Ulrik Kragh, Anne Birgit og Kir
sten Kaminsky, Ida Kragh (fot. 1975) - side 211 til 212 *

82. Gerda og Bernhard Jensen (fot. 1963) - side 164 .

83. Holger og Villy Stampe Nielsen (fot. ca. 1925) - side 259 •

84. Martha og Regnar Rasmussen (fot. ca. 1923) - side 183*

85. Inger og John Laursen (fot. 1971) - side 154 *

86. En pige står med Gerda f. Kragh, Kaja f. Veit, Regnar Rasmus
sen og bagv. Jens Peter Rasmussen, Egidie Kragh, ? , (fot. 1917) 
- siderne 207 - 183-197 - 205.

87. Kathrine, Aksel og Jens Jørgen - side 277 .

88. Grinsbæk (fot. før branden i 1962) - side 189 •

89. Inge Lise og Preben Rønne Larsen, Graves, Helle, Bodil, Hanne 
og Gunner Simonsen.
Siddense: Martha - med Lotte Rønne Larsen - ved Alfred Sørensen 
(fot. 1975) - siderne 186 til 188 .

90. Marie, Kirsten, Jens Jørgen, Ulla og Gunnar Sørensen (fot. 1967) 
- side 189 .

91. Slægtsgården i Brund - Regnar Rasmussen på vej hjem med en af 
Horsens-egnens bedste besætninger (fot. 1975) - side 1Q7 .

92. "Grinsbæk" efter branden i 1962 - side 189 .

93. Bodil og Gunner Simonsen (fot. 1947) - side 186 .
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94. Stående: Jens Jørgen og Gunnar Sørensen.
Siddende: Marie, Kirsten og Ulla Sørensen (fot. 1972) - side 189 .

95. Peter Skogmann Kristiansen - side 57 .

96. Ane, Hanne, Lilian, Ege og Kaj Høst Hansen (fot. 1969) - side 93 .

97. Hylleborg Pedersen, f. Rasmussen (fot. 1969) - side 56 .

98. Søren Rasmussen - side 57 .

99. Inger og Peder Rasmussen (fot. 1974) - side 62

100. Karen Kristiansen (fot. 1970) - side 56

101. Karoline Rasmussen - side 56 .

102. Connie, Michael, Kirsten, Jane, Knud Arne og Lone Petersen 
(fot. 1975) - side 63.

103. Hanne, Nadia og Keld Petersen (fot. 1976) - side 94 -

104. Karen, Peter og Karl Skogmann Kristiansen (fot.1966) - side 56 •

105. Frede, Sigrid, Kristian og Lilly Iversen - side 59 .

106. Alma og Carl Rasmussen, Nim - side 71 .

107. Erland Rasmussen - side 55 .

108. Ole Vestergaard (fot. 1976) - side 193 .

109. To af Adolf Hansens børn - side 160.

110. Agnes og Jens Chr. Due - side 68 .

111. Ejnar og Anne Marie Skov (fot. 1910) - side 108 .
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112. Kim og Iben Due Jacobsen (fot. 1974) - side 69 .

113. Alma og Carl Rasmussen (fot. 1958) - side 71 ,

114. Gerda f. Rasmussen (fot. 1973) - side 65 ,

115. Anne Marie f. Stenkjær Pedersen - side 65 .

116. Amalie Rasmussen, Kirsten Petersen, Karsten Pedersen, 
(fot. 1972) - siderne 62 - 63 - 70 .

117. Stephan Rasmussen (fot. ca. 1935) - side 55 .

118. Erland, Anne Marie og Maria Rasmussen, (fot. 1974) - side 65 ,

119. Egon, Karen og Frode Rasmussen, - side 73 .

120. Lisbeth og Esben med morfar, Frode Rasmussen (fot. 1968)-side 74

121. Kristian Høst Hansen, Hatting - side 92 .

122. Ægidie Petersen, f. Hansen - side 129 .

123. Aksel Kvist, Hatting - side 98 .

124. Mary, Inger og Anna Marie Christensen (fot. ca. 1939) - side 196 .

125. Bo, Aage, Frank, Vivi og Ib Sørensen (fot. 1972) - side .

126. Karen Høst Hansen, Hatting - side 92 .

127. Peter og Gitte Reinholdt Hansen (fot. 1960) - side ^4 #

128. Bageste række: Marie, Laurits, Adolf, Christen og Ægidie, alle 
Hansen eller f. Hansen.
Forreste række: Maren, Hans, Marie, Eleonore, alle Hansen eller 
f. Hansen.
Billedet er fra 1914, da Hans Hansen var hjemme på besøg fra Amerika.

side 87.
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129. Jane# Henning/ Mette og Margit Sørensen (fot. 1972) - side .

130. Kristian Høst Hansen og Mathilde Hansen (fot. ca. 1918) - side 92.

131. Lillian og Flemming Thuesen med niecen Nådia Høst Petersen (fot. 
1975) - side 93 til 94 .

132. Mathilde Hansen foran hjemmet i Hatting (fot. ca. 1925) - side 95

133. Liss Irene Høst Hansen (fot. omkr. 1948) - side 94 .

134. Martha Rasmussen - side 

135. Fra Mathilde og Niels Andersens bryllup 1928.
Disse er midt i billedet Maren f. Hansen (Mathildes mor) står 
bagved t.h. for den ældre dame i forreste række. Yderst til høj
re: Kristian Høst Hemsen med sønnen Kaj på armen - siderne 92 - 
95.

136. Lillian Høst Hansen - side 93 .

137. Karen og Kristian Høst Hansen - side 92 .

138. Martha og Alfred Sørensen (fot. 1974) - side .

139. Maren og Anders Kristensens gravsten på Hatting kirkegård. 
- er sløjfet - side 92 .

140. Mathilde og Niels Andersen (fot. 1928) - side 95 ,

141. Anne og Kaj Høst Hansen (fot. 1950) - side 93 .

142. Hanne Høst Hansen - side 94 .

143. Astrid og Marie f. Kristensen (fot. ca. 1920) - side 99 .

144. Marie Kvist/ Hatting (fot. 1945) - side 98 .
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145. Rasmus de Wolff - side 210.

146. Anders Kvist (fot. 1945) - side 99 .

147. Amalie og Karoline Rasmussen (fot. 1971) - side 62 •

148. Marie og Aksel Kvist (fot. 1950) - side 98 .

149. Tove, Inge Berit, Aase Merete, Christian og Per Søndergaard, 
Thyregod (fot. 1969) - side 96 .

150. Ege Høst Hansen, side 94 .

151. Nadia Høst Petersen (fot. 1976) - side 94 .

152. Else og Egon Vestergaard (fot. 1956) - side 192 .

153. Alice og Arne Rasmussen (fot. 1959) - side 63 .

154. Karen og Aage Laursen - side 249.

155. Dorthea Cecilie og Viggo Rasmussen - side 265 .

156. Jens Chr. Due, Agnes f. Rasmussen, Amalie Rasmussen, Else Jo
hanne f. Rasmussen, Anders Petersen, Johannes Rasmussen, Peter 
Rasmussen, Marie f. Andersen, Inger f. Back (fot. 1967) - si
derne 62 til 69 .

157. Elly og Harry Rasmussen, Honum Skov - side 266 .

158. Kristian Kragh med slagtervognen i Aaes (fot. ca. 1918-20)-side 231 *

159. Elses hjem "Krogsiggaard" i Aaes - side 192 ,

160. Jens Peter, Anine og Martha Rasmussen (fot. 1909) - side 183 .

161. Marie og Laurits Hansen, Brund - side 151 .

162. Chr. P. Rasmussen, Lund, (fot. ca. 1875) - side 12 .
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163. Karen og Aage Laursen (fot. 1931) - side 249 *

164. Anna Grethe, Ingrid og Niels Laursen (fot. ca. 1945) - side 249 •

165. Chr. P. Rasmussen og hustru Doris (fot. ca. 1875) - side 12 .

166. Karen og Aage Laursen (fot. 1956) - side 249 .

167. Doris og Otto Rasmussen (fot. ca. 1875) - side 12 .

168. Maren, Martha, Aage og Niels Laursen (fot. ca. 1915) - side 248 •

169. Aage og Martha Laursen (fot. ca. 1906) - side 248 .

170. Slægtsgården i Brund (før 1930) - side 183 .

171. Egon Vestergaard, Mads og Maren Nissen + Lars (Ærø-1973) - side 193 *

172. Kirsten og Frede Lorentzen (fot. 1960) - side 195 •

173. Per Stampe Rasmussen - side 257 .

174. Ulrik Rasmussen og hustru - side 172 .

175. Thaia og Kristian Rasmussen - side 174 .

176. Thaia og Kristian Rasmussen - side 174 .

177. Aage, Esther og Inger Rasmussen - side 174 *

178. Esther og Inger Rasmussen - side 174 .

179. Thaia, Magnus, Esther, Ulrik, Inger, Anne Mette og Kristian Rasmussen, 
side 174 .

180. Jette og Arne Rasmussen - side 198 .

181. Egon Vestergaard (fot. 1975) - side 193 .
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Ved en tidligere udgivelse er skrevet:

Forfatteren Egon Vestergaard Pedersen er født 
i Skolding i Givskud sogn den 11.7.1931.
Han tjente som ung på et par gårde i Bredsten 
sogn - har været elev på Askov højskole og 
Elbæk lærerskole og har lærereksamen fra Ra- 
num Statsseminarium og har i de sidste 6 år 
været "Ranum-Statens" formand.
Ved lærereksamen blev hans linieafhandling, 
"Joakim Skovgaard i bibelhistorisk lys" hans 
første bog, og E. V. går med planer om at 
omredigere denne bog i dias og planche til un
dervisningsbrug .
I 1971 udkom "Ole-Slægten fra Farre" og nu 
denne værdifulde bog om fødesognet Givskud.
Når man ser forsiden, kommer man uvilkårligt 
til at gøre visse sammenligninger.
Den store sten kan være sognets historie, der 
bogstaveligt talt er hentet frem fra sognets 
fortid. De stærke kæder er også Egon Vester- 
gaards utrolige hukommelse, og kranen er de 
kræfter der skal bruges til at sætte det hele 
på plads.
Man taler ofte om mennesker, der har en god 
hukommelse.
Men overfor denne bog står man i bedømmelse 
af hukommelse fuldstændig magtesløs.
Der er sikkerhed i huskestoffet. Der er ene
stående datalohiske beskrivelser, som for hver 
dag der går, vil blive mere og mere værdifulde.
Givskud sogn er med denne bog på kulturhistorisk 
område et af de rige sogne.

L.H.
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Med henvisning til side 257 (indkommet efter 1/4-1976) 
men tak for interessen.

"København K, den 16. juni 1976

Af korte oplysninger kan jeg nævne: Jeg blev udlært som tømrer 
i Barrit i foråret 1965 og blev bygningskonstruktør i Horsens 
i efteråret 1966. Derefter arbejdede jeg på tegnestuer i Køben
havn og var eivil værnepligtig fra sommeren 1969 til vinteren 
1970. Herefter arbejdede jeg igen på tegnestuer i København, og 
fra efteråret 1974 til sommeren studerede jeg fuldtids på Kunst
akademiets arkitektskole, hvorfra jeg tog afgang den 8. juni 1976.

Per Stampe Rasmussen"

RETTELSER:

Side 25 - linie 14: Hans og ikke Hasn. 
52-5. sidste linie: d. 30.5.1872. 
58 - Gaaie og ikke Gaaei.

141 - Sidste linie: 155 og ikke 156.
155 - Jensen og ikke Thomasen.
166 - Børnenes forskellige efternavne indført som oplyst \

på spørgeskema.
247 - Maren f. Rasmussen og ikke Maren F. Rasmussen. 
248 - Do.

- 263 - Sidste linie: Eyrich og ikke Rasmussen.






